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بيمه سامان 
تهران- خيابان خالد اسلامبولي)وزرا(- شماره 123

www.samaninsurance.com  	 88700204 :نمابر تلفن: 88700205 و 021-8943	

شركت كارگزاري بانك سامان 
تهران- خيابان آفريقا- پايين‌تر از چهارر‌اه جهان كودك - نبش كوچه 25- پلاك 29- طبقه همكف  

www.samanbourse.com  	88774689 :نمابر تلفن:88774669-71 	

شركت پرداخت الكترونيك سامان كيش
تهران- خيابان وليعصر - بالاتر از ميدان ونك- انتهاي خيابان خدامي- پلاك104  

www.sep.ir  	88219140:مركز ارتباط با مشتريان: 84080            نمابر   	تلفن:84345000

شركت ماهواره‌اي سامان 
تهران- خيابان فلسطين جنوبي- بین خيابان بزرگمهر و انقلاب- كوي پرستو- پلاك 3- واحد يك  

www.samansat.com  	64000103:نمابر تلفن:64000000	

شركت اطلاع رساني اعتباري و اعتبار سنجي ايرانيان 
تهران-خیابان ملاصدرا-خیابان شیراز جنوبی-کوچه بهار دوم-پلاک7-طبقه اول  

www.irancreditbureau.com  	88055799:نمابر تلفن:88055800-6	

شركت خدماتي آفتاب تجارت سامان 
تهران- خیابان شهید آیت-ضلع جنوب غربی میدان نبوت-پلاک560-طبقه دوم بانک سامان)شعبه میدان نبوت(

  www.aftabts.com                  77917003:کدپستی:1648887311        تلفن: 77917131-77910119            نمابر 

شرکت پردازشگران سامان
تهران- خیابان کریمخان زند- خیابان سنایی- خیابان سیزدهم- پلاک34   

www.samanpr.net  	                        	88837970 :نمابر    تلفن: 88838000  	

شرکت تأمین سرمایه کاردان
بلوار آفریقا-بالاتر از اسفندیار-کوچه رحیمی-پلاک4-واحد203 کدپستی:1967916973 

Kardan.ir :سایت         			  نمابر:26202247 		 تلفن:26202209 

صرافي سامان 
شعبه مرکزی: تهران- خيابان خالد اسلامبولی)وزرا(- خیابان هفتم- پلاك11

نمابر:88709210 تلفن: 19و7و88705803	
شعبه كرج: كرج- بين ميدان قدس و ميدان توحيد- برج سامان- طبقه اول

نمابر:0261-2206361 تلفن:0261-2206358	
شعبه اقدسيه: تهران- خيابان پاسداران- نبش نارنجستان دوازدهم

تلفن:22820302	
شعبه ميرداماد: تهران- خيابان ميرداماد- مقابل مسجد الغدير- جنب بانك سامان

www.samanexchange.com  						     تلفن:22902079

گروه مالي سامان
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ماهنامه آموزشي خبري بانك سامان
اقتصادي-اجتماعي-فرهنگي 
سال دهم،شماره 85، تیر1393

آدرس روابط عمومی‌بانک سامان: 
خیابان ولی عصر، بالاتر از نیایش، خیابان شهید عاطفی، پلاک121 
 www.sb24.com :تلفن:4-22023672-021  سايت

آدرس دفتر مجله سامان: 
خیابان قائم مقام فراهانی، مقابل خیابان فجر، پلاک 74

تلفن:88848879-021  فاکس:88837483

آدرس اداره مرکزی بانک سامان: 
خیابان ولی عصر، نرسیده به چهار راه پار‌کوی، نبش کوچه ترکش‌دوز، پلاک 1543 /  

تلفن:021-23095100 

همیشه منتظر آثار شما هستیم
    از دريافت مقالات و ديدگاه‌هاي صاحب نظران استقبال مي‌كنیم.

  از ارسال مطالب چاپ شده در مطبوعات خودداري شود.
   لطفا مطالب منابع در گيومه مشخص گردد.

   مقالات ترجمه شده همراه با كپي اصل مقاله ارسال شود.
   مطالب ارسالي پس فرستاده نمي​شود.

   لطفا مطالب تايپ شده و يا به صورت ايميل ارسال گردد. 
   مقالات كوتاه و حداكثر براي 4 صفحه نشريه تهيه شود.

   عكس و طرح مناسب همراه مقاله ارسال شود.
   عكس نويسنده يا مترجم همراه مقاله باشد.

   پي‌نوشت و هرگونه توضيح در مورد منابع در انتها قرارگيرد.
   كلماتي كه مخفف نوشته مي​شود، يك بار كامل ذكرگردد.

   تيتر و سوتيترهاي مناسب توسط نويسنده مشخص گردد.
  مطالب چاپ شده الزاما نظر رسمي‌مجله نيست.

 حتی الامکان از کلمات خارجی استفاده نشود و معادل فارسی به کار رود.
 نوشتن اعداد بصورت عدد ریاضی  صورت گیرد.

 در نوشتن کلمات از رسم الخط جداسازی استفاده شود.
   از چاپ مقاله با 2 امضا معذور هستيم.

  مجله در ويرايش و خلاصه كردن مقالات آزاد است.

صاحب امتياز : بانك سامان
مدير مسوول: فرشته ضرابيه

سردبير: ناصر بزرگمهر
مدير هماهنگي: لي‌لي كيوان

مدير فنی و هنري‌:  مهدي نجفي

صفحه‌آرايي: محمد رضا نجفی
عكس: محمد حقيقت طلب

گزارش: محمد علي عرفي‌نژاد
ويراستار: نرگس حاجیلو
حروفچين: مجید رحیمی
ناظر چاپ: عزيز وايزي

  آینده رقابت در نظام بانکی ایران/6  
  مقاله‌هــا   برخی نکات مرتبط با حســاب جاری و چــک/9   نکات کاربردی در

تصمیم گیری/12   تصویر استخدام سازمانی /14
   گفت و گو   شعبه‌ای با کمترین تغییر/17   همه مشتریان سودآورند /23 

  گزارش   گزارش ماهانه تحليل بازار/25 
  آموزش   معرفی پرداخت خرد الکترونیک /31

   باجه خیال   تصاویر دیدنی /36   در طول روز  به چه فکر میک‌نیم/38   بانک 
سامان و مركز طبي كودكان/39   معرفی کتاب/40

    اخبار   اطلاعیه ارتقاء ســامانه ارســال پیامک بانک سامان/41   بانک سامان: 
مراقب کلاهبرداران تلفنی باشید/41  اسامی سپاس خرداد93  / 41   نرخ حق‌الوکاله 
بانک ســامان 2/5درصد تعیین شد/41  برندگان سری اول تا سوم قرعهک‌شی »والیبال 
و سامان« معرفی شــدند/42    »ســامان ماهواره« برای چهارمین سال پیاپی برترین 
 اپراتور SAP شــد/43   پرداخت 11 میلیارد تومان خسارت توسط بیمه سامان/43 
 ســاعت کار شعب بانک ســامان در ماه رمضان اعلام شــد /43       یکوسک‌های 
نظرسنجی بانک سامان /44   حضور پرداخت الکترونیک سامان در نمایشگاه بورس، 
بانک و بیمه/48   برگزاری هشــتمین همایش سالانه سپ/48   جشنواره 724 آغاز 
 شــد/48  اعلام برندگان قرعهک‌شی مرحله ششم جشنواره ســکه‌باران سامانی/49 

  شعب بانك سامان/62   نرخ سود سپرده‌هاي ارزي و ريالي/ 67
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سردبیر

 تــا پیش از ورود بان‌کهای خصوصی بــه صحنه رقابت در نظام 
بانکی کشــور، روند حاکم بر این بخش مهــم اقتصادی از دیدگاه 
رقابتی و توســعه بازار به دلیل نگاه و روحیه دولتی بسیار کند بود. 
به طــوری که اوج رقابت بان‌کها برای جــذب منابع در آن دوره 
بانکی معطوف و متمرکز بر جوایز قرض الحســنه بود و در بهترین 
حالت بان‌کها ســه نوع سپرده مدت دار، قرض الحسنه و جاری را 

به مشتریان خود پیشنهاد میک‌ردند.
تاســیس بان‌کهای خصوصی و ورود آرام آنها به عرصه رقابت با 
بان‌کهایی با قدمت ۶۰ تا ۷۰ سال در آن زمان با نگاه جدید آنها در 
خلق ارزش برای مشتریان توام و همین کار باعث شد تا به رغم تمام 
ترس و ناآگاهی جامعه نسبت به آینده بان‌کهای خصوصی در ایران، 
درصد محدودی از مشتریان ریس‌کپذیر و نوگرا به سوی بان‌کهای 
خصوصی گرایش پیدا کنند و تجاربی متفاوت با بان‌کهای دولتی را 
 در شیوه رفتار کارمندان با مشتریان و دریافت خدمات کسب کنند.
شاید بتوان محور اصلی و نقش حضور ۱۶ ساله بان‌کهای خصوصی 
در نظام بانکی کشــور را در سه محور خلاصه کرد؛ محورهایی که 
در نهایــت منجر به تحرکی و تحرک بان‌کهای دولتی در مواجه با 

رقبای جوانشان شد.
توسعه بستر خدمات بانکداری الکترونکیی

بان‌کهای خصوصی به دلیل کمبود شــعب خود از کی ســو و از 
طرفی همزمانی با روند توسعه فناوری اطلاعات در کشور از سوی 
دیگر، تلاش کردند تا به جای محدود کردن سرمایه‌های خود برای 
خرید و تجهیز شعب، زیرساخت‌های بانکداری الکترونکیی مانند 
اینترنت بانک، پایانه‌های فروشگاهی و خودپردازها را توسعه دهند 
تا از این طریق سطح دسترس پذیری خود را در جامعه بالا ببرند.

توسعه خدمات و محصولات جدید
بان‌کهای خصوصــی به دلیل برخــورداری از نیروهای جوان و 
همچنین پویایی ســاختار در مقایســه با رقبای دولتی خود تلاش 
کردند با خلــق محصولات جدید ظرفیت‌هــای جدیدی را برای 
مشتریان خود ایجاد کنند و زمینه جذب و ماندگاری آنها را فراهم 

کنند.
بهینه سازی ساختار شعب

بان‌کهای خصوصی سعی کردند در روند دکوراسیون شعب، شیوه 
پذیرایی و پذیرش مشــتریان تغییراتــی ایجاد کنند و این کار برای 
بسیاری از افرادی که از ایستادن طولانی در صف شعب بان‌کهای 

دولتی خسته شده بودند جذاب و خوشایند بود.
تایکد بر ســه محور مذکــور تا جایی ادامه یافت که بســیاری از 
بان‌کهــای دولتی تــاش کردند تا همین رونــد را پیش گیرند و 

فرنود حسنی
)رییس اداره روابط عمومی بانک سامان(

آینده رقابت 

در نظام بانکی ایران
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سردبیر

خــود را با این تحــولات منطبق کنند کــه از نمونه‌های موفق آن 
در توســعه خدمــات بانکــداری الکترونکیی می‌تــوان به بانک 
ملــت اشــاره کرد کــه با ســرمایه گذاری بســیار توانســت در 
 میــان رقبــای خصوصی برای خــود جایگاهی دســت و پا کند.
پس از گذار بان‌کهای خصوصی و دولتی از این مرحله که می‌توان 
از آن به کیسان سازی فرم خدمات رسانی بانکی یاد کرد پنج مقوله 
جدید به مرور شــروع به خودنمایی کرد که بیشــترین تایکد این 
روند بر محتوا و ساختار خدمات بود و در این میان برخی بان‌کها 
خیلــی زود آن را در پیش گرفتند و برخی دیگر هنوز برنامه جدی 
برای حرکت به آن سمت از خود نشان نداده‌اند. این روندهای تازه 

عبارت بودند از:
شیوه ارائه و یکفیت خدمات

آنچــه در خصوص گرایش بان‌کها در این بخش می‌توان گفت به 
تغییرات جدی در مراحل نیازسنجی، طراحی و ترویج محصولات 
بانکی اشــاره دارد که زمینه ســاز حذف و یا الکترونکیی شــدن 
بســیاری از فرآیندها شــد و همچنین تلاش شد تا خدمات مطابق 
با تغییرات بازار و نیاز مشــتریان تدوین و تغییر یابند. در خصوص 
شــیوه ارائه نیز بان‌کها سرمایه گذاری بســیار زیادی برای تربیت 
نیروهــای جوان و متخصص کردند تا بتوانند با روکیرد مشــتری 

محوری زمینه جذب و وفاداری مشتریان را فراهم کنند.
ویژه‌سازی خدمات

اتفاق مثبت دیگری که در ســال‌های اخیر شاهد آن هستیم توسعه 
روند ویژه سازی خدمات برای گروه‌های مختلف مشتریان بود که 
بان‌کها تلاش کردند به جای طراحی محصولات عام برای مشتریان 
مختلف محصولات اختصاصی تولید کننــد. مانند محصولاتی که 
امروز بان‌کها برای گروه‌هایی مانند پزشــکان ، وکلا و…طراحی و 
ارائه می کنند تا محصول با شرایط و اقتضائات کسب و کار مشتری 

منطبق باشد.
ویژه‌سازی مشتریان

گام مهــم دیگری کــه به تازگی رخ داده اســت و برخی بان‌کها 
نیز اقداماتی در راســتای آن آغاز کرده‌اند تفکیک مشــتریان بانک 
بر اســاس ارزش و ســودآوری آنها بود کــه در این بخش برخی 
بان‌کها مانند بانک ســامان مشــتریان حقیقی خود را به گروه‌های 
ویــژه و خاص و مشــتریان حقوقی خود را بــه گروه‌های خرد و 
متوســط و کلان تقســیم کردند. همچنین برخی بانک های دیگر 
مانند اقتصادنوین، آینده نیز چنین تف‌کیکهایی را برای مشــتریان 

خود قائل شده‌اند.
خدمات ارزش‌افزوده

برخی بان‌کها با خلق خدمات ارزش افزوده سعی دارند خدمات 
خود را فراتر از خدمات بانکی توســعه دهند که در این میان کیی 
از بانک های موفق بانک ســامان است که با راه اندازی مرکز رزرو 
خدمات ســرویس هایی مانند رزرو پرواز، ترانســفر فرودگاهی و 

شبکه تخفیف را برای مشتریان ویژه و خاص خود راه‌اندازی کرده 
است.

تقسیم بازار
گام نهایی و اساســی دیگری که بان‌کها خواســته و ناخواسته بر 
اســاس شرایط بازار و یا بر اســاس برنامه استراتژکی خود به آن 
سو کشیده شده‌اند تقســیم بازار بر مبنای محدوده نفوذ است. که 
تعیین این محدوده نفوذ بر مبنای شــاخص‌ها و دلایل بســیاری 
صورت گرفته است. بر این اساس برخی بانک ها مانند کارآفرین، 
ســامان، ملت و خاورمیانه با دیدی روشــن بــازار هدف خود را 
تعیین کرده‌اند و بسیار هوشمندانه در مسیر رسیدن به اهداف خود 

حرکت میک‌نند.
اما در میان پنج شــاخص یاد شــده موارد چهارگانه اول مواردی 
درونی هستند که به روش‌ها و شیوه های داخلی بانک برای توسعه 
مشتریان و خدمات مربوط می شود ولی مورد پنجم به مساله رقابت 
بیرونی و تعیین ســهم بازار و تثبیت حضور کی بانک در بخشی یا 
همه کی بازار مربوط است که البته متاثر از موارد چهارگانه قبل از 
آن است اما وقتی در سطح کلان و بازار رقابتی به آن پرداخته شود 
خواهیــم دید که این بخش در واقع تعیینک‌ننده روند آینده حرکت 

و فعالیت بانک ها است.
این مســاله که بان‌کهای ایرانی با محدودیت‌های ســرمایه‌ای و 
چالش‌ها و نوسانات بازار کدام گوشه و برش از بازار را برای خود 
تعیین میک‌نند امروز دیگر نه بر اساس انتخاب بلکه بر اساس اجبار 
باید صورت گیرد چرا که تنوع بانک ها و گستردگی بازار به کی بانک 
اجازه حضور و فعالیت و سرمایه گذاری در همه بخش ها را نمی دهد 
و در نتیجه بانک ها تلاش می کنند تا در بخش یا بخش هایی حضور 
 قوی‌تری داشــته باشند که توانمندی ها و ارتباطات بیشتری دارند.
برای شــفاف تر شدن بحث بهتر است با کی چارچوب کلی که به 

تقسیم بندی بان‌کها در ایران می پردازد آشنا شویم.
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بانک های قرض‌الحسنه
نوع اول بان‌کها به خدمات عام‌المنفعه‌ مربوط می‌شود که می‌توان 
ایــن روش را بانکداری قرض‌الحســنه‌ای نامیــد و صندوق‌های 
قرض‌الحســنه، صندوق‌های وام و پس‌انداز، اتحادیه‌های اعتباری 
و نظایر آن را زیرمجموعه این گروه قرار داد. از جمله این بان‌کها 
صندوق مهر امام رضا، بانک قرض الحســنه رسالت و…قابل ذکر 

هستند.
بانک‌های تامین مالی

نوع دوم تامین مالی در سیستم بانکی، نظام تامین مالی خرد است 
و مجموعــه‌ای از فعالیت‌های کســب و کارها و صنایع کوچک را 

تامین اعتبار میک‌ند.
بانک‌های توسعه‌ای

در این نوع بان‌کها، ادبیات بنگاهی و حداکثرســازی سود مطرح 
نیســت و نباید از بان‌کهای توسعه‌ای انتظار سود مشابه بان‌کهای 
تجاری را داشت چراکه این بان‌کها با هدف تسهیل جریان تجاری 
شکل گرفته‌اند. شــاید بتوان بانک توسعه صادرات را از این دسته 

به حساب آورد.
بانکداری تخصصی و حرفه‌ای

این گروه، بانک هایی هستند که انواع خدمات بانکی را به اشخاص 

و شــرکت‌ها ارائه می‌دهند اما روکیرد مهم آنها توســعه خدمات 
بانکی در بخشــی خاص اســت. بانک صنعت و معدن، مسکن و 

کشاورزی نمونه‌هایی از این دسته هستند.
بانک‌های تجاری

این بانک ها برای فعالیت‌های کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت 
ساماندهی می‌شــوند و هدف فعالیت‌شــان تامین مالی بنگاه‌های 
کوچک و متوسط و نیازهای اقتصادی خانوارها و فعالان اقتصادی 

چه در بخش کوتاه مدت و چه میان مدت است.
آنچه که امروز در نظام بانکی ایران شــاهد هستیم حرکت بسیاری 
از بان‌کهای تجاری به سمت تبدیل شدن به بان‌کهای تخصصی بر 
مبنای بازارهای تقسیم شده ای است که بان‌کهای کشور برای خود 
برگزیده‌اند و این مساله خواسته و ناخواسته ناشی از محدودیت‌های 
 اندازه بازار ایران از کی سو و رشد کمی بان‌کها در سال‌های اخیر است.

به عنوان نمونه بانک شــهر با ســرمایه گذاری شــهرداری تهران 
ضمــن بهره منــدی از گردش مالــی این نهاد بــزرگ نیم نگاهی 
 به گردش مالــی حوزه پرداخت‌هــای خرد درون شــهری دارد.
بانک کارآفرین که ســال‌های طولانی با مدیریــت دکتر عقیلی به 
صورت خیلی محدود ولی کارآمد برخی صنایع ساختمانی، معدنی 
 و صنعتی را مورد توجه قرار می‌داد همچنان این روند را ادامه می‌دهد.
بانــک خاورمیانه کــه با نگاهی حرفــه ای از همــان ابتدای کار 
موضــع رســمی خــود را مبنی بر ارائــه خدمــات تخصصی به 
 شــرکت‌های مختلف اعلام کرد و بازار بانکداری خرد را رها کرد.
بانک سامان بیشتر تمرکز خود را بر بانکداری بین الملل و حوزه غذا 
و دارو معطوف کرده است و بانک ملت با در اختیار داشتن بازارهای 
بزرگی مانند نفت، پتروشیمی، حج و زیارت تقریبا در سطح کلان 
تکلیف خود را با رقبا مشخص کرده است و در بانکداری خرد نیز 
با توســعه زیرساخت های الکترونکیی مانند پایانه‌های فروشگاهی 
 و باشــگاه مشــتریان نیم نگاهی به گردش مالی این بازار هم دارد.
با این تفاســیر و نمونه ها باید اذعان کرد کــه حضور بان‌کها در 
بازارهای بیشــتر و بزرگ‌تر نیاز به افزایش سرمایه آنها دارد که در 
حال حاضر به ویژه در بان‌کهای خصوصی این مساله با چالش‌های 
بســیاری همراه است ولی از سوی دیگر تخصصی‌تر شدن بان‌کها 
در بخش‌های بازار به رشد کمی و یکفی خدمات آنها در کی حوزه 
خــاص کمک می کنــد و همچنین به فعــالان اقتصادی نیز کمک 
میک‌ند تا ساده تر و سریع‌تر به اهداف خود دست پیدا کنند. اما این 
نتیجه گیری به معنای ایجاد کی خط مرزی پررنگ و شفاف مابین 
بازارهای میان بان‌کها نیســت و قطعا بان‌کها باید فراخور تلاش 
و رشــد منابع نیم نگاهی جدی بــرای ورود به بازارهای جدید و 
رقابت با هم داشته باشند و در واقع منطقی ترین شیوه این است که 
بانک بر اســاس استراتژی‌های توسعه ای خود پورتفوی مشخصی 
را برای خود فرض کرده و تلاش کند این پرتفوی را با ســهم بازار 

خود منطبق کند.
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مقدمه
 از آنجا که بسیاری از روابط مالی اشخاص در جامعه، به واسطه ابزارهای 
پرداخت و از جمله چک انجام می پذیرد، بررســی مقررات مربوط به 
چک و حساب جاری از اهمیت ویژه ای برخوردار است. از سوی دیگر 
به دلیل کارکردهای چک به عنوان کیی از ابزارهای پرداخت )به ویژه در 
بین تجار و کسبه( جایگزین وجه نقد، امروزه چک در جوامع مختلف، 
از جایگاه ویژه ای در مباحث اقتصادی برخوردار اســت. به عنوان مثال 
می توان به نقش چک در تســهیل مبــادلات بازرگانی، کاهش امکان 
سرقت وجه نقد، امکان کنترل مالیاتی )بر اساس قوانین برخی کشورها 
نظیر فرانسه، بســیاری از پرداخت ها باید از طریق چک انجام پذیرد(، 
مبارزه با جرم پولشــویی، کاهش هزینه های چاپ اســکناس و کنترل 
نقدینگی ناشی از اسکناس و مسکوک در جریان و...اشاره نمود. در کنار 
این مزایا، چک به عنوان کی ابزار قدرتمند و قانونی مورد حمایت همه 
دولت ها، می تواند موجبات ســوء استفاده های مالی،  ناهنجاری های 
اجتماعی و افزایش هزینه های دولت در رسیدگی به جرائم ناشی از آن 
را فراهم کند. بنابراین، چک هم به دلیل آثار مثبت و هم به واســطه آثار 

منفی آن، در کانون توجه همه دولتمردان و آحاد جامعه است.
تعریف حساب جاری 

 کیی از انواع ســپرده های بانکی،حساب سپرده قرض الحسنه جاری 
اســت که با رعایت ضوابط قانونی و مقررات موضوعه در دفتر بانک به 

نام اشــخاص حقیقی یا حقوقی با تنظیم قراردادی بین بانک و مشتری 
افتتاح می شــود وطبق ماده )10( قانون مدنی، رعایت مفاد آن قرارداد، 
برای بانک و مشــتری الزامی است. همچنین طبق دستورالعمل حساب 
جاری، »حساب جاری، حسابی است که بانک بر اساس قرارداد منعقده 
با متقاضی، به منظور قبول سپرده قرض الحسنه جاری افتتاح می نماید. 
برداشــت و یا انتقال از این حســاب می تواند از طریق چک، دفترچه، 

کارت های الکترونکیی و یا سایر ابزارهای مجاز انجام پذیرد.«
پرســش: قرارداد حســاب جاری به لحاظ حقوقی چه نوع عقدی 

است؟
    پاسخ: قرارداد حساب جاری به عقیده بسیاری از نویسندگان حقوق 
بانکی، عقدی جایز اســت. به این معنی کــه هر کی از طرفین )بانک و 
مشتری(، می توانند قرارداد را فسخ نمایند. در این خصوص، بند )5( از 
بخشــنامه شماره نب/1125 مورخ 1370/4/2 مدیریت نظارت بر امور 
بان‌کهای بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، کلیه بانک های دولتی  
را موظف نموده است تا ضمن اصلاح فرم های مربوط به قرارداد افتتاح 
حساب جاری، شرط مربوط به حق فسخ کیجانبه قرارداد توسط بانک 
 را حذف نمایند. این مدیریت در توجیه این دســتور اشــعار می دارد:
 »...حســاب جاری اشخاص، فقط طبق مقررات قانون صدورچک و یا 
دســتور صریح مقامات قضایی ذی صلاح از طرف بانک، قابل انسداد    
می باشد. از این رو قید هرگونه شرطی که بانک گشایش کننده حساب 

محمدرضا ایران نژاد
) مشاور مدیرعامل(

برخی نکات مرتبط 
با حساب جاری و چک
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را مجاز نماید به طور کیجانبه قرارداد حساب جاری اشخاص را فسخ 
نماید، از نظر این بانک، قابلیت اجرا ندارد...«

متن فوق، ممکن اســت این تفکر را ایجاد نمایــد که از نظر مدیریت 
نظارت بــر بانک های بانک مرکزی، قرارداد حســاب جاری از ناحیه 
بانک ، عقدی لازم اســت، اما با تدقیق در همین بخشنامه، چنین تفکری 
منتفی خواهد شــد. زیرا با بررسی مجموعه بخشنامه مذکور، مشخص 
می شود که آن مدیریت، صرفاً قصد منع بانک ها از اعمال این حق ذاتی 
موجود در این گونه قراردادها را داشــته است و به همین لحاظ، به جای 
اینکه درج چنین حقی )حق فسخ( را باطل اعلام نماید، صرفاً به بیان این 
امر که این شــرط »...از نظر این بانک قابلیت اجرا ندارد...« اکتفا نموده 
اســت. نتیجه آن که با توجه به عرف و رویه معمول بانکداری، تردیدی 
در جایز بودن قرارداد حســاب جاری از ناحیــه هر دو طرف )بانک و 
صاحب حســاب( وجود ندارد و منع بانک ها از فسخ کیجانبه قرارداد 
حساب جاری ، به واســطه بخشنامه فوق الاشعار، خللی به جایز بودن 

این قرارداد وارد نمی سازد.
  پرســش: طرف قرارداد حســاب جاری، کل بانک است یا شعبه 

افتتاح کننده حساب؟
 پاسخ: شعبه، فاقد شــخصیت حقوقی مستقل است و به نمایندگی از 
بانک، اقدام به افتتاح حســاب جاری و امضای قرارداد می نماید. البته 
این عقیده که شعبه طرف قرارداد است، بیشتر در خصوص حساب‌های 
جاری ســنتی، نمود پیدا می کرد، زیرا بیشتر امور از طریق شعبه افتتاح 
کننده حســاب صورت می پذیرفت. اما در روش های جدید )حساب 
سیبا، جاری طلایی، سپهر، جام و...(، کلیه امور مربوط به حساب جاری، 
در تمامی شعب بانک انجام می پذیرد و در واقع کی رابطه قراردادی بین 
صاحب حساب و تمامی شــعب بانک ایجاد می‌شود. بنابراین، طرف 

قرارداد حساب جاری، بانک است.
  پرســش : آیا بانک ها ملزم به افتتاح حساب جاری برای مراجعین 

خود می باشند ؟
  پاســخ : به موجب ماده 3 قانون عملیات بانکــی بدون ربا »بانک ها 

می‌توانند تحت هر کی از عناوین ذیل به قبول سپرده مبادرت نمایند :
الف :سپرده های قرض الحسنه

1- جاری
2- پس انداز

ب- سپرده های سرمایه گذاری مدت دار
مستفاد از ماده قانونی مذکور، افتتاح حساب جاری از اختیارات بانک و 
به منظور ارائه خدمات و حفظ منافع بانک می باشد، بنابراین متقاضیان 
افتتاح حســاب جاری نمی توانند بانک ها را ملزم بــه افتتاح  این نوع 

حساب نمایند . 
اداره بررســی های حقوقی بانک مرکزی طی نامه شماره ب ح/ 1731 
مورخ 1385/7/19 عطف به کلاســه شماره هـ/470/85 هیئت عمومی 
دیوان عدالت اداری اعلام نموده اســت: »...بان‌کهــا تکلیفی به افتتاح 
حساب جاری برای اشخاص و اعطای دسته چک به آنهارا ندارند تا عدم 

افتتاح حســاب جاری نقض مقررات و مجازات برای افراد تلقی شود. 
ضمن اینکه در هیچ کی از متون و نصوص قانونی کشور ، بان‌کها مکلف 
نشده اند برای تمامی اشخاص مبادرت به افتتاح حساب‌جاری نمایند...«

چک به‌عنوان سند تجاری چه خصوصیاتی دارد :
1- انعکاس طلب در چک

اوراق تجــاری، حق طلب را به طور مادی نشــان می‌دهد و در واقع به 
عنوان نماینده مال بوده و مانند ســهم از مصادیق عین معین محسوب و 

قابل نقل و انتقال می‌باشد.
در نتیجه دارنده ســهم برای نقل و انتقال که صاحب آن سند محسوب 
می‌گردد، ســند را ارائه و همچنین تشــریفات خاصی را که برای تنظیم 
آن پیش بینی گردیده بایــد رعایت کند که عدم رعایت آن باعث ابطال 

سند می گردد.
2- قابلیت انتقال

منظور این اســت که دارنده، حق طلب مندرج در چک را به سادگی به 
دیگری انتقال می‌دهد، بدین ترتیب اگر سند در وجه حامل باشد با قبض 
و اقباض و در صورتیک‌ه در وجه شــخص معینی باشد با ظهرنویسی به 

اشخاص دیگر منتقل می‌نماید.
3- غیرقابل استناد بودن ایرادات درچک

از خصوصیات دیگر این ســند آن است که به دارنده آن تأمین بیشتری 
می‌دهد. 

زیرا عدم اهلیت یا عیوب رضا و نامشروع بودن آن از طرف دارنده قبلی 
در قبال دارنده فعلی، قابل اســتناد نمی‌باشــد؛ به همین منظور، آخرین 
دارنده می‌تواند به کلیه کسانیک‌ه سند تجاری مزبور را امضاء نموده‌اند 

مراجعه و اقامه دعوی نماید.
وصف تجریدی چــک اقتضا دارد که وقتی ســند تجاری به گردش 
در آمــده و از طریق ظهرنویســی به دیگران انتقال مــی یابد، ایرادات 
شــخصی)ایرادات ناشــی از روابط خصوصی متعهدین کی سند(، در 
برابر دارنده سند، مسموع نمی باشد. این اصل از وصف تجریدی اسناد 
تجاری ناشی می‌شود، چرا که اسناد تجاری به خودی خود معرف طلب 
صاحب آن می باشــند و ادعاهایی که هر کی از آنها علیه دیگری درباره 
معامله‌ای که منجر به صدور ســند تجاری شــده است داشته باشد، در 
حقوق صاحب ســند تجاری تأثیری ندارد که ایــن موضوع را از مواد 
230،231و 249 قانــون تجارت )در باب برات( نیز می‌توان اســتنباط 
نمود. این موضوع از ماده 22 قانون متحدالشــکل کنوانسیون های 19 

مارس 1931 ژنو )راجع به چک( نیز قابل استنباط است. 
چک سندی عادی است:

به این معنی که امکان انکار و تردید نسبت به چک وجود دارد و چنانچه 
مــورد انکار وتردیــد قرار بگیرد، دارنده می بایســتی به طرق مختلف 
صحت امضای صادر کننده را ثابت نماید. با این وجود، واجد برخی از 
مزایای اسناد رسمی است و آن قابلیت صدور اجرائیه و امکان اخذ قرار 
تأمین خواسته بدون تودیع خســارت احتمالی است که البته با رعایت 

شرایطی میسر می باشد که بعداً اشاره خواهد شد .
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3- شرایط صوری چک
1( کلمه چک در متن هر برگ چک نوشــته شده و تمبر مالیاتی الصاق 

یا بر روی چک چاپ شده باشد.
2( تاریخ تنظیم یا صدور چک با حروف نوشته شده باشد.

3( نام بانک محالٌ‌ علیه یا شعبه و محلی که بانک در آنجا واقع است در 
بالای چک قید شود.

4(‌ برای کنترل چ‌کها و شــمارش تعــداد برگها به هنگام تحویل،‌هر 
برگ چک شــامل شماره ردیفی خواهد بود که در بالای چک با مرکب 
قرمز چاپ و علاوه بر شماره ردیف، سری مختلف هم ذکر شده است.
5( مبلغ چــک باید در دو محل )کیی با حــروف و دیگری با عدد( با 
ذکر واحد پول و به زبان فارسی )برای حساب جاری ریالی( قید شود.

6( پس از کلمات )در وجه( یا )به حواله کرد( نام گیرنده وجه )شخص 
معین یا حامل( نوشته شود.

7(‌ در قسمت پایین چک، شماره حساب جاری مشتری که برای یافتن 
کارت حساب و همچنین کارت نمونه امضاء لازم است قید شده است.

4- خلاصه شرایط صحت چک
1(‌ تاریخ صدور )تاریخ مندرج یا سررسید پرداخت(

2(‌ امضای صادر کننده چک
3( مبلغ چک

فقدان هر کی از شــرایط و مندرجات فوق، چک را فاقد ارزش قانونی 
نموده و از طرف بانک به علت فقدان شرایط صحت عودت می‌شود.

از آنجــا که محل صدور چــک محل وقوع بانک محــالٌ‌ علیه فرض 
می‌شود، محل صدور درج نمی‌شود.

تاریخ صــدور: از آنجا کــه مطابق قانــون حاکم بــر صدور چک 
)اصلاحی مورخ 82/6/2(، صدور چک وعده دار تلویحاً پذیرفته شده 
اســت، بنابراین ملاک پرداخت چک، تاریخ مندرج در آن می‌باشــد و 

علی‌الاصول بانک از تاریخ صدور چک بی‌خبر است.
امضای‌صادر کننده چک: در قانون تجارت تصریح به امضای صادر 
کننده چک شــده است که باید برابر با همان امضایی باشد که در کارت 

حساب جاری نزد محالٌ‌ علیه )بانک( داشته باشد.
5- مندرجات اضافی مجاز در برگه چک

ممکن اســت صادرکننده، به منظــور جلوگیری از تزویر در ســند، 
توضیحاتی اضافه نماید که مخل به اعتبار سند تلقی نگردد.

درج توأماً مبلغ به حروف و عدد و یا تومان و ریال
درج سمت دارنده، علاوه بر نام وی

درج ســبب صدور ســند )مثــال: در وجــه آقای الف بابــت ودیعه 
قرض‌الحسنه آپارتمان موضوع اجاره نامه شماره فلان(

نکته: درج ســبب، به معنی قید و شرط نیست و در مواردی برای اثبات 
ادعای صادرکننده در محاکم قضایی، به عنوان قرینه، کاربرد دارد.

پرســش : آیا بانک می تواند پس از افتتاح حســاب جاری و ارائه 
دسته‌چک به مشــتری، به اختیار و بدون هیچ دلیلی حساب جاری 

اشخاص را بسته و از ارائه دسته چک جدید خودداری نماید؟

پاســخ : بان‌کها به دلیل قانونی زیر موظف به بســتن حساب جاری 
اشخاص می باشند:

 ماده 21 قانون صدور چک: »بان‌کها مکلفند کلیه حســاب‌های جاری 
اشــخاصی راکه بیش از کی بار چک بی محل صادر کرده وتعقیب آن‌ها 
منتهی به صدور یکفر خواســت شده باشد بســته وتا سه سال به نام آن 
ها حســاب جاری دیگری باز ننمایند. مسئولین شعب هر بانکی که به 
تکلیف فوق عمل ننمایند حســب مورد باتوجه به شرایط وامکانات و 
دفعــات و مراتب جرم به کیی از مجازات هــای مقرر در ماده 9 قانون 
رســیدگی به تخلفات اداری توسط هیأت رسیدگی به تخلفات اداری 

محکوم خواهند شد .
لازم به ذکر اســت کــه با توجه به تجاری بــودن ماهیت کار بانک ها، 
چنانچه بانک از نحوه کارکرد مشتری با حساب جاری، رضایت نداشته 
باشــد، می تواند با توجه به شــرایط تعیین شــده در دستور العمل ها و 

بخشنامه ها، از ارائه دسته چک جدید به مشتری خودداری نماید.
پرسش : چه فرقی بین مجازات مقرر در بند »ج« ماده 7 قانون» صدور چک«  

اصلاحی 1382 با مجازات مقرر در ماده 21  همان قانون وجود دارد ؟
پاســخ: اداره کل حقوقی و تدوین قوانین قوه قضا ئیه در نظریه شماره 

7/1825 مورخ 1383/3/20اعلام داشته است :
»مجازات مقرردربند )ج(ماده 7 قانــون صدور چک اصلاحی 1382/6/2 
راجع به کســانی اســت که مرتکب صدور چک بلا محل شــده اند که مبلغ 
مندرج در متن چک بیش از پنجاه میلیون ریال است، لذا چنانچه عمل ارتکابی 
مشمول این بند از ماده فوق الاشعار باشد، دادگاه ضمن صدور حکم حبس، 
صادر کننده چک را به ممنوعیت از داشتن دسته چک به مدت دو سال محکوم 
می نماید . اعمال این بند از ماده فوق، موکول به تکرار نیســت و صدور چک 
بلا محل حتی برای اولین بار نیز کافی برای اعمال این ممنوعیت خواهد بود. 
در حالی که موضوع ماده 21 قانون فوق الذکر و تکلیف بان‌کها در مســدود 
نمودن حســاب جاری، راجع به اشــخاصی است که بیش از کی بار اقدام به 
صــدور چک بلا محل و بدون توجه به مبلغ منــدرج در چک نموده اند، لذا 
شرط اعمال و اجرای این ماده در خصوص اشخاصی است که بیش از کی بار 
مرتکب صدور چک بلا محل شــده اند. بنابراین موضوع مواد 7 و 21 قانون 

صدور چک متفاوت و دو امر علیحده و جداگانه است.«
پرسش: تکلیف بانک در مواجهه با حساب های جاری راکد چیست؟
پاســخ: به اســتناد نامه شــماره نب/3852 مورخ 1362/8/8 اداره 
نظارت بــر امور بانک هــای بانک مرکزی جمهوری اســامی ایران 
منضم به نظر کمیســیون هماهنگی بانک ها و نامه شــماره نت/3271 
مورخ 1380/8/15 اداره نظارت بر امــور بانک های تجاری آن بانک، 
مانده حســاب های جاری که طی مدت 2 سال، هیچگونه گردش مالی 
نداشــته‌اند،   می‌بایست به حســاب مانده های مطالبه نشده منتقل شود 
و کارمزد آن بر اســاس تعرفه اعلامی بانک مرکزی کســر شود. بدیهی 
است، با مراجعه صاحب یا صاحبان حساب )یا وکلای قانونی آن ها( و 
ارائه درخواســت کتبی به بانک، قابلیت فعال یا مسدود نمودن حساب 

جاری، وجود خواهد داشت.
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در مديريــت نویــن »تصميم‌گيــري« به عنــوان فرآيند حل يك 
مســأله تعريف شــده اســت و اغلب به تصميم‌گيري، حل مسأله 
نيز گفته مي‌شــود. تصميم‌گيري عقلايي با مهارت‌های شــخص و 
خصيصه‌هايي پيوند دارد که لازم  است در شخص تصميم گيرنده 
وجود داشــته باشــد. اين مهارت‌ها به طور موردي و انفرادي در 
اشــخاص وجود دارد و بســياري ازمديران تنها بعضــي ازآنها را 
دارا هســتند، مهارت‌هايي که متناســب با مراحل الگوي عقلايي 

تصميم‌گيري است، در جدول زير نشان داده شده‌اند:

به منظور پیاده ســازی مناســب مراحل تصمیم گیری عنوان شده 
ضروری است به نکات کاربردی به زیر توجه شود:

میزان تصمیم‌گیری تابع ویژگی‌های فیزیولوژکی بدن شــما است. 
در حالت خواب آلودگی نمی‌توانید ذهن خود را به درستی به کار 

ببرید.
1- قبل از تصمیم‌های مهم کمی بخوابید

اگر ذهن شــما در فضا و موقعیت مناســبی باشــد پاسخ صحیح 
خود‌به‌خود بدان راه می یابد. وقفه‌های پی در پی ، کارهای موازی، 

تنش و خستگی از تمرکز و شفافیت ذهن میک‌اهد.
2- آزاد بودن ذهن و تمرکز، کمک بزرگی برای تصمیم‌گیری 

است
در بســیاری مواقع نمی‌توان به راحتی از مساله فاصله گرفت. بهتر 
اســت با تغییر موقعیت فیزکیی خود، به‌طور موقت جلسه را ترک 

کنید با کمی راه رفتن در محیط دیگر قادر به تمرکز خواهید بود.
3-از مشکل فاصله بگیرید

ما انســان‌ها در ذهن خود و در فضای مجرد به کی شیوه تصمیم 
می‌گیریم و وقتی وارد دنیای واقعی می شــویم شیوه های متفاوتی 

را دنبال  میک‌نیم.

4- از دنیای واقعی فاصله نگیرید
علاوه بر رعایت سیســتم در تصمیم‌گیری بایــد به منطقی بودن 

تصمیم ها توجه داشته باشیم.
5- از یک فرآیند سیستماتیک استفاده کنید

علاوه بر این که باید ســبک تصمیم‌گیری خود را بشناســید لازم 
است سبک تصمیم‌گیری سایر انسان هایی که در اطراف شما قرار 

دارند را هم بشناسید.
6- شیوه تصمیم‌گیری خود را بشناسید

مطالعات موردی و شــبیه سازی شــرایط واقعی می‌تواند به شما 
کمک کند تا تصمیم‌گیری را تمرین کنید و بدون نگرانی از عواقب 

منفی تصمیم ها به اتخاذ تصمیم بپردازید.
7-از تصمیم‌گیری‌های دیگران درس بگیرید

در هنگام تصمیم‌گیری از خود بپرســید کــه چه چیزهایی ممکن 
است درست از آب درنیاید؟

8-برای بدترین شرایط هم فکری بکنید
دام‌های مهم در تصمیم‌گیری عبارتند از: عدم بررســی و ارزیابی 
فرآیند تصمیم گیری- عدم توجه به نتایج ناشی از تصمیم‌گیری‌های 
قبلی و نداشــتن یادگیری- تفســیر نادرســت از نتایج تصمیمات 
گذشــته- عکس العمل شــدید نشــان دادن به جای اســتفاده از 
روش‌های ساختارمند- اعتماد بیش از حد به قضاوت های شهودی 
و انــواع میانبرهای ذهنی و اعتماد به نفــس بیش از حد در مورد 

توانایی قضاوت خود.
9- دام های تصمیم‌گیری را بشناسید

ما آنچه داریم و می خواهیم از دســت بدهیم را بسیار ارزشمند تر 
از آنچه نداریم و به‌دست خواهیم آورد ارزیابی میک‌نیم.

10- از دست دادن و به‌دست آوردن
مــا چیزی را می بینیم که می خواهیــم ببینیم. آیاچیزهای دیگری 

نبود؟ کدام نکته مهم را ندیده بودید؟
11- گاهی نکات مهمی را نمی بینیم

با چه عینکی به مســاله نــگاه میک‌نید. بــرای تصمیم‌گیری باید 
چارچوب ها را شکست و پا از آن فراتر گذاشت.

12- قدرت چارچوب های فکری
هر تصمیمی که من و شما امروز می‌گیریم به شرایط جدید منجر 

لیلا نوری
)کارشناس بازاریابی و توسعه مشتریان(

نکات کاربردی درتصمیم گیری
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می‌شود و آن‌ها ما را به اتخاذ تصمیم‌گیری‌های جدید وادار میک‌ند.
13- تصمیم‌های شــما تصاویر منفرد نیستند بلکه همچون فیلم 

هستند
مــا با توجه به اطلاعات خــود تصمیم‌گیری میک‌نیم. باید از خود 
بپرســیم چه اطلاعاتی کم داریم؟ اطلاعاتی را که ندارم چه تاثیری 
در تصمیم خواهد گذاشــت؟ ) این اطلاعات همان ســگ است( 

ممکن است کمی جلوتر به ما حمله ور شود.
14- به سگ هایی که سکوت میک‌نند هم توجه کنید

اگر شــهود بر پایــه تجربیات عمیق و متعدد اســت آن را نادیده 
نگیرید.

15- قدرت شهود را فراموش نکنید
گاهی اوقات رفتاری که تعهد و مصمم بودن شــما را نشــان دهد 
می‌تواند شما را در شــرایط دشوار تصمیم‌گیری از تنگناهای ابهام 

رهایی ببخشد.
16-تصمیم غلط بهتر از تصمیم نگرفتن است

در تصمیم‌گیری لازم است بدانید چه میزان اطلاعات را واقعا نیاز 
دارید و چقدر زمان می برد تا اطلاعات بیشتری را به‌دست آورید.

17- 80درصد اطلاعات را فراهم کنید و تصمیم بگیرید
همــواره به دقت بدترین نتیجه ممکــن را تصور کنید و ببینید آیا 

می‌توانید آن را تحمل کنید؟
18- تصمیم‌گیری همیشــه با ریسک همراه است. این واقعیت 

را بپذیرید.
وقتــی به صورت گروهــی تصمیم‌گیری میک‌نید بــه تعامل میان 
اعضای گروه توجه دارید؟ آیا فضایی ایجاد کرده‌اید که صحبت‌های 

متفاوت و متضاد شنیده شود؟	
19-دو فکر همیشه بهتر از یک فکر نیست

هنگام تصمیم‌گیری از این که کارشناس نیستید خجالت نکشید.
20-انسان های باهوش تر از خود را در اطرافتان گرد آورید.

کمــی از صحنه فاصله بگیرید و به تصویر کلی نگاه کنید. به دنبال 
راه‌حل‌ فراگیر باشید که بهترین نتیجه را برای همه تضمین کند.

21- خود را از زندگی دوگانگی رها کنید
کمی اســترس، چیز خوبی اســت بیــش از حــد می‌توانید مانع 

تصمیم‌گیری درست شوید.
22- گاهی اوقات کمی استرس هم خوب است

اجــازه ندهیم که احساســات منفی بر روی قضــاوت ما هنگام 
تصمیم‌گیری تاثیر بگذارد.

23- به تاثیر احساسات توجه داشته باشید
حتی اگر کی راه جدید سریع تر یا کم هزینه تر است ممکن است 

بلند مدت هزینه های بیشتری به شما تحمیل کند.
24- مراقب میانبر های جذاب باشید

هیچ انســانی نیســت که از دیگران تاثیر نپذیرد و امــا نباید این 
تاثیر‌پذیری بیش از حد باشــد و به انحراف زیاد از مســیر درست 

منجر شــود. اگر شما تنهای تنها هم باشــید، باز همین تصمیم را 
می‌گیرید؟

25- از دیگران تاثیر نپذیرید.
به جای هراس از تصمیم‌های بزرگ ، آن را به چند تصمیم کوچک 

تقسیم کنید.
26- هزینه های شکست را کاهش دهید

در تصمیم‌گیری دو دام وجود دارد: 1- توجه بیش از حد به اثرات 
کوتاه مدت  2- عدم در نظر گرفتن انواع نتایج محتمل. اگر هنگام 
تصمیم‌گیری تنها به کی نتیجه توجه نکنیم و موضوع را همه جانبه 

ببینیم، قطعا تصمیم بهتری خواهیم گرفت.
27- به افق های دور نگاه کنید

کنجکاو باشید- به خاطر بسپارید- ثبات عاطفی داشته باشید- در 
کسب دانش بکوشید- خلاق باشید.

28- توانایی های فکری خود را تقویت کنید
آیــا گزینه ای که در حال انتخاب آن هســتید واقعا بهترین گزینه 
اســت یا تنها چون با تصمیم‌های قبلی شما ســازگار است آن را 

انتخاب کردید؟
29- نسبت به تصمیم خود متعصب نباشید

با تمام توان خود به بهترین شــکل ممکن تصمیم بگیرید و سپس 
به مسیر خود ادامه دهید. 

30- به گذشته خیره نشوید.
الزام ها را بررسی کنید.آیا اجبارهای گزینه هایتان واقعی هستند؟

31- هیچ گاه گمان نکنید که فهرســت گزینه‌های شما کامل 
است.

برای آوردن گزینه‌های بیشتر به ذهن از قوه تخیل خود استفاده کنید
32- اعتماد به نفس داشته باشید

بررسی کنید که فرض غیرضروری نداشته باشید
33- راهکار انتخاب شده را کنترل نهایی کنید.
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افراد از تصويرذهني براي تصميمات شخصي زيادي از جمله انتخاب 
سبک زندگي اســتفاده مي کنند )فومبرون و شانلي،234:1990(1. 
همچنین متقاضياني که تصوير شــرکت را ارزيابي مي کنند احتمالا 
به جنبه هاي ديگري هم مانند ســرمايه‌گذاران و مصرف کنندگان 
توجه می کنند. متقاضيان اســتخدامی احتمالا ســازمان را بيشتر به 
عنــوان يک كارفرما می بینند. بنابرايــن متقاضيان بالقوه به احتمال 
زياد دريافت متفاوتي از شــركت داشــته و به همين دليل تصوير 
متفاوتــي رابر مبناي این دريافــت در ذهن خود دارند. )گيت وود 
و همــكاران2 415:1993( اين تصوير مي‌تواند بعــد از مواجهه با 
فعاليت‌هاي اســتخدامي شركت شــکل بگيرد. گيت وود )1993( 
اين انگيزه ها را به عنوان تصوير اســتخدامي معرفي کرده اســت. 
به هرحال، انگيزه هايي که افراد براســاس جذابيت يک شرکت به 
عنوان يک كارفرما دارند به فاکتورهاي زيادي بســتگي دارد و تنها 
بعد از مواجهه با فعاليت هاي استخدامي شکل نمي گيرد. هايهوس 
و همکاران3)151:1999( اين انگيزه ها را به عنوان تصوير استخدام  
ســازمانی علامتگذاري کرده اند که مي‌تواند به صورت زير شرح 

داده شــود »تصوير استخدام شــركت انگيزه سازمان به عنوان يک 
محل کار است.« )ژوس لمينك و همکاران، 5:2003(

عوامل تشكيل دهنده تصوير استخدام سازماني
براســاس تحقیــق ژوس لمينك و همــكاران 2003  دوعامل در 

شكل‌دهي تصوير استخدام سازماني موثرند:
الف- ویژگی‌های شغل 
ب- مزاياي جانبي شغل
الف( ویژگی های شغل

پيــش درآمد نگــرش ويژگي هاي شــغل مطالعات ترنــر و لارنس 
بود.آنهــا به منظور ســنجش واكنــش كارکنان در برابر شــغل هاي 
مختلف يك پــروژه بزرگ را به مورد اجرا گذاردند. ايشــان عقيده 
داشــتند كه كاركنان شــغل هاي پيچيده و پر تلاش را به شــغل هاي 
يكنواخت و كســالت آور ترجيح مي‌دهنــد و معتقدند كه پيچيدگي 
شغل، رضايت و حضور كاركنان را به دنبال خواهد داشت )گريفين، 

.)199:1382
ويژگي هاي شــغل اشــاره به چگونگي فعاليت ها، وظايف، تكاليف 

تصویر
 استخدام سازمانی

 آزاده فرح آبادی
)معاون اداره رسیدگی به امور مشتریان(
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و ابعاد مختلف يك شــغل دارد. بعضي از مشــاغل، متعارف و جاري 
هســتند زيرا فعاليت هاي آن ها يكدســت شــده و تكراري هستند و 
بعضي ديگر غير معمول؛ بعضي ها نياز به مهارت هاي گوناگون دارند 
و بعضي ديگر ميدان عملي محدود؛ بعضي ها كارمند را با واداشــتن 
به تبعيت دقيق از روند ها خســته ميك‌نند و بعضي ديگر به كارمندان  
آزادي عمــل براي انجــام دادن كار به ميل خــود مي‌دهند. بعضي از 
كارها زماني بيشترين توفيق  را به همراه دارند كه به وسيله گروهي از 
كارمندان به صورت جمعي صورت بگيرند  و بعضي ديگر به وســيله 

افرادي كه در اصل مستقلا كارميك‌نند )كشتي دار ،41:1381(.
ب( مزاياي جانبی سازماني

ژوس لمینک و همکاران ) 2003( براي مزاياي جانبي شــغل سه 
مولفه زير را قابل سنجش عنوان نموده اند:

1(مزاياي شغلي جانبي قابل مذاكره 
2(توجه زياد به هدايت مسير شغلي کارکنان.
3(امكان دنبال كردن آموزشهاي مورد علاقه

1(مزایای شغلی جانبی قابل مذاکره
پاداش خدمات  موارد سيســتم  دراغلب 
كاركنان از موثرترين ابزار تشــويقي 
و انگيزشــي اســت كه در اختيار 
مديران ســازمان مي‌باشد. طرح و 
اســتفاده از سيستم مذكور اغلب 
انعكاس‌دهنــده نگــرش مديران 
ســازمان  و طرز برخــورد آنان 
مسئوليت  اســت.  انساني  منابع  با 
هماهنگــي و اداره سيســتم پاداش 
خدمــات كاركنــان معمــولاً زير نظر 
مديريت منابع انساني است. سيستم پاداش 
خدمات كاركنان شامل انواع پاداش هايي است كه از طرف سازمان 
به كاركنان به عنوان حاصل اســتخدام و جبران خدمات آنان اعطا 

مي‌شود. )بيارز و روي، 290:1987(
انواع پاداش خدمات کارکنان

 پاداش خدمات كاركنان به دو دسته تقسيم مي‌شود:
پاداش‌هاي مالي: به‌آن پاداش هاي فرعي نيز اطلاق مي‌شــود و 
مستقيماً از طرف شركت اعطا و كنترل مي‌شود. اين پاداش ها خود 

به دو دسته تقسيم مي‌شوند: 
1( پاداش های مستقیم مالی

 شامل پرداخت هايي است كه شخص به صورت دستمزد، حقوق، 
حق العمل، انعام و غيره دريافت مي دارد. در واقع پول نقدي است 

كه به كاركنان داده مي‌شود.
2( پاداش های غيرمستقيم مالي

 شــامل دريافت هاي كاركنان غير از پاداش هاي مســتقيم مالي 
اســت؛ از جمله طرح هاي بيمــه، بازنشســتگي، پرداخت براي 

تعطيلات، پاداش‌هاي كارگري.
3(پاداش هاي غيرمالي: به پاداش هاي اصلي نيز گفته شده است 
كه براي فرد جنبه دروني داشــته و به طور معمول از سوي محيط 
دريافت مي دارد. براساس تحقيقات به عمل آمده اين نوع پاداش‌ها 
از مهم‌ترين ابزار انگيزشي است كه در اختيار مديران قرار دارد. اين 

پاداش‌ها نيز به دو دسته اند:
1-3 پاداشــي كه شــخص از شــغل خود دريافت مي دارد و آن 
رضايت و لذتي است كه فرد با انجام وظايف معني دار و پراهميت 
از شغل خود به دست مي آورد. يكي از نيازهاي مهم افراد كاركردن 
است. كار و فعاليت نياز ذاتي انسان است و انسان با انجام وظايف 
مهم و با ارزش مي‌تواند به اين نياز ذاتي خود پاسخ دهد. نوع ديگر 
از اين پاداش ها احســاس فضيلت و كمال، منزلت اجتماعي، تائيد 

غير رسمي و غيره مي‌باشد.
2-3  پاداشي كه فرد از فضا و محيط شغلي به دست مي آورد. فرد 
از طريق انجام وظايف در محيط كاري ارتباط مناســبي با دوستان 
و همــكاران خود برقــرار مي کند كه منجر به بــرآوردن برخي از 
نيازهاي مهم او مي‌شــود.از اين نوع پاداش ها مي‌توان به شــرايط 
كاري مناســب و ســاعات كاري متغير و غيره اشاره كرد. )دعائی، 

)199:1384
2(توجه ويژه به هدايت مسير شغلي کارکنان

تعریف كارراهه يا دوران خدمت  
اصطلاح دوران خدمت يا كارراهه دربسيـــاري مـوارد به منظور 
نشـان دادن روند پيشرفت وترقي فرد دريك رشته شغلي در سراسر 
عمر خدمتي او به كار برده مي‌شــود. كارراهه دركســب يا حرفه 
اي خاص اصطلاحي اســت كه براي عموم مفهوم مشــترك دارد 
وگه‌گاه به معناي صرف نيرو و زمان براي كســب يك تخصص به 
كار مي‌رود. گاه معناي يك رشته ازمشاغل از آن مستفاد مي‌شـــود 
كه‌ارتبـاطي ناچيـز بـــا هم دارند. درهر صورت مفهوم آن معمولاً 
تا حــدودي درجه موفقيت را به ذهن متبادر مي‌ســازد. )اقتداری، 

)9:1375
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به طوركلي مي‌توان گفت كه دوران خدمت ســري پســت هايي 
اســت كه شــخص درطول دوره زندگي، تصدي آنها را به عهده 

مي‌گيرد. )ایران نژاد پاریزی وهمکاران، 122:1379(
توسعه مسيرشغلي4

مفهوم توســعه مسيرشــغلي براســاس دوبخــش »برنامه‌ريزي 
مسيرشــغلي« و »مديريت مسيرشــغلي« بررســي مي‌شود. توسعه 
مسيرشغلي شامل برنامه‌ريزي مسيرشغلي افراد واجراي برنامه‌هاي 
مسيرشغلي آنان به كمك تحصيلات، آموزش و اكتساب تجربه‌هاي 
كاري مي‌باشد. اگر بيشتر ازديدگاه سازمان به اين فرآيند نگاه كنيم 
توسعه مسير شــغلي يك فرآيند راهنمايي، استقرار، حركت، رشد 
كاركنان ازطريق ارزيابي، فعاليت هاي آموزشــي وارزيابي شــغلي 

برنامه ريزي شده مي‌باشد..  )سیدجوادین، 496:1381( 
3(امكان دنبال كردن آموزش‌هاي مورد علاقه

آموزش و بالندگي نيروي انساني كوشش مداوم و برنامه ريزي شده 
اي است كه براي افزايش توانائي‌هاي كاركنان و بهبود سطح عملكرد 
و شايســتگي آنان انجام مي گيرد. به همين دليــل آن را از بهترين 
فعاليت هاي ســازماني تشخيص داده اند. )ســيدين، 217:1988( 
صاحب نظــران اعلام نموده اند چنان كه كاركنان آموزش ببينند در 
انجام كارهاي زير مهارت و انعطاف پذيري زيادتري خواهند يافت:

1. تصدي مشاغل جديد در سايه كسب مهارت هاي تازه.
2. انطباق با شرايط جديد و منحصر بفرد در محيط كار.
3. شناخت و قبول سياست ها و مقررات جدي سازمان.

4. آشــنایي اســتفاده از روش هاي متفاوت انجام كار در صورت 
لزوم.

5. اســتفاده از آموزش هاي ارائه شــده در جهت پيشبرد اهداف 
سازماني.

6. برخورداري از امكان حفظ خود در سازمان و رقابت با نيروهاي 
آموزش ديده تازه نفس.

7. بهره برداري از آموزش براي ترفيع و ارتقاي شــغلي. )دعائي، 
)145:1384
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خیابــان فاطمی قصه‌ای بلند و پرخاطــره دارد، قصه روزهایی که 
به‌عنوان نخستین بخش شکل گرفته از خیابان‌ها و محله‌های جدید 
هر روز تعداد تــازه‌ای از خانواده‌های تهرانــی را با توجه به نوع 
ســکونتگاه‌ها و خانه‌های دو طبقه کی شــکل و کیدست، زندگی 
جدیدی را به نمایش می‌گذاشــت. مهم‌تریــن عامل منطقه جدید 
برای شروع زندگی جدید اســتفاده فراوان از آب، درخت، باغچه 
و پار‌کهای تازه‌ســاز به شمار می‌آمد و چه‌ بسیار از مردم آمده از 
شــهرهای بزرگ دیگر که در این حوالی ســاکن می‌شدند و شکل 
تــازه‌ای از آینده‌نگری را مدنظر قرار می‌دادند و همان‌ها هم باعث 
می‌شــدند تا دیگر دوســتان و همکاران به‌ویژه کارمندان اداری که 

ناچار تهران را برای اقامت انتخاب کردند، جزو این گروه باشند.
منطقــه فاطمی نیز از چنین قاعده‌ای مســتثنی نبود و بعد از بلوار 
کشاورز، امروز جایگاه خاصی را برای اقامت در کوچه پسک‌وچه‌ها 

و خیابان‌های تودرتو به وجود آورد.
فراوانی بخش‌های مســکونی و جمعیت حاضــر در خیابان دکتر 
فاطمی کیی از دلایل توجه قسمت‌های تجاری و ازجمله شعبه‌های 
بانکی و دیگر نهادها و تاسیسات مربوط به بخش‌های دولتی و نیز 
ادارات بزرگ به‌شمار آمده و شعبه بانک سامان در کمرکش خیابان 
بلند و تاریخی دکتر فاطمی بســیاری از اهالــی منطقه را به‌عنوان 

مشتری‌های کوتاه و بلندمدت به خود جلب کرده است.
کاربرهای ماندگار

در نگاهی از ســر تحقیق و کنکاش به بخش داخلی شعبه فاطمی 
درمیی‌ابیم که به‌عنوان کیی از شعبه‌های خوش‌ساخت مطرح است 
و بــا این همه در برنامه‌ریزی تغییر فضای داخلی، به ما گفتند قرار 
اســت کی تغییر کلی برای بازسازی به وجود آید، برای همین هم 
طبقه زیرین شــعبه تقریبا آماده‌سازی شــده تا نسبت به کارآمدی 
و فعالیت کاربران و ارتباط با مشــتریان مشــکلی پیش نیاید و در 
ایــن میان آقای احســان ملامحمدی را به‌عنوان رییس شــعبه بار 
دیگر در چند ســال اخیر ملاقات میک‌نیم؛ دیــداری که بار اولش 
در شــعبه سامان ملت اتفاق افتاد، شــعبه‌ای شلوغ و پررفت و آمد 

و پرمشــتری... و حالا این نیروی خوب را در کســوت ریاست و 
در کی اتاق دونفره و در قســمت ورودی می‌بینیم و حرف‌‌هایش 
نیز شــنیدنی است، اما قبل از پرحرفی باید به این نکته بپردازیم که 
بســیاری از بروبچه‌های مشــغول به کار در این شعبه جزو نفراتی 
هســتند که برخلاف خیلی‌های دیگر، از همان آغاز فعالیت و نقطه 
ورود، در این شــعبه ماندگار شده و ادامه فعالیت می‌دهند، غیر از 
خود شــخص رئیس که در چند ماه اخیر پشت میز ریاست نشسته 
و بــه رتق و فتق امور می‌پردازد و به گفته‌ای در همین مدت کوتاه، 
توانسته با اســتفاده از همان برنامه ایجاد ارتباط و گفتگو و جذب 
مشــتریان جدیدتر، سروسامانی بهتر به حرکت‌های اقتصادی شعبه 
بدهد، جالب‌تر اینکــه صحبت و گفتگویمان در روزهایی صورت 
گرفــت که هر روز و هر شــب نام و تصویر و برند بانک ســامان 
را در اطراف ورزشــگاه‌ها و روی پیراهن قهرمانان والیبالیست و... 
می‌دیدیم و چنین اتفاقی نوعی احساس برتری و مباهات را برایمان 

به وجود می‌آورد.
و اما حرف‌ها...

از اواخر سال 83 کارم را به‌عنوان کاربر در بانک سامان آغاز کردم، 
برنامه‌ریزی‌ها برای کار و فعالیت از همان ســال ورود دنبال شــد، 
احساس میک‌ردم باید در بانکی که کار میک‌نم، از هر نظر موفقیت 
را در چشــم‌انداز آینده در نظر بگیرم و این امر هم تنها در ســایه 

دوستی و همکاری با دیگر همکاران امکانپذیر می‌شد.
ملامحمدی معتقد است، کیی از دلایل رضایت کامل من از کار و 
رسیدن به خواســته‌هایم، پشتکار، انگیزه و روابط عمومی بالا بوده 
اســت، چون بر همین اساس دســتیابی به موفقیت‌ها امکان‌پذیرتر 

می‌شود.
این رئیس شــعبه با اظهار رضایت کامل از فعالیت در شــعبه‌‌های 
بانک سامان، ادامه می‌دهد... با لیسانس مدیریت بازرگانی به بانک 
آمدم و تا ســال 91 به‌‌عنوان کاربر و کارشناس برنامه‌ریزی بانکی 
در شــعبه‌‌های مختلف کار کردم تا اینکه در پاییز سال 91 در شعبه 
اکباتان کار معاونتم آغاز شــد. البتــه معاونت ریالی و در همین دو 
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ســال اخیر نیز با دیدن دوره‌های مربوطــه، ازجمله کلاس ارزی/ 
ریالی کارم را ادامه دادم و همان‌طور که اشاره کردم، نگاه من برای 
ادامه فعالیت و رســیدن به بخش‌های مورد نظرم بیشتر برمی‌گردد 
به انگیزه و پشــتکار و روابط‌عمومی بالا از نظر ارتباطی و بالاتر از 
همه حفظ مشــتری و  استفاده از مشــتریان ویژه در جهت آوردن 
مشــتری‌های دیگر و با چنین نگاه و برنامه‌ریزی ویژه‌ای، تا همین 

جا همه همکاران و دوستانم را ترغیب به کار و فعالیت کردم.
فقط رفاقت و دوستی

می‌پرســم در این چند ســال فعالیت شده با مشــتری‌ها برخورد 
ناراحتک‌ننده‌ای داشــته باشــید؟ می‌گوید تا آنجا که در خاطر‌مان 
هست در شــعبه‌های بان‌کها در دو ســه دهه قبل، همیشه شاهد 
برخورد بین کارمندان و مشــتری‌های خســته از ایستادن و انتظار 
کشــیدن بوده‌ایم، این در حالی اســت که خوشبختانه در کی دهه 
اخیــر که حضور بان‌کهای خصوصی در جامعه ملموس‌تر شــده، 
مشــتریان بانکی تکلیف خود را روشن کرده و شعبه‌های بانکی را 
براساس نوع ارائه خدمات و احترام و... انتخاب میک‌نند و از سویی 
همین رفتارســنجی توام با احترام باعث شــده تا دیگر بان‌کهای 
دولتی نیز از این راه و روش جدید ســود بــرده و در امر حفظ و 

حراست از مشتری و اندوخته‌های وی بکوشند.
همه اینها که مطرح کردید درســت اســت، امــا در مورد خودم، 
من آدم خودنسردی هستم و ســعی میک‌نم با مشتری به هیچ‌وجه 
وارد بحث‌های ناســرانجام نشوم، به عبارت دیگر من سعی میک‌نم 
مشتری از در دوستی وارد شود و با خونسردی و حفظ احترام فشار 
او را پایین بیاورم و بعد که همه چیز از نظر من آرام شد، با صحبت 
کردن و از در دوستی درآمدن کاری میک‌نم که کی رفاقت ادامه‌دار 
را به وجود آورم. در همین زمینه هم باید به رفتارسنجی گروهی با 
همکاران جوانم اشاره کنم، چراکه باید بگویم در این مدت با همه 
جور اخلاق و رفتــار همکاران جدید و قدیم کنار آمده‌ام و به جز 
بحث بخش خانوادگی که هیــچ دلیلی برای ورود ندارم، در دیگر 
زمینه‌ها ســعی میک‌نم هر گیر و مشکلی که وجود دارد با درایت و 

همکاری برطرف کرده و اســاس کار را بر رأفت و مهربانی و البته 
جدیت در انجام کارها بگذارم.

و بالاخره اینکه آقای ملامحمدی پس از چند ســال کار و فعالیت 
در شــعبه‌های مختلف ســامان، ســال 86 ازدواج کرده و حالا با 
همســرش که خانه‌دار اســت با تنها پســر آماده ورود به دبستان، 

زندگی خانوادگی‌شان را ادامه می‌دهد، پسری به‌نام محمدپارسا.
و نیز معتقد اســت کی شــعبه بانکی، بنگاهی اقتصادی کوچک 
اســت که باید با کی برنامه‌ریزی حساب شده و با در نظر گرفتن 
همه شــرایط همکاری، رو به آینــده حرکت کند و از طریق حفظ 
معیارهای مشــخص به اهدافش برسد، به عبارتی باید همه اعضای 
این بنگاه از کوچ‌کترین تا بزرگ‌ترین آن در جهت حفظ برنامه‌ها 

و آینده‌نگری حرکت کنند.
در زمینه چینش باجه‌ها و قرار گرفتن وسایل شعبه نیز باید گفت: 
نه به‌عنوان رئیس که به‌عنوان کی همکار وقتی به این شــعبه آمدم، 
دوست داشــتم با بچه‌ها باشــم و به همین دلیل هم اتاق ریاست 
شــعبه در طبقه بالا را تبدیل به اتاق مصاحبه و مذاکره با مشتریان 
ویژه کردم و ســپس تصمیم گرفتم در اتاق کناری شعبه و همراه با 
معاونت در دید بچه‌ها باشم و بیشتر به کارها برسیم و هر مشکلی 

هست با هم از میان برداریم.
در حــال حاضر پنج باجه داریم و کی رئیس دایره داشــتیم که با 
وجود کار زیاد او را از ما گرفتند و به جای دیگر منتقل کردند، در 
حالیک‌ه حجم کارمان گســترده تر شده است و مثلا همه کارهای 
بانکی و دریافت و پرداخت‌های شــرکت های بزرگ با گردش بالا 
را انجــام می‌دهیم، همین‌طور نمونه‌های دیگری نیز وجود دارد. ما 
هم حرفــی نداریم، به هر حال زمان همه چیز را حل میک‌ند، فقط 
باید قبول کرد که نیروی انسانی دیگر ابزار نیست که باید صبر کنیم 
تا روبراه شــود، من و همکاران جوانم آنقدر به این شعبه علاقه‌مند 
هســتیم که آن را جایگاه ویژه‌ای برای خــود بدانیم، مثلا وقتی به 
این در ورودی و خروجی چرخان نگاه میک‌نم که تنها این شــعبه 
را پوشــش داده، برایم تبدیل به کی خاطره می‌شود و برای لطف 
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خاطره هم که شــده، ماجرای این تنهــا در چرخان را نقل خواهند 
کرد.

باتوجه به اینکه کاربرهای جوان شعبه در مدت کمی که از حضور 
شــما می‌گذرد، هنوز در چم‌وخم کار باید قرار داشــته باشند، در 

رابطه با آنان و مشتریان چه راهکارهایی را پیش گرفته‌اید؟
من فعلا ســعی کرده‌ام مواظب مشتری‌هایم باشم، ضمن اینکه در 

همکاری با کاربرها به موفقیت‌های ویژه‌ای رسیده‌ام.
 به‌طــوری که در حال حاضــر هیچ کمبود و مشــکلی از لحاظ 
وضعیت داخلی نداریم و همان‌طور که گفتم با گذاشــتن میزکارم 
در نزدکیــی کاربران و در کنار میز معاون شــعبه، آقای زمزم، همه 
بــا هم در زمینــه کار و فعالیت در کی ردیف قــرار گرفته‌‌ایم. به 
هر حال آنچه که مشخص است، مســئله آینده‌سازی و رسیدن به 
واقعیت‌هــای مربوط به کی بنگاه اقتصــادی - که در اصل همان 
شعبه کی بانک خصوصی است- مورد نظر و توجه همگانی است، 
شــکر خدا آنچه که در این زمینه گفتنی و قابل برداشــت اســت، 
به همکاری گروهی در همه شــعبه‌های بانک سامان و دستیابی به 
برنامه‌ریزی‌های مختلف در جهات اقتصادی و ارزش‌نگاری جمعی 
از ســوی قدیمی‌های بانک برمی‌گردد و بــا حضور تازه‌واردهایی 
که قدم‌شان حتما مبارک اســت، همگام با آن‌ها، مشتریان بیشتر و 

جدیدتری را جذب میک‌نیم.
و معاونت شعبه

شاید شعبه دکتر فاطمی بانک سامان، ازجمله شعبه‌هایی است که هم 
جوان‌گرایی در آن مورد توجه قرار گرفته و هم از ریاست گرفته تا 
کاربرهای تازه پاگرفته، همه جوان هستند و آرزومند موفقیت. آن‌ها 

قدرت و جذب هر چه بیشــتر مشتری‌های جدیدتر و مشتری‌های 
معــروف به VIP را دارند، به هر حال بعد از حرف‌هایمان با رئیس 
جوان شــعبه، در کی گردش چشــم و نگاه، به سراغ آقای مهدی 

زمزم معاونت شعبه می‌رویم.
از مهرماه ســال 85 از طریق شرکت در کی آزمون پرجمعیت در 
بانک سامان پذیرفته شدم. من با تحصیلات لیسانس مدیریت دولتی 
به ســامان آمدم، یادآوری میک‌نم که همیشه در دوران دبیرستان و 
دانشگاه کیی از آرزوها و خواسته‌هایم، پیوستن به بانک بود، حتی 
ورود بــه چند بانــک را در فکرم برنامه‌ریزی کــرده بودم، این در 
حالی بود که نه در اطرافم و نه در خانواده و فامیل هیچ فرد بانکی 
نداشــتیم که راه و روش ویژه‌ای را نشــانم بدهد، اما جالب‌تر این 
بود که بعد از چند ماه کار کردن در بانک، تازه علاقه‌ام بیشــتر شد 
و احســاس کردم جدا از کار بانکی، آن ارتباط و بده‌بستان با مردم 
و مراجعــان از جذابیت بالایی برخوردار اســت. من کار کردن در 
شعبه بانک سامان را به خاطر ارتباطش با مردم، دوست دارم و هر 
چه زمان می‌گذرد، احساس میک‌‌نم بیشتر با کار انس می‌گیرم و بر 

همین اساس، با مردم بیشتر احساس نزدکیی میک‌نم.
می‌پرســم: در این چند ســالی که از کاربری به معاونت شــعبه 

رسیده‌اید در کدام شعبه‌ها فعالیت‌ داشته‌اید؟
از شعبه پاسداران شروع به کار کردم، سپس به شعبه‌های ملاصدرا،  
هفت‌حوض و مرکزی شهید بهشتی رفتم و معاونت را نیز در همین 

شعبه از 91/8 آغاز کردم.
بنابراین می‌شــد نتیجــه گرفت که شــعبه دکتر فاطمی، شــعبه 

خوشی‌منی است.
می‌خندد و اضافه میک‌ند:

در این مدت هم به معاونت رســیدم و هم ازدواج کردم، البته فعلا 
من هســتم و همسرم و صدای بچه‌ای در خانه‌مان طنین‌انداز نشده 

است. در زمینه کاری هنوز برای موفقیت بیشتر وقت دارم.
 به‌عنوان نمونه در زمینه جذب مشــتری هنــوز باید کار کنم و با 
ســعی بیشتر و جذب منابع و ایجاد چشم‌‌اندازهای جدیدتر هر چه 

بیشتر مشتریی‌ابی کنم. 
برای مثال به یاد دارم کی مشتری داشتیم که جزو بدهکاران معوقه 
بود و با ایجاد رابطه با ایشــان، او را به مشتری ویژه تبدیل کردیم 
که هم بدهــکاری‌اش را به‌طور کامل پرداخت و هم تبدیل به کی 
مشتری همیشگی شد. من معتقدم باید خواسته‌‌های مشروع مشتریان 
را به هر طریق فراهم کرد، مشــتری سرشــناس دیگری داشتیم که 
برای پیشــبرد کارهایش به کی دستگاه »پوز« سیار احتیاج داشت، 
دیدم با گرفتن کی »پوز« با شــعبه احساس نزدکیی میک‌ند و دیگر 
ســپرده‌هایش را هم می‌آورد، برایش فراهم کردیم و خوشــبختانه 

.)vip( ماندگار شد، آن هم با آوردن چند مشتری
معاونت شعبه ضمنا یادآوری میک‌ند که...

دوره‌های مختلــف بانکداری را دیده‌ام و از وضعیت فعلی راضی 
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هستم، همین مورد را با همکاران جوانم در میان گذاشته‌ام و گفته‌ام 
من خودم شخصا ماشــین و خانه‌ام را از همین بانک سامان دارم، 
پس بقای ما بقای بانک اســت و برعکس، به همان نسبت که سهم 
می‌بریم، باید سهمی به وجود آوریم، در مورد دستیابی به معاونت 
شــعبه هم باید بگویم: انگیزه‌ای که در من دیده شد به ثمر رسید و 

از پیشرفت خودم هم راضی هستم.
و دیگر یاران و دوستان شعبه

همــکاران و یاران دیگر شــعبه دکتر فاطمی عبارتند از شــاهین 
پورشــکوری که برای رسیدن به خواســته‌اش در جهت همکاری 
در ســامان دو بار در دو آزمون شــرکت کرده و می‌گوید خودم از 
مشتری‌های بانک ســامان بودم و هر وقت به شعبه‌ها سر می‌زدم، 
عاشقانه نگاه میک‌ردم تا اینکه بالاخره وارد شدم و جالب‌تر از همه 
اینکه کارم را از همین شــعبه در دو سال و 9 ماه پیش آغاز کردم و 
هنوز هم در همین شعبه هستم، مسئول مشتریان ویژه هستم و همه 

مشتری‌های شعبه را می‌شناسم و لیسانس اقتصاد دارم.
این کاربر شــعبه، فعلا کی ماه است که عقد کرده و منتظر روزی 
است که زیر کی سقف زندگی را با همسرش آغاز کند، همسرش 

درس وکالت خوانده و به قولی کیدیگر را کشف کرده‌اند.
محمد کرمی کاربر دوســاله است که با تحصیلات فوق‌لیسانس به 

سامان پیوسته است. 
امیر میرزایی هم با ‌کیســال حضور مســتمر در سامان بیشتر در 
حال کار و فعالیت اســت و آن‌قدر به کار چسبیده که حتی فرصت 
صحبت هم ندارد. وی با ‌کیسال سابقه کار  جزو کاربرهای شعبه 

است. 
احمد غلامی لیســانس مدیریت بازرگانــی دارد. از بخش آفتاب 
تجارت است. عباس‌شــیکباراد از همکاران بانکی است که در کار 
بایگانی مشغول به کار شده است.حمید زمان 3سال سابقه کاردارد 
و لیسانس حسابداری است. مهناز معصومی هم 6 سال در مدیریت 
مالی کار کرده و هم اکنون در شعبه مشغول به کار است و لیسانس 

حسابداری دارد.
و بالاخره خبر آخر این است که شعبه دکتر فاطمی بانک سامان در 
اردیبهشت‌ماه به‌عنوان سومین شعبه لقب گرفت ودر خرداد ماه در 
بین شعب بانک، رتبه هشتم را به خود اختصاص‌داده است از دیگر 
همکاران باید به خانم لیلا میرزایی اشاره کنم که مدیریت بانکداری 
خوانده و شش سال است که مشغول به کار شده و اکنون در بخش 

الکترونکی، ارزی و اعتبارات فعال است.
بانک و بیمه

خانــم زینت پرویزی هم که ممیز بانک و بیمه را در اختیار دارد و 
در مشــتریی‌ابی از همه کاربرها و رئیس و معاون استفاده میک‌ند، 
می‌گوید اینجا فروش بیمه عمر بالاست و همچنین بیمه باربری که 

بسیار خوب از آن استقبال شده است.
در شعبه کالج هم فعالیت داشته و جدا از کار بیمه، به‌عنوان همسر 

و مادری خانه‌دار زندگی‌اش را می‌چرخاند.
طبــق معمول به پایان وقت اداری رســیده‌ایم کــه با بروبچه‌های 
بامعرفت و مهربان و رئیس و معاون شعبه خداحافظی میک‌نیم تا به 

فضای داغ خیابان پای بگذاریم.
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هر وقت قرار اســت جایزه و پاداش بدهند یا تقدیر و تشکر کنند 
بهترین‌ها را انتخاب میک‌نند، گاهی ممکن است در لیست بهترین‌ها 
قرار نگیرید اما با توجه به بضاعت و شرایطی که در آن قرار دارید 
به بهترین شکل عمل ک‌نید. شعبه توحید کرج به زعم مدیریت امور 
شعب با توجه به شــرایط کاری دشوار توانسته به سودآوری قابل 
قبولی دســت پیدا کند. برای مطلع شــدن از آنچه در شعبه توحید 
کرج می‌گذرد، سراغ شعبان‌علی سامانی‌پور، رئیس این شعبه رفتیم. 
او نقش مؤثری در موفقیت شــعبه داشته و در تمام مراحل گفتگو 
به همدلی و کارایی همکارانش اشاره میک‌ند. ماحصل گفتگوی ما 

با وی را می‌خوانید: 
جناب آقای سامانی‌پور برای اولین سوال از موقعیت اقتصادی 

و خدمات متمرکز شده در شعبه توحید کرج بگویید.
بافت مســکونی شعبه توحید کرج با طبقه متوسط و بافت تجاری 
آن با خرده‌فروشــان درگیر اســت. با توجه به همجواری شرکت 
پرداخــت الکترونکی، فعالیت‌های رفع مغایرتِ بیش از پانزده‌هزار 
دســتگاه Pos نصب‌شده در غرب اســتان تهران و استان البرز در 
این شــعبه متمرکز شده است. شــرکت صرافی سامان شعبه کرج 
و شــرکت آدونیس نیز در همجواری ســاختمان این شعبه بوده و 
از دیگر خدمات شعبه به مشــتریان می‌باشد. پشتیبانی 62 دستگاه 
خودپرداز، جمع‌آوری وجوه نقد 15 شــعبه فروشــگاه زنجیره‌ای 

جانبو)اورست مدرن(، وجود باجه بورس کرج و پول‌‌رسانی شعب 
کرج)خزانه‌داری شهرستان( با دو تیم پول‌‌رسانی را می‌توان از دیگر 
خدمات این شعبه برشمرد. این شعبه هم‌اکنون 364 صندوق امانات 
فعال دارد. این‌ها همه در حالیســت که به‌علت موقعیت جغرافیایی 
و تمرکز انواع خدمات، شعبه اغلب با ازدحام مشتری مواجه است 
چرا که به‌ دلیل بافت اقتصادی منطقه عمده سپرده‌ها و پرونده‌های 
تســهیلاتی با تراکم و با ارقام ریز تشــیکل شده که این موضوع از 

دیگر دلایل ازدحام شعبه توحید کرج است. 
 شــعبه توحید کرج با وجود حجم کاری بالا به ســودآوری 

قابل قبولی رسیده است، چطور این امر میسر شد؟
با همدلی، پشــتکار، همکاری، شیکبایی و تسلط بر کار همه‌جانبه 
تمامی کارکنان، ســودآوری شعبه ازطریق مشتری‌مداری میسر شد. 
مثلا در شــعبه توحید کرج کی رانندۀ خودروی پول‌‌رسان، طوری 
آموزش دیده که هم پول‌شــمار، هم پول‌گذار و هم مسلط به رفع 
خطای خودپرداز است، یا معاون شعبه در تمامی امور شعبه اعم از 
خزانه‌داری، تسویه حساب و رفع مغایرت خودپردازها مشاوره در 
امور تســهیلات، نظارت و راهنمایی کاربران و کنترل اسناد توانایی 
دارد. کاربران شعبه هرزمان که لازم باشد به‌صورت گردشی فعالیت 
میک‌نند. گردش کار در شعبه طوری است که همواره فرد جایگزین 
در انجام امور تخصصی مانند تسهیلات، بانکداری الکترونکی، کلر 

گفتگو با رئیس شعبه توحید کرج 

همه مشتریان سودآورند 
راضیه غنجی

)کارشناس مدیریت امور بازاریابی و توسعه مشتریان(
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الکترونکی طرح ســما و ... آمادگی دارد. به همین علت فعالیت‌های 
شعبه همیشه با کنترل، نظارت و سهولت انجام می‌شود. رؤسای دوایر 
هم از حیث آموزش همیشه آمادۀ انجام امور محوله در زمان مرخصی 
و یا نبود معاون شــعبه هستند. گردش کار در شعبه توحید به‌صورت 
خودکنترلی کارکنان با نظارت موثر و مســتمر مســئول شعبه است، 

به‌طوری که هرکسی به‌صورت جدی مشغول انجام وظیفه است.
چه عوامل دیگری در سودآوری یک شعبه دخیل است؟

مکانی‌ابی درست اهمیت بسزایی در سودآوری دارد؛ یعنی قبل از 
افتتاح شــعبه، وضعیت منطقه از حیث موقعیت تجاری و مسکونی 
مورد بررســی قرار گیرد. نکته دیگر انتخاب مدیر)رئیس شــعبه( 
کاردان، باتجربــه به‌صورتیک‌ه بتواند ارتبــاط موثر با مدیران راس 
سازمان داشته باشد، اهمیت مشارکت تمامی کارکنان در سرنوشت 
شــعبه را درک کند، مشــتری‌مداری را برای کارکنــان امری ذاتی 
نماید که این امر با ایجاد انگیزه، همدلی، ترسیم وظایف کارتیمی، 
نظارت مســتمر، بازاریابی و پذیرش مشتری از دیگر عوامل اصلی 

سودآوری است. 
همچنیــن باتوجه به حجــم کار در شــعبه اولویت‌بندی کارها و 
قراردادن انجام امور به ترتیب اولویت مانند: جذب مشتریان جدید 
اعتباری )بر خلاف نداشــتن حساب و ســپرده در بازه‌های زمانی 
طولانــی نزد بانک( از طریق مصاحبــه رودررو، ارزیابی مالی آنها 
ازطریق اسناد مالی و مســتغلات و عملکرد آنها نزد سایر بان‌کها 
اســت. همچنین شناسایی نیاز مشــتریان و رفع نیاز آنها با استفاده 
از محصولات متنوع و مناســب، آموزش و تربیت نیروی انســانی 
توانمند به منظور صرفه جویی در تعدد نیروی انســانی در کاهش 
هزینه پرسنلی از دیگر عوامل دخیل در سودآوری کی شعبه است.

با چه راهکارهایی می‌توان شعبه را به سودآوری رساند؟
با توجیه اقتصادی منطقه، مدیریت، برنامه‌ریزی، توان هدایت گروه، 
بازاریابی، مشتری‌مداری، سنجش و نظارت مستمر بر انجام وظایف 
و گرفتن بازخورد مســتمر می‌توان شــعبه را به سودآوری رساند. 
جذب ســپرده‌های ارزان‌قیمت و مطالعه نیاز مشــتریان و اعطای 
تسهیلات در مقابل سپرده‌های بلندمدت و وثایق معتبر)غیرمنقول( 
و کاهش هزینه‌های شعبه همچنین صرفه جویی از دیگر راهکارهای 

سودآوری شعبه است.
مشتری سودآور به چه کسی می‌گویند؟

اگر به‌صورت کلان به موضوع سودآوری نگاه کنیم، کلیه مشتریان 
برای بانک سودآورند، چون مراجعه کنندگان به شعب به 3گروه کلی 
تقسیم می شوند. دسته اول سپرده‌گذارند، دسته دوم دریافتک‌ننده 
خدمات‌اند و گروه سوم استفاده کننده از تسهیلات اند. با توجه به 
بررسی‌های انجام شــده همه مشتریان سودآورند اما این ضرورت 
وجود دارد که مشــتریان کلان را از مشــتریان خرد متمایز کنیم و 

سودآوری را با هزینه کمتر به حداکثر برسانیم.
شما با مشتری‌های ســودآور خود چگونه رفتار میک‌نید که به 

مشتری وفادار تبدیل شوند؟
با رعایت حقوق شــهروندی و اصل مشــتری‌مداری باید با تمام 
مشــتریان با ادب، دقت و ســرعت رفتار کرد. بــا برنامه‌ریزی و 
شناســایی مشتریان دائمی، ایجاد رابطه قابل قبول و جلب اعتماد و 
اطمینان و حفظ اســرار آنها، برآوردن نیاز و کسب رضایت آنها با 

ارائه خدمات می‌توانیم مشتریان سودآور را به وفادار تبدیل کنیم.
مدیریت بحران در شعبه‌ای که با مشکلات عدیده‌ای روبه‌روست 

چگونه صورت می‌گیرد؟
اگر بحران را به کی جنگ تشــبیه کنیم در هر جنگ اعتقاد، اعتماد 
و حضور فرمانده در مدار بحران از موفق‌ترین نوع مدیریت است. 
مثلا اگر حجم کار زیاد اســت مسئول شعبه، معاون شعبه، رؤسای 
دوایر در کنــار دیگر کارکنان با انعکاس موضــوع به مقامات بالا 
و پیگیری مســتمر و با ایجاد اطمینان به ســمت پیروزی می‌توانند 

بحران را به بهترین شکل مدیریت کنند.
نقش همکاران خود را در این موفقیت چگونه ارزیابی میک‌نید؟

از مؤثرترین عوامل موفقیت کی گروه همدلی و مشــارکت تمام 
اعضای آن است، این همکاران هستند که زحمت اصلی انجام کار 

را به دوش میک‌شند. 
مســئول شــعبه فقط مســئولیت برنامه‌ریزی، نظارت، آموزش و 
انعکاس مشــکلات به مقامات بالا و پیگیــری آن را برعهده دارد، 
در واقع این کارکنان هســتند که پرچم موفقیت را در قله اهداف به 

اهتزاز درمی‌آورند.
از تاثیر کاهش هزینه بر ســودآوری بگوییــد و اینکه چطور 
می‌توان به این مقوله کمک کرد؟ نقش کارمندان شــعب در این 

خصوص چیست؟ 
کاهش هزینه در راســتای ســودآوری بالا از برنامه‌های کلان کی 
مجموعه اســت که با برنامه‌ریزی مدیران ارشد انجام می‌شود، مثل 
بازسازی شــعب و تبدیل شــعب از قدیم به سیستم )I am(، از 
آنجایی که هرتغییری همراه با هزینه اســت و لازمه‌ آن ســنجش 
درآمدهاست، این موضوع قبل از اقدام، باتوجه به مقوله سودآوری 
بررسی شده است. می‌توان با برنامه‌ریزی، آموزش و نظارت کارایی 
کارکنان را افزایش داد و به‌جای اســتفاده از تعداد پرسنل بیشتر از 

همکارانی کارامد بهره برد. 
در مسیر رسیدن به قله ســودآوری جایگاه شعب را چطور و 

کجا می‌بینید؟
در مسیر رسیدن به قله سودآوری اصلی‌ترین مکان اجرای تمامی 
سیاست‌های سازمان شعبه‌ها هستند؛ چراکه جلب مشتری و جذب 
ســپرده و اعطای تسهیلات ازطریق شــعب انجام می‌شود. در این 
مقوله بانکداری شــرکتی و یا بانکداری اختصاصی نیز از مجموعه 
کلان شعب محســوب می‌شود و در جمع‌بندی کلی در پایان سال 
مالی، حســاب سود و زیان شعب اســت که بیانگر میزان فتح قله 

سودآوری و حصول نتیجه به اهداف را مشخص میک‌ند.
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 )تحلیل دوره خرداد ماه1393(
مدیریت امور تحقیقات و برنامه ریزی

گزارش ماهانه تحليل بازار

اقتصاد سياسي
وضعیت اقتصاد ایران در سال 91 و 92؛

انتشــار آمارهای جدید اقتصادی از ســال 91 و 92 نشــان داد با 
توجه به آمارهای جدید بخش کشــاورزی، نرخ رشــد سال 91 از 
آنچه تصور می‌شــد بدتر بوده اســت. همچنیــن به‌رغم نامطلوب 
بودن آمارهای اقتصادی برای سال 92 ، شاخص های اقتصادی در 

حوزه‌های گوناگون رو به بهبود گذاشته‌اند.
بازار مالي	

شاخص بورس در پايان خرداد ماه در مقايسه با اردیبهشت ماه 5/1 
درصد کاهش يافت.

بازار طلا
در ماه گذشــته روند قیمت طلا نوســانی بود. تصمیم فدرال 
رزرو آمریــکا مبنی بر کاهش خریــد اوراق قرضه و نیز تثبیت 
بلند مدت نرخ بهره در آمرکیا مهم‌ترین عامل نوسان بهای طلا 

بوده است.

ارز
در ماه گذشــته یورو در برابر دلار تضعیف شد. مهم‌ترین عوامل 
تقویت دلار در ماه گذشــته، تصمیم به تمدید کاهش خرید اوراق 

قرضه در آمرکیا و سیاست انبساط پولی در اروپا بوده است.
نفت

طی ماه گذشته قیمت نفت روند صعودی داشت. اختلال در توليد 
نفت خام ليبي و آثار روانی حملات گروه داعش به شهرهای عراق 

از مهم‌ترین دلایل افزایش بهای نفت بودند.
اقتصاد بين الملل

بر اساس آمار و اطلاعات منتشر شده در ماه گذشته، روند اقتصادی 
کشورهای مهم جهان شکننده ارزیابی شده است.

پولي و بانکي
نزدیک شدن نرخ سود  تسهیلات عقود مبادله‌ای  به سود سپرده‌ 
شورای پول و اعتبار نرخ ســود سپرده‌ کیساله و تسهیلات عقود 

مبادله‌ای را در سطح 22 درصد تعیین کرده است.



تیر1393 / سال دهم،شماره 2685

1- اقتصاد سياسي
وضعیت اقتصاد ایران در سال 91 و 92 ؛

تا پیش از این نرخ رشــد ســال 91 از ســوی بانک مرکزی منفی 
5/8 اعلام شــده بود که با توجه بــه وصول آمارهای جدید بخش 
کشــاورزی از سوی وزارت جهاد کشــاورزی نرخ رشد اقتصادی 
ســال 91 پس از تجدید نظر به رقم نامطلوب تر منفی 6/8 درصد 
تقلیل یافت. بر اساس آمارهای منتشر شده توسط بانک مرکزی در 
نه ماهه 92، رشــد اقتصادی و رشد سرمایه‌گذاری  معادل 3/4- و 

13/4- درصد بوده است.
علت عمده کاهش تولید ناخالص داخلی را باید در کاهش ارزش 
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افــزوده فعالیت‌های بخش نفت، صنعت، ســاختمان، بازرگانی و 
خدمات مؤسســات پولی و مالی جســت‌وجو کرد. نرخ رشد این 
بخش ها به ترتیب برابر اســت با 12/6- ، 7/5- ، 6/5 - ، 7/4-، 
15/2- و تنهــا بخش های کشــاورزی و خدمات اجتماعی دارای 
نرخ رشــد مثبت 5/2 و 6/1 درصد بوده‌اند )جدول شــماره 1(. از 
ســوی دیگر، در طرف هزینه‌ها، در بین بخش‌هــای هزینه نهایی 
)مصرف خصوصی، مصــرف ‌دولتی، ســرمایه‌گذاری ناخالص و 
خالص صادرات( به جز مصرف خصوصی، دیگر اجزا دارای رشد 
منفی بوده و بیشــترین کاهش نیز متعلق به سرمایه‌گذاری ناخالص 

برابر  با 13/4- درصد بوده است )جدول شماره 2(. 

جدول 1- نرخ رشد ارزش افزوده بخش‌های اقتصادی

نه ماهه 1392نه ماهه 1391
3/85/2کشاورزی

12/6-39/7-نفت
6/3-7/3-صنایع و معادن

2/4-0/2-خدمات
3/4-8/3-تولید ناخالص داخلی

جدول 2- نرخ رشد تولید ناخالص داخلی بر حسب اقلام هزینه

نه ماهه 92نه ماهه 91
4/51/1-مصرف خصوصی

0/7-3/9مصرف دولتی
13/4-24/7-سرمایه گذاری ناخالص

4/2-22/0-صادرات کالاها و خدمات
26/0-21/9-واردات کالاها و خدمات

2- بازار مالي 
شاخص بورس در پايان خرداد ماه 93 در مقايسه با اردیبهشت‌ماه 
بــه ميزان 3735 واحــد برابر با 4/87  درصد کاهــش يافت و از 

76704 واحد به 72969  واحد رسيد.
در مجموع بهار 93 برای بیشــتر فعالان بازار سرمایه با زیان همراه 
بود و حدود 90 درصد صنایع بورســی، سودی نصیب سهامداران 
نکردنــد. امــا در این میان صنعــت چرم و دباغی بــا بازدهی 41 
درصدی به همراه گروه‌های لیزینگ، خودرو، قطعه سازی، لاستکی 
و پلاســتکی توانستند پربازده‌ترین گروه‌های بورسی لقب گیرند و 
سرانجام بهار 93 با زیان 7/6 درصدی بازار سرمایه به پایان رسید؛ 
در حالی که در مدت مشابه سال قبل، بازدهی 29 درصدی را برای 

سهامداران به دنبال داشت. 
بنا به تحلیل کارشناسان بازار سرمایه، نبود شفافیت در تصمیمات 
اقتصــادی دولت و دخالــت دولت در تعییــن قیمت محصولات 
تولیدی شرکت‌ها از جمله خودرو، سیمان و محصولات پتروشیمی 
مهم‌ترین عامل افت شــاخص بورس  در خرداد ماه بوده اســت. 
كارشناسان كمبود نقدينگي و عدم موافقت دولت  با افزايش قیمت 
كالاها با وجود افزایش هزینه تولید ناشــي از اجراي فاز دوم طرح 
هدفمندي يارانــه را از دیگر‌ دلايل وضعيت ضعيف بازار ســهام 
مي‌داننــد. با تمام این اوصاف در آغاز دهــه دوم ماه خرداد، بازار 
سهام شاهد رشد ناچیزی بود؛ رشد نمادهاي مخابرات و همراه اول 
توام با رشد نمادهايي نظير مپنا و پالايشگاه بندرعباس موجب شد 
تا شــاخص کل بتواند بخشــی از افت خود را جبران کند. افزایش 
تعرفه مکالمات همراه اول، مجوز ارائه خدمات نســل سوم موبایل 
به شــرکت مخابرات ایران و ایرانسل در کنار اخبار مثبت از تقسیم 

سود برخی پتروشیمی ها باعث مثبت شدن شاخص شد.
نمودار شماره 1- شاخص کل بورس در ماه گذشته

 3-  بازار طلا
در ماه گذشــته روند قیمت طلا  نوســانی بود. نوســانات عمده 
طلا تحت تأثیر تصمیمات فدرال رزرو، رشــد بازار سهام آمرکیا، 
آمارهای اقتصادی و ناآرامی های سیاسی قرار داشت. نمودار قیمت 
طلا در ماه گذشته مشابه کی U کشیده بود که در ابتدای ماه کاهش 
یافت و پس از حداقل شــدن در پایان دهه اول ماه، بیش از مقدار 
کاهش یافته، افزایش یافت. نقطه مینیمم نمودار طلا در ماه گذشته 
در واقع کمترین قیمت طلا از آغاز ماه فوریه تا به حال بوده اســت 
که به تدریج و با شــیب ملایم در ادامه ماه افزایش یافت. در پاسخ 
به این پرســش که علت کاهش قیمت طلا در ماه گذشته چه بوده 
اســت باید گفت مساله ای که پیش از این ماه وجود داشت آن بود 
که آمارهای خوب اقتصادی باید موجب افت بهای طلا می‌شد،  اما 
مسائل ژئوپلتکیی مانند تحولات اوکراین باعث تقویت ارزش طلا 
می شد. اما در نهایت در این ماه با آرام شدن وضعیت اوکراین پس 
از انتخــاب رئیس جمهوری و کاهش تنش ها در شــرق اوکراین، 
بهــای طلا کاهش یافت. از دیگر علــل کاهش قیمت طلا، تقویت 
ارزش دلار آمرکیا در مقابل یورو و رشــد چشمگیر شاخص‌های 
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بازار ســهام ایالات متحده بود. اما عوامل رشد قیمت فلز زرد چه 
بود؟ کمیته سیاســتگذاری بانک مرکزی آمرکیا در جلســه این ماه 
خود، 10 میلیارد دلار دیگر از خرید اوراق قرضه دولت کاســت و 
میزان خرید ماهانه را به 35 میلیارد دلار رســاند. این عاملی برای 
رشــد ارزش دلار بود اما پس از آن رئیس فدرال رزرو اعلام کرد 
نرخ‌های بهره برای مدتی طولانی پایین و در حد صفر باقی خواهد 
ماند و این خبر ســبب کاهش شدید ارزش دلار و رشد قیمت طلا 
شــد. با کاهش ارزش دلار و پیش بینی پایین باقی ماندن نرخ های 

بهره، قیمت طلا در بازارها افزایش یافته است.
نمودار شماره 2- قيمت جهاني طلا )اونس ـ دلار( 

  
4- بازار نفت

طی ماه گذشته قیمت نفت روند صعودی داشت. نفت خام اوپک، 
این ماه را با قیمت هر بشــکه 107 دلار آغــاز کرد و در پایان ماه 
با 3/05 دلار افزایش به 110/26 دلار رســید. هرچند که پیش بینی 
می‌شــد قیمت نفت در ســال جاری به دلیل افزایش رشد جهانی 
صعودی باشــد ولی افزايش قيمت نفت در سال جديد با افزايش 
سطح تقاضا همخواني نداشته يا به عبارتي ديگر قيمت نفت خيلي 
بيشتر از آنچه تقاضا بر آن اثر داشته، افزايش يافته و بخش مهمي از 
اين موضوع به دلايل ســمت عرضه باز مي‌گردد. براساس گزارش 
بلومبرگ، چهار عامل به عنــوان عوامل اصلي افزايش قيمت نفت 
بيان مي‌شــود كه اولين مورد كاهش ســطح ذخاير نفتي آمريكا به 
دليل آغاز فصل مســافرت‌ها و افزايش تقاضا براي بنزين اســت؛ 
دوم، نگراني از توقف كامل عرضه نفت توســط ليبي به دليل ادامه 
درگيري‌ها در اين كشــور ؛ سومين مورد ادامه وقايع اوكراين و در 
پــي آن نگراني از اختلال در عرضه نفت روســيه به عنوان دومين 
دارنــده ذخاير نفتي جهان و آخرين و جديدترين مورد نيز نگراني 
از اختلال در عرضه نفت عراق بــه عنوان دومين توليد‌كننده نفت 
اوپك در اثر حملات گروه داعش به شهرهای مختلف عراق است. 
آنچه مشــخص است اين موارد بيشــتر از لحاظ رواني روي بازار 
نفت اثرگذار هســتند، چراکه تا به حال در عرضه نفت كاهشي رخ 
نداده اســت. شایان ذکر است دو سوم ظرفيت توليد نفت عراق در 

جنوب اين كشور و به دور از ناآرامي‌ها قرار دارد.

نمودار شماره 3- قیمت سبد نفتی اوپک طی ماه گذشته )بشکه - دلار(

 5- ارز
در ماه گذشــته یورو در برابر دلار تضعیف شد. مهم‌ترین عوامل 
تقویت دلار در ماه گذشــته، تصمیم به تمدید کاهش خرید اوراق 
قرضه در آمرکیا و سیاســت انبســاط پولی در اروپا بوده اســت. 
شــورای سیاستگذاری بانک مرکزی اروپا  بالاخره  پس از چندین 
ماه حدس و بحث، در نشست این ماه خود تصمیم گرفت با هدف 
رونق بخشــیدن به وضعیت اقتصادی منطقه یورو، از طریق کاهش 
نرخ بهره در این اتحادیه بر میزان سرمایه گذاری و مصرف بیفزاید 
و در نتیجه بر رشــد اقتصادی دامن بزند کــه این عامل به کاهش 
ارزش یورو منجر شــده و نســبت یورو به دلار را کاهش داد. از 
ســوی دیگر فدرال رزرو نیز 10 میلیارد دلار دیگر از خرید اوراق 
قرضه دولت کم کرد و حجــم خرید ماهانه اوراق قرضه را به 35 
میلیارد دلار رســاند که در نتیجه هر دوی این عوامل،  دلار تقویت 
و یورو تضعیف شــد.  در بازار ارز داخل کشور نیز روند حرکت 
نرخ رســمی و آزاد متضاد کیدیگر بودند؛ نرخ رسمی دلار در آغاز 
خــرداد 25558  ریال بود که با افزایــش 51 ریالی در پایان ماه به 
25609 ریال رســید، این در حالی که نرخ بازار آزاد دلار در آغاز 
مــاه 3289 تومان بود که با کاهش 69 تومانــی در پایان خرداد به 
3220 تومان رسید. کاهش اخیر نرخ ارز، عمدتا تحت تاثیر عوامل 
انتظاری و روانی مثل خبر مذاکرات مستقیم و رودررو با طرف‌های 
غربی بوده اســت؛ اما عوامل بنیادی و تغییرات عرضه در بازار ارز 

نیز مانند افزایش صادرات نفتی، از کاهش قیمت حمایت کردند. 
نمودار شماره4- نرخ برابري یورو ـ دلار در ماه گذشته
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6- اقتصاد بين الملل 
آمرکیا: آمارهای اقتصادی ماه گذشــته آمرکیا نشان داد که اقتصاد 
این کشــور، سال جدید را ضعیف تر از آنچه که پیش بینی می شد 
آغاز کرده اســت. اقتصاد آمرکیا در سه ماهه چهارم سال قبل 2/6 
درصد رشــد کرده بود، حال آنکه در سه ماهه نخست سال جدید 
بر اســاس آخرین آمارها تنها 2 درصد رشد داشته است. بر همین 
اساس مجله اکونومیست که در ماه‌های گذشته نرخ رشد اقتصادی 
ســال جاری برای آمرکیا را  2/8 درصد پیــش بینی کرده بود که 
پس از بازبینی، آن را به 2/4 درصد کاهش داد. کارشناســان اقتصاد 
بین‌الملل مهم‌ترین علل انقباض اقتصاد آمرکیا در سه ماهه نخست 
سال را شــرایط بد جوی، کاهش مخارج در بخش ساخت و ساز، 

کاهش مخارج بنگاه‌ها وصادرات در این دوره قلمداد کرده‌اند. 
كسري تجاري که يكي از عوامل اصلي رشد منفي توليد ناخالص 
داخلي در سه ماهه نخست ســال بوده است در ماه آوريل باز هم 
افزايش يافت. افزايش كســري در اين ماه به دليل كاهش صادرات 
بــود اما تمام اخبار بخش خارجي در ماه آوريل بد نبود و واردات 
رشــد قابل توجه 1/2 درصدي داشت که به زعم کارشناسان، رشد 
واردات را مي توان به زنده و ســالم بودن تقاضاي داخلي آمريكا 
تعبيــر كرد بدین معنا که اقتصاد آمرکیا مشــابه اقتصاد اروپا دچار 
بیماری کمبود تقاضا و مصرف نشــده است تا نیازمند سیاست‌های 
تحرکی بخش تقاضا باشــد.  بازار نیروی کار هم در ماه گذشــته 
روند باثباتی داشــته اســت و نرخ بکیاری آمرکیا در ماه می مشابه 

نرخ بکیاری ماه آوریل برابر 6/3 درصد ثبت شد. 
اروپا: بر اســاس اعلام یورواســتات، نرخ رشــد اقتصادی اروپا 
برای فصل نخســت ســال به 0/9 درصد رســیده است حال آنکه 
این شــاخص برای فصل چهارم ســال پیش برابر 0/5 درصد بود. 
همچنین نرخ رشــد ماهانه تولیدات صنعتی منطقه از 0/4- درصد 
در مــاه مارس به 0/8 درصد در ماه آوریل افزایش داشــته که این 
میزان رشــد دو برابر مقدار مورد پیش بینــی صاحب نظران بوده 
اســت. نرخ تورم در این منطقه به 0/5 درصد رســیده است. این 
در حالی اســت که در ماه آوریل تورم اروپا 0/7 گزارش شده بود. 
احتمال بروز تورم منفی باعث کاهش و حتی توقف سرمایه‌گذاری 
می‌شود، زیرا سرمایه‌گذاران می‌دانند هنگامی که سرمایه‌گذاری آنها 
به مرحله تولید و فروش کالا برســد، بهای کالای تولیدی کمتر از 
زمان سرمایه‌گذاری بوده و ضرر و زیان آنان کمابیش قطعی است. 
همزمــان، خریداران کالا نیز که انتظــار دارند روند تنزلی قیمت‌ها 
ادامــه یابد، خرید اقــام غیرضروری را به تعویــق می‌اندازند لذا 
از کانال کاهش مصرف و کاهش ســرمایه گذاری رشــد اقتصادی 
کاهش یافته و بر شــدت رکود افزوده می‌شــود. بانک مرکزی در 
واکنش به نگرانی در مورد تعمیق رکود در حوزه یورو نرخ بهره را 
کاهش داد. بانك مركزي اروپا نرخ بهره كليدي را از 0/25 به 0/15 
 درصد و نرخ سود پرداختی به سپرده‌‌های آزاد بان‌کها را از صفر به

 0/1- کاهــش می‌دهد؛ بنابراین بان‌کهای ســپرده‌گذار نزد بانک 
مرکزی، به جای دریافت بهره، ناگزیر به پرداخت هزینه خواهند‌بود.
کیی دیگــر از تصمیمات  بانک مرکزی اروپا، خرید اوراق قرضه 
اســت. با این روش، بانک مرکزی نقدینگی بیشتری را در اقتصاد 
حوزه یــورو تزریق میک‌ند، با این امید که این اقدام باعث افزایش 

تقاضا شود.
ژاپــن: در ژاپن بــه رغم افت مخــارج مصرف کننده و ســطح 
تولیدات صنعتی، شــاخص های قیمتی و بازار کار در این کشــور 
بهبود قابل قبولی داشــتند.  مقامات ژاپنی نیز با اعلام اینکه تاثیرات 
منفــی افزایش مالیات ها را تحت نظر دارند و این اثرات بزودی از 
بیــن خواهد رفت، تمرکز خود را به ارقام تورم و بکیاری معطوف 
کرده‌اند. بر اســاس گزارشــات، تورم مصرف کننده از 1/6 درصد 
در ماه مارس به 3/4 درصد در ماه آوریل رســیده اســت ، مخارج 
خانوار در ماه آوریل 4/6 درصد نسبت به سال گذشته کاهش یافته 
اســت و رشــد تولید صنعتی نیز از 7 درصد در ماه مارس به 3/8 
در ماه آوریل کاهش یافته اســت. ارقام بکیاری ژاپن در ماه آوریل 
بدون تغییر نســبت به ماه پیش از آن 3/6 درصد باقی ماند. مقامات 
کنونی بانک مرکزی ژاپن در ســخنانی غیر رسمی، راه‌های خروج 
از سیاست های انبساطی 13 ماهه در این کشور را ارزیابی نمودند. 
این سیاســت ها اصلی ترین راه مبــارزه برای پایان دادن به 2 دهه 
تورم منفی و رشــد ناپایدار در این کشــور بوده و با توجه به عبور 
تورم از ســطح مورد هدف بانک مرکزی یعنــی 2 درصد، به نظر 
می‌رســد که از این پس بیشــتر از کاهش سیاست‌ انبساط پولی در 

ژاپن بشنویم. 
7- بخش پولي و بانکي 

نزدیک شــدن نرخ سود  تســهیلات عقود مبادله‌ای  به سود 
سپرده‌ :

تصمیم جدید شــورای پول و اعتبار در خصوص تغییر نرخ سود 
تســهیلات عقود مبادله‌ای از مهمترین رویدادهای مربوط به بازار 
پول در خرداد ماه بوده اســت. شوراي پول و اعتبار در جلسه اخیر 
خود، نرخ ســود تســهيلات عقود مبادله‌ای و تسهيلات اعطايي از 
سوي شــرکت‌هاي ليزينگ را به ميزان حداکثر 22 درصد تصويب 
کرد. شایان ذکر است که گرچه افزایش تقریباً 8 درصدی نرخ سود 
عقود مبادله ای از 14 و 15 درصد به 22 درصد نرخ سود این عقود 
را به نرخ تورم حاکم بر اقتصاد کشــور نزدکی ساخته است لکین 
اگر این مقدار با نرخ تورم محقق شــده ســال گذشته یعنی 34/7 
درصد و پیــش بینی مقامات دولتی برای تورم ســال جاری یعنی 
مقدار 25 درصد مقایسه شود، همچنان نرخ حقیقی سود تسهیلات 
عقــود مبادله ای منفی خواهد بود. از ســوی دیگر گرچه افزایش 
نرخ ســود عقود مبادله ای به 22 درصد را باید به فال نکی گرفت 
اما نباید از خاطر دور داشــت که این نرخ تازه برابر سود سپرده‌ها 

شده است. 
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به عبارت دیگر این نرخ یعنی نقطه ســربه ســر سود تسهیلات با 
سود سپرده .

بررسی‌ها نشان می‌دهد ســپرده‌گذاری در شبکه بانکی کشور در 

بهار سال‌جاری، بازدهی فصلی 5/5 درصدی را )با نرخ سود سالانه 
22 درصد( برای ســپرده‌گذاران به همراه داشته است. این نرخ، هم 
از رشــد 4/8 درصدی متوسط قیمت‌ها )رشد متوسط قیمت اقلام 
مصرفی در سه‌ماهه نخست ســال‌جاری( در بهار بالاتر بوده )نرخ 
واقعی ســود بانکی مثبت بوده( و هم بیش از متوسط بازدهی دیگر 
بازارها بوده اســت. این امر موجب صدرنشینی »بازار پول« در بین 
بازارهای کشــور از لحاظ بازدهی شده که از سال 1385 بی‌سابقه 
بوده است. این در حالی اســت که در سال‌های گذشته، بازارهای 
ســرمایه‌گذاری در کشور شرایط کاملا متفاوتی را سپری میک‌ردند 
و بان‌کها، آخرین گزینه سرمایه‌گذارانی بودند که به دنبال بالاترین 

نرخ‌های سود می‌گشتند.
 آمارها نشان می‌دهد سرمایه‌گذاران ایرانی، در سال 1391 به ترتیب 
از دو بازار مسکن و ارز بیشترین عایدی را نصیب خود کرده بودند 
و در ســال 1392 نیز، بورس بازاری بود که سرمایه‌گذاری در آن 

بیشترین سود را داشت.

جدول3- شاخص‌های کلان اقتصادی
تغييرات )درصد(انتهاي ماهابتداي ماهشاخص

25558256090/20نرخ ارز )دلار به ريال( 
0/36-3495234825نرخ ارز )يورو به ريال( 

4/87-7670472969شاخص بورس اوراق بهادار تهران
1298/51313/51/16قيمت هر اونس طلا )دلار(

107110/263/05قيمت هر بشکه نفت اوپک )دلار(
30/3نرخ تورم 12 ماه گذشته )منتهی به اردیبهشت ماه 93(

جدول 4- پيش‌بيني متغيرهاي رشد اقتصادي مناطق مختلف 
جهان در سال 2014

2014)درصد(مناطق
1/60اتحاديه اروپا 

2/76آمريکا
1/35ژاپن

7/53چين 
3/58جهان 

IMF :ماخذ

ماخذ: نرخ ارز مبادله‌ای: بانک مرکزی، سایت بورس اوراق بهادار تهران، قیمت طلا: بورس لندن، قیمت نفت: سایت اوپک، نرخ تورم:  بانک مرکزی

جدول 5- پيش‌بيني متغيرهاي کلان اقتصادي ايران در سال 1393
1393متغيرها

1/50رشد اقتصادي
23/0تورم

مازاد حساب جاري درصد از 
GDP

5/15

IMF :ماخذ
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پرداخت‌هاي خرد از ديرباز مانعي در گســترش بازارهاي انبوه اما 
کم بهاي کالا بوده است. هزينه ضرب سکه در دوران معاصر گاهي 
حتي به‌مراتب بالاتر از ارزش واقعي سکه بوده و گزارشات متعددي 
از سوءاستفاده از فلز سکه ها در رسانه هاي جمعي منتشر مي‌شود. 
با ظهــور پرداخت‌هاي الکترونيکي و با توجه به ســرعت و دقت 
آن گمان مي‌رفت که چالش پرداخت‌هاي خرد به صورت اساســي 
رفع شــود. اگرچه پرداخت الکترونيکي و بــه طور اعم بانکداري 
الکترونيکي کمک شــاياني به کاهش مراودات نقدي نمودند، ليکن 
به نظر مي رســد که روش‌هاي ارائه شده در حوزه پرداخت خرد 
کماکان با مشــکلات مشابه با دوران سکه هاي سنتي روبه‌رو بوده 
اســت که در آن گاهی هزينه ضرب سکه و استفاده از آن بالاتر از 

ارزش سکه بوده است. 

تعاريف مختلفي براي پرداخت خــرد وجود دارد، پرداخت خرد 
يک تراکنش الکترونيکي در بازه 10 دلار تا يک دهم سنت مي‌باشد. 
امــا پرداخت کلان حجمي بين 10 دلار تــا 200 دلار دارند که به 
دليل افزايش امنيت به‌صورت آنلاين انجام مي گيرند. ســامانه‌هاي 
پرداخت خرد با توجه به ماهيتشان يعني مبالغ تراکنش کم و تعداد 
تراکنش بســيار زياد بيشــتر با ابزارهايي تحت عنــوان کيف پول 
الکترونيک پياده سازي مي شوند. استفاده از کارت‌هاي غير‌تماسي 
به خصوص در ســامانههاي بليــت الکترونيــک و پارکومترها به 
صورت امکاني رايج در کشــورمان راه اندازي شده است که خود 

يکي از ابزارهاي جذاب براي اين نوع پرداخت‌ها هستند. 
پرداخــت خرد در حوزه شــهري يكي از مباحــث پرچالش در 
سال‌هاي گذشته بوده است. شهرداري شهرهاي مختلف كشور كه 

معرفی پرداخت خرد الکترونیک 
و

 اقدامات صورت گرفته شرکت سامان پرداخت در حوزه خدمات شهری

مریم صرافیان
)شرکت پرداخت الکترونیک سامان(
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از چند ســال گذشــته به اين حوزه وارد شــدند، هر يك سياست 
متفاوتي را در پيش گرفته‌اند و در نتيجه شــرايطي به‌وجود آمده كه 
از يك‌ســو يكپارچگي لازم در اين زمينه وجود ندارد و از ســوي 
ديگر نقش بازيگران مختلف در حوزه پرداخت‌هاي خرد شــهري 
اعم از ســازمان ارائه‌دهنده خدمت، بانك و شركت‌هاي ارائه‌دهنده 

خدمات پرداخت جا‌به‌جا و گاهي مخدوش شده است.
در حال حاضــر خدمات کارت بليــت الکترونيک با اســتفاده از 
کارت‌هاي غير تماســي بارزترين نوع اين خدمات در کشــور ايران 
اســت که خود معايب و مزايايي دارد. يکي از مهم‌ترين مشــکلات 
درگير نهادهاي مرتبط، کمبود مراکز شارژ کارت بليت الکترونيکي، 
مغايرت‌هــاي مالــي بســيار و ارائه راهــکار غير بانکــي از طريق 
شرکت‌هاي مرتبط اين حوزه بوده است. مشکلات عنوان شده سبب 
شد که شرکت سامان پرداخت از سال گذشته به منظور ارائه راه حل، 
اقدام به راه اندازی مراکز شــارژ کارت بلیت و تجهیز ایســتگاه‌های 

اتوبوسرانی به کارتخوان‌های مربوطه در شهر تبریز نماید.  
نقش بلیت الکترونیک در توسعه خدمات شهری 

اصــولاً عمليات مربوط به چاپ، توزيــع و جمع‌آوري بليت‌هاي 
كاغذي فرآيندي پرهزينه، زمان‌‌گير و تــا اندازه‌اي غيرقابل اعتماد 
اســت. اگرچه متقاضيان استفاده‌كننده از وسايل حمل‌و‌نقل عمومي 
در سرتاســر دنيا رو به ‌افزايش هســتند، اما توجه نكردن به مساله 

به‌روزرســاني اين فرآينــد و انجام مراحل ســنتي آن باعث بروز 
مشكلات فراواني طي چندين سال اخير شده است.

يكي از راه‌حل‌هايي كه امروزه در شــهرهاي بزرگ براي برطرف 
كردن مشكلات و كاستي‌‌هاي ناشي از استفاده بليت‌هاي كاغذي و 
همچنين برنامه ريزي مناســب براي مسافران به كار برده مي‌شود، 
بهره‌گيري از بليت الكترونيك است. بليت الکترونيکي از مهم‌ترين، 
کارآمدترين و متداول‌ترين ابزارهاي الکترونيکي و از شــرايط لازم 
براي تحقق شــهر الکترونيکي اســت. بليت الکترونيک مي تواند 
گردش پول افراد را در چرخه اقتصادي کاهش دهد. در اين صورت 
هزينــه هاي مربوط به چاپ اســکناس‌هاي جديد کاهش مي‌يابد. 
بليت الکترونيک امکان مديريت بر نقدينگي جاري و برنامه ريزي 
به منظور ارائه سرويس برحسب نياز شهروندان را فراهم مي کند و 

در افزايش سرعت سرويس دهندگان موثر است.
بــا اجراي سيســتم يکپارچه ســازي جمــع آوري و کرايه هاي 
حمل ونقل همگاني، هر شــهروند با داشــتن يک کارت اعتباري 
الکترونيکي مي تواند بدون محدوديت از هر سيســتم حمل و نقل 
همگاني استفاده و ديگر احتياج به خريد بليت‌هاي کاغذي و انتظار 
در صف براي آنها نداشته و مي تواند با خدمات الکترونيکي کارت 

خود را شارژ نمايد.
ســامانه بليت‌هاي الکترونيکي و پرداخت شهري، به عنوان بخشي 



33 تیر1393 / سال دهم،شماره 85

از ســامانه جامع خدمات الکترونيک شهري، بستر مناسبي را براي 
ايجــاد و نگهداري حجم متنوعــي از اطلاعات مــورد نياز براي 
برنامه‌ريزي شهري که عمدتا از نوع منابع کمياب نيز هستند، فراهم 
مي نمايد. هدف اصلي چنين ســامانه هايي، تسهيل، روان سازي و 
يکپارچه ســازي استفاده از خدمات شــهري و در برخي کاربردها 
حوزه بين شهري است. سامانه جامع پرداخت الکترونيک توانسته 
اســت با کاربردهاي خــاص چندمنظوره به ويــژه در حوزه هاي 
فرهنگي، اجتماعي، رفاهي و خدماتي، زمينه هاي مناسب و درعين 
حال فراهم شده اي را در بهبود و توسعه خدمات ايجاد نمايد. اين 
سامانه، قابليت يکپارچه سازي عمليات پرداخت را در کل ناوگان 
حمل و نقل عمومي و خدمات شهري دارد که از آن جمله مي توان 

به موارد زير اشاره کرد:
 ساير کاربردهاي  پرداخت خرد الکترونيکي 

)CNG( پرداخت در جايگاه‌هاي عرضه گاز طبيعي 
 پرداخت کرايه انواع تاکسي 

 پرداخت کرايه مترو 
 پرداخت کرايه اتوبوس درون شهري 

 پرداخت هزينه پارکينگ طبقاتي و حاشيه‌اي )پارکومتر(
 پرداخت هزينه نان در نانوايي
 پرداخت عوارض آزاد‌ راهي

 پرداخت در کيوس‌کهاي مطبوعاتي و خرده فروشي
 پرداخت هزينه ورودي اماکن ورزشي، تفريحي، تاريخي، فرهنگي

)EFT-POS( پرداخت خرد توسط ترمينال‌هاي پرداخت 
)Vending Machine( پرداخت درماشين‌هاي تحويل خودکار 

مروری بر تجربه کشــور هنک کنگ در حوزه پرداخت خرد 
الکترونکیی 

Octopus تجربه هنگ کنگ در پياده سازي کارت‌هاي
کارت  Octopusيــک کارت هوشــمند قابل شــارژ و ذخيره 
ســازي با تکنولوزي RFID براي ايجــاد يک کارت پرداخت در 
سيســتم‌هاي آنلاين يا آفلاين در هنگ کنگ است. اين سيستم در 
سپتامبر 1997 براي جمع آوري کرايه براي سيستم حمل و نقل راه 
اندازي شد. سيستم octopus card يک سيستم کارت هوشمند 
بدون تماس در جهان، پس از upass اســت و به طور گســترده 
اي براي پرداخت در حمل و نقل عمومي در هنگ کنگ اســتفاده 

مي‌شود که توسعه يافته oyster card در لندن است.
ايــن کارت همچنين بــراي پرداخت در اکثر مغــازه هاي خرده 
فروشي در هنگ کنگ براي فروشگاه و سوپرمارکت و رستوران ها، 
فست‌فودها و پارکومترها در خيابان، پارکينگ خودروها برنامه هاي 
کاربردي ديگر مثل ايستگاه‌هاي خدمات و ماشين هاي خودکار که 

با دريافت پول خدمات ارائه مي دهند، استفاده مي شود.
Octopus card که به صورت بين المللي به رسميت شناخته 
شده اســت، برنده جايزه فن آوري اطلاعات و خدمات جهاني در 
ســال 2006 به دليل ايجاد يک سيســتم پيچيده کرايه اي خودکار 
پيش روي جهاني و سيســتم پرداخت کارت هوشمند بدون تماس 
و استفاده از تکنيک هاي ابتکاري شده است. با توجه به محدوديت 
اين کارت، اپراتور سيســتم کارت octopus بيش از 20 ميليون 
کارت را در چرخه خود دارد، که نزديک به سه برابر جمعيت هنگ 
کنگ مي باشــد. اين کارت توسط 95درصد از جمعيت هنگک‌نگ 
که 16 تا 65 ســاله هستند استفاده مي شــود و روزانه بيش از 12 
ميليــون تراکنش بــه ارزش کل 130 ميليــون دلار هنگ کنگ در 
آن انجام مي شــود. شــعار کارت octopus ساده سازي زندگي 

روزمره است که بخشي از بيانيه رسالت شرکت است. 
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پرداخت  سامان  شرکت  اقدامات 
در حوزه کارت بليت الکترونيک
مشکل شــارژ 2 ميليون کارت 
صادر  الکترونيکــي  بليــت 
شــده در شهر تبريز، باعث 
شــد تا اين شــرکت با 
ايجاد ســوئيچ مستقل 
در  خــرد  پرداخت 
شهر تبريز از طريق 
ن‌هاي  رتخوا کا
غيـرتمـاســـي 
 RFID PAX
بــه  اقــدام   S90  ,S80
در  شــارژ  مراکــز  راه‌انــدازي 
باجه‌هاي اتوبوس و ســوپرمارکت‌هاي 

اطراف باجه‌ها نمايد. 
طرح به‌صورت آزمايشــي در 4 مرکز شــارژ کارت بليت در مسير تندرو )پايانه 
آبرســان( از ابتداي شهريور ماه ســال گذشته آغاز شد و به ساير مراکز شارژ ، در 
100 نقطه )باجه هاي اتوبوسراني تبريز و حومه( با نصب کارتخوان‌هاي غير‌تماسي 

گسترش يافت. 
 تعداد کارت بليت‌هاي الکترونيکي صادر شــده در شــهر  تبريز، 2 ميليون کارت 
مايفر 1 کيلو بايت اســت که تا سقف 100.000 ريال قابل شارژ مي باشد. در حال 
حاضر کاربرد کارتها در اتوبوســراني بوده و با راه اندازي مترو و پارکومتر در اين 

استان کاربرد چندگانه خواهد داشت. 
از جمله مهم‌ترين مزاياي ايجاد شــده براي سازمان اتوبوسراني تبريز مي توان به 

موارد ذيل اشاره کرد: 
 انتقال روزانه مبالغ شارژ به‌حساب اتوبوسراني از طريق شبکه بانکي

 عدم نياز باجه داران به تسويه روزانه و امنيت در پرداخت
 خريد و فروش شــارژ به‌صورت آنلاين و ارائه رسيد به مسافرين جهت اطلاع 

از صحت شارژ
 امکان کشــف تقلب و تخلف به صورت لحظه اي، به سبب ثبت و انتقال آنلاين 

تراکنش ها.
 امکان مانيتورينگ و گزارش گيري آنلاين از تراکنش هاي خريد عمده و فروش 

خرد شارژ ها براي اين سازمان
 گسترش پروژه پرداخت خرد الکترونکی در سایر شهرهای کشور

با عنايت به اينکه پروژه کارت بليت الکترونيک هم اکنون در 25 شهر اجرايي شده، 
لذا شرکت سامان پرداخت در سال جاری به منظور توسعه پروژه سامانه بانکي شارژ 
کارت‌هاي بليت الکترونيکي درصدد عقد قرارداد با شــهرداری‌های مربوطه در این 

استان‌ها است.
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در طول روز به چه فکر میک‌نیم؟ به آسایش،راحتی، خوشبختی، لذت از 
زندگی و ... آیا تابه‌حال فکر کرده اید که چقدر افکارمان به هم نزدکی است 
و چقدر انتظاراتمان از زندگی کیجورند ؟ ولی اگر تفکرمان و انتظاراتمان 
شبیه هم هســتند، پس چرا دیگران به خواسته هایشان رسیده‌اند، ولی ما 
اندرخم آن کوچه ایم؟ چطور می‌شــود که او به خواسته اش رسیده باشد 
ولی ما نه ؟ آیا به این امر فکر کرده اید که در زمان نرسیدن به خواسته سریعاً 
در فکر شما خواسته ای جدید و سخت‌تر از خواسته قبلی شکل می‌گیرد و 
جالب اینجاست که شرط تحقق خواسته جدید دستیابی به خواسته قبلی 
است. درواقع ذهن شما در حال تلاش برای رسیدن به آرزوی شماست. 
ولی شــما از این تلاش آگاه نیســتید ! ســئوال مهم اینجاست که چرا ما 
اندرخم آن کوچه ایم ولی آن دوســتمان که فکرش و انتظارش کاملًا شبیه 
مــا بود، الان در حال لذت بردن از تحقق افکارش اســت ! چطور ممکن 

است ؟ آیا در تحقق افکار هم بی‌عدالتی و تبعیض وجود دارد ؟ 
آســان فکر کنیم، ســاده فکر کنیم، هدف دار فکر کنیم، خوب فکر کنیم،  

با هم فکر کنیم
آیا تابه‌حال به شما آموخته اند که روش صحیح تنفس چگونه است؟ 

مشــکل این‌است که برخی از موارد مهم زندگی را به‌صورت ذاتی انجام 
میدهیم و برای برخی امور پیش پا افتاده در دوره های ســخت آموزشــی 
شرکت میک‌نیم، آری اشــتباه ما در این است که روش صحیح فکر کردن 
را نیاموخته ایم ما یاد نگرفته ایم که نســبت به شــرایط فکر کنیم )بسته به 
موقعیت( توان انعطاف پذیری فکرمان را پرورش نداده ایم، ما یاد نگرفته‌ایم 
تفکراتمان را دسته بندی کنیم، اولویت با کدام است، آیا ما آموخته ایم که در 
ســخت‌ترین زمان زندگی باید برای حل مشکل به آسان‌ترین نحو ممکن 
فکر کرد. حتماً با دوســتی برخورد داشته اید که از حال او پرسیده اید و در 
جواب شــنیده اید که »فکرم درگیره، بدجور دارم فکر میک‌نم« و در ادامه 

می‌گوید» ولی چیزی به مغزم نمی‌رسه، نمی‌دونم چکیار کنم.«
در قدیم می‌گفتند اگر چیزی را گم کردید بخت دختر شــاه پریون را گره 
بزنید یا اگر به مشــکل برخوردید برای حل مشــکل نذر بکنید. اینها همه 
آماده سازی بستر »ســاده اندیشیست«. در واقع در زمان بحران و مشغول 
بودن شــدید فکر برای بهی‌اد اوردن گم شده،  شما با گره زدن بخت دختر 
شاه پریون به کی آرامش اولیه دست پیدا میک‌نید و به مرور افکار شما آرام 
می‌شــود و در اینجاست که مسیر خود را به آرامی مرور میک‌نید و در نقطه 

ای تقریباً تارکی گم شده خود را میی‌ابید.

آری فروشنده به فروش می‌اندیشد، ساده می‌اندیشد و هدفدار، او اجناس 
یا خدمات خود را برای موقعیت فعلی تهیه میک‌ند و قیمت گذاری آن نیز 
به همین شــکل خواهد بود. او با دید مناسب قدم بر می‌دارد و در شرایط 
مناسب بازار هدف آینده و رقبای خود را رصد میک‌ند، اندیشیدن صحیح 

باعث موفقیت او از سایر رقبایش است.    
در هر زمان که دید او خش دار شــود سریعاً بر مشکل پیش آمده متمرکز 
شــده و در صورت نیاز مسیر یا مانع به‌وجود آمده را کنار می‌زند. با تمرکز 
صحیح و دید واضح مسیر جدید را می‌پیماید. در ارتش می‌گویند »هرزمان 
دید شما به جلو نامناسب اســت بایستید و در نزد‌کیترین مکان مناسب 
پناه بگیرید و حرکت نکنید«. دلیل این امر آشــکار است؛ حرکت در مسیر 
نامشــخص تمرکز شما را برای توجه به زمان‌های حساس و حیاتی از بین 
می‌برد و شــما را از رســیدن به هدف دور میک‌ند در این شرایط شما جان 
خــود و همقطارانتان را به خطر میاندازیــد. در دنیای زیبای فروش درک 
این امر کاملًا واضح و روشــن است. بسیاری از فروشندگان موفق به دلیل 
عــدم تمرکز صحیح در کی تجارت مهم ضررهای بســیاری را به خود و 

سازمانشان رسانده اند و همینطور بالعکس.
در زمان بحران که همه به‌دنبال درب خروج از مشکل هستند و هرشخص 
به ســبک و به نوع خود می‌جوید و می‌جوید و می‌جوید و درب خروج را 
نمیی‌ابد. گاهی بعضی کلمات باعث ایجاد تمرکز یا بهتر بگویم ایست در 
ذهن می‌گردد. معمولاً جمله ها یا کلماتی که ذهن را به کی سوی مشخص 
ببرد و در این حین باعث جمع شــدن افکار بر کی موضوع خاص شود، 
برای مثال »ما می‌توانیم« این عبارت هم انگیزشــی اســت و هم سئوالی و 

هم آگاه کننده:
انگیزشــی: ایجاد روحیه مثبت و انرژی نو برای نبردی جدید- قدرت 

تغییر ساختار غلط و تقویت انعطاف پذیری فکر
ســئوالی: تمرکز بر اینکه »ما چه می‌توانیم« رخنه به قسمت‌های بسته و 

گمشده و کیباره نوآوری افکار و بیان ایده های جدید
آگاه کننده: باور داشــتن خویش، پی بردن به توانمندی‌های خود و آشنا 

شدن با نوع دیگر خود
در این زمان پس از دســتیابی به پاســخ کی رضایت درونی بر شما غلبه 
میک‌ند، روحیهً شما شاد می‌شود و ناخودآگاه لبخند می‌زنید و درست در 

همین لحظه به توانمندی خود می‌بالید.
آری آسان فکر کنیم.

 در طول روز
 به چه فکر می‌کنیم
محمد حسین مقیدی
)رییس اداره فروش بانک و بیمه - شعبه شهرستان‌ها(
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ســاخت بيمارستان مرکز طبي کودکان در ســال 1337 توسط مرحوم دکتر 
حســن اهري پيشنهاد شــد. ايشان فکر ســاخت اين مرکز را ره آورد سفري 
دانست که به همراه مرحوم دکتر محمد قريب بنيانگذار طب نوين اطفال ايران 
به شهر مونترال کانادا براي شــرکت در نهمين کنگره بين المللي بيماري‌هاي 
کودکان داشــتند. در اين ســفر ايشان از بيمارســتان هاي کودکان آن شهر و 
شــهر تورنتو و چند مرکــز علمي ويژه کودکان در آمريکا بازديد داشــتند. از 
آنجا که بســياري از آن مراکز توسط نيکوکاران با توان مالی متفاوت، حمايت 
مي‌شــد ايشان در تحقق اين هدف بر روي کمک افراد و سازمان‌هاي نيکوکار 
برنامه‌ريــزي کرده و به عنوان اولين گام، اندوخته خود را در فروردين ســال 
1340 بــراي اين منظور اهدا کرد. پس از آن با ارائه شــواهد و آمار موجود در 
مورد مرگ و مير و شــيوع بيماريهاي کودکان به نيکوکاران، نظر آنها را جهت 

ساخت اين مرکز جلب نمود.
در  آبان ماه ســال 1346 با جلب نظر مســئولين دانشــگاه تهران و تصويب 
آئين‌نامــه هاي مربوطه، اداره مرکز به جمعيت طرفــداران مرکز طبي واگذار 
شــد و جمعيت نيز مسئوليت آماده سازي و افتتاح مرکز را برعهده گرفت. سه 
ماه پس از اين واقعه يعني در 28 اســفند ماه 1346 مصادف با عيد سعيد غدير 
دو واحد درمانگاهي فيزيوتراپي و دندانپزشــکي مرکز نیز افتتاح شد. به‌دنبال 
آن در ارديبهشت ســال 1347درمانگاه بهداشت کودکان و در شهريور همان 
سال درمانگاه بيماري هاي کودکان و بخش يک بستري بيماران آماده گرديد. 
ســرانجام در پانزدهم آبانماه سال 1347 ســاير بخش هاي بيمارستان آماده و 

بيمارستان رسما افتتاح شد.
در ابتدا بيمارستان با بخش هاي عفوني، کليه، خون، غدد، جراحي، اورژانس 
و درمانگاه هاي تخصصي شــروع به کار کرد اما به‌تدريج با پيشــرفت علم و 
تکميل کادر علمي بيمارســتان بخش هايي همچون گوارش، ايمونولوژي و 
آلرژي، قلب، نوزادان، روماتولــوژي، اعصاب ، جراحي اعصاب، ارولوژي، 

ارتوپدي وسایر بخش‌های فوق تخصصی و پاراکلینکی به آن اضافه شد. 
نقص ایمنی اولیه چیست ؟

نقایص ایمنی اولیه به بیماری‌هایی گفته می شــود که در آن سیستم ایمنی بدن 
فاقــد اجزای اصلی و ضــروری خود جهت دفاع در مقابــل عوامل خارجی و 
عفونت‌ها می باشــد. این نقص کی نقص ژنتکیی است و از این طریق می تواند 
از نسلی به نسل دیگر انتقال داده شود. این مسئله به این معنا است که افراد مبتلا 
به نقص ایمنی اولیه با شرایطی به دنیا می آیند که به سختی می توانند با عفونت‌ها 
مبــارزه کنند و این افراد دچار کی عفونت پس از دیگری می شــوند. علاوه بر 
این که عفونت‌های طولانی، شــدید و غیر قابل تحمل در این بیماران می تواند 
باعث آسیب‌های بافتی شود در موارد شــدیدتر حتی این عفونت‌ها می‌توانند 
موجب مرگ بیمار شوند اما همه نقص های ایمنی ارثی شدید نیستند تعداد کمی 
از آنها بلافاصله پس از تولد نوزاد ظاهر می شــوند. بیشتر آنها در سال‌های اول 
زندگی تشخیص داده می شوند و سایر انواع تا زمانی که فرد به سن نوجوانی یا 
بزرگسالی برسد ممکن است بروز نکند و این مسئله می تواند تشخیص بیماری 

را مشکل کند خصوصا هنگامی که علائم ، ساده تر و غیرمعمول باشند.
هزینه درمان 

آن دسته از بیماران که مبتلا به نقص آنتی بادی هستند نیازمند دریافت داروی 
ماهانه ایمنونگلوبولین وریدی )IVIG( هســتند که به طور متوسط اگر بیمار 

ماهانه 20 گرم از دارو نیاز داشته باشد به طور آزاد باید مبلغ حدود کی میلیون 
و دویســت هزار تومــان پرداخت کند و با بیمه عادی ایــن مبلغ به 700 هزار 
تومــان ماهانه کاهش می یابد که اگر این بیمــاران تحت حمایت های جانبی 
قــرار نگیرند اغلب به علت بالابودن هزینه درمان قادر به ادامه درمان نخواهند 
بود و این عدم درمان مناســب منجر به ایجاد عفونت های پی در پی شــدید و 
عوارض تهدید کننده حیات بیمار می شــود. در دســته دیگری از این بیماران 
که مبتلا به نقص ایمنی توام شــدید هســتند و نیاز به پیوند مغز استخوان می 
باشــد هم به علت محدودیت مکان انجام پیوند و هم به علت کم بودن تجربه 
در داخل کشــور این پیوند یا انجام نمی شــود یا با تاخیر زیاد انجام می شود و 
اگر هم انجام گردد هزینه ای نزدکی به 20 میلیون تومان در داخل کشور و 90 

میلیون تومان در خارج از کشور دارد.
ساخت ســاختمان پیوند مغز استخوان  با هدف پیوند کودکان مبتلا به نقص 
ایمنی ، تالاسمی ، ســرطان خون و کلیه در سال 1379 به اتمام  رسیده ولی به 
علت نبود امکانات » لیزر فلوسایتومتری ، تخت ، فریزر بیولوژکیال ازت مایع 

جهت فریز سلول و بافت و....« این بخش قابل استفاده نیست.
در این راســتا با کمک خیرخواهانه خیریه بانک سامان  هزینه پیوند  3 کودک 
مبتلا به نقص ایمنی تامین شــد ، کودک 9 ماه به نام الینا پیوند ، کودک 11 ساله 
به نام میثاق در حال انجام  آزمایشــات قبل از پیوند هســت که برای پیوند به 
کشــور آمرکیا می رود و مائده کودک 1ساله در حال انجام آزمایشات قبل از 

پیوند است.
آدرس:

 تهــران  انتهــای بلوار کشــاورز ، خیابان دکتــر قریب ، جنب بیمارســتان
 امام خمینی بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی مرکز طبی کودکان 

تلفن :09126049391-66905553-6693858545
www.rcid.tums.ac.ir

بانک سامان و مركز طبي كودكان
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معرفي
رستيد 

 ما بف
د را براي

كتاب خو
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 در اي
تا

كتاب

مدیریت تغییر
از خود راضی بودن و دور از تغییر بودن به طور مســلم 
بــرای تجارت، گران تمام می شــود. هر چقدر هم تغییر 
دردناک باشــد و همه با آن مخالفت کنند، شما باید آماده 

تغییر و ابتکار عمل باشید.
اگر پروژه ای در سازمان شما نیاز به تغییر دارد، باید برای 
اجرای برنامه، زمان بندی کنید و نظرات و پیشــنهادهای 
خود را با افرادی که احتمالا درگیر این تغییر هســتند، در 

میان بگذارید.
اگر تنها کی ســرانجام غیر قابل فرار وجود داشته باشد 
این است که همه انسان های امروزی ناچارند خود را از 
نو تعریف کنند، البته تغییر را نمی توان مهار کرد ولی می 
توان از آن پیش افتاد و امروز انســان ها باید به پیشــواز 

تغییرات بروند، نه اینکه در برابر آن ها بایستند.
کتــاب »مدیریت تغییر« در 14 درس، تغییر را پیشــنهاد 
وآموزش مــی دهد. تعویق نینداختن تــا خطر پذیری و 
مواجهه با مخالفان و باز آفرینی ســازمان و کنترل محیط 
تجاری از جمله مطالب این کتاب است که اساتید دانشگاه 
هاروارد نوشته اند و آقای دانیال نقاش ترجمه کرده است. 
مدیریت تغییر را انتشارات »جادوی قلم« در تیراژ 1000 
جلد با قیمــت 2300 تومان در ســال 1390 روانه بازار 

کتاب کرده است.

قدرت و بازار
روتبارد، نویســنده این اثــر توضیح می دهد دولــت چطور نیروی 
بی‌خطری نیســت؛ چنان که بسیاری از حامیان دولت این گونه فرض 
میک‌نند. دولت نهادی قهری اســت که در روابــط داوطلبانه موجود 
در بــازار مداخله می کند. هر کس نمی تواند به درســتی درک کند 
»روتبارد« تا کجا منطق خود را پیش می برد. روتبارد بخش نخســت 
را با این بحث شروع می کند که چرا وجود دولت ضروری نیست؟!

کتاب قــدرت و بازار هفت فصل دارد که رابطه دولت و اقتصاد، در 
بخــش های مختلف از جمله خدمات دفاعی و مداخلات دو تا ســه 
جانبــه ای و اخلاق ضد بازار تا سیاســت عمومــی و اصول بازار را 

بررسی و به چالش می کشد.
این کتاب را مورای ان. روتبارد، نوشــته و آقای متین پدرام به همراه 
خانم وحیده رحمانی ترجمه کرده اند و توسط  انتشارات دنیای‌اقتصاد 
در شمارگان 1100 نسخه  با قیمت 18000 تومان در سال 1392 روانه 

بازار فروش کتاب شده است.
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اطلاعیه ارتقای سامانه ارسال پیامک بانک سامان
به آگاهی مشــتریان دارای ســیمک‌ارت‌های همراه اول می‌رساند از تاریخ 93/03/26 تمام پیام‌کهای دریافتی آن‌ها از سوی بانک سامان با 
عنوان Saman Bank خواهد بود. مشــتریان دارای سیمک‌ارت‌های سایر اپراتورها همانند ســابق پیام‌کهای ارسالی بانک را از شماره 
20000 دریافت خواهند کرد.بدیهی‌اســت بانک ســامان به‌غیر از این دو شیوه از هیچ شــماره یا شیوه دیگری برای مشتریان خود پیامکی 
ارسال نخواهد کرد.درصورت بروز هرگونه پرسش احتمالی، مرکز سامان ارتباط با شماره 6422-021 آماده پاسخ‌گویی به شما خواهد بود.

بانک سامان در اطلاعیه‌ای از مشتریان خود درخواست کرد از ارائه هرگونه اطلاعات حساب بانکی خود به تماس‌گیرندگان ناشناس 
خودداری کنند.به گزارش اداره روابط عمومی بانک سامان، به‌تازگی اشخاصی با استفاده از ترفند فیشینگ تلفنی و روش‌های مهندسی 

اجتماعی با مشتریان تماس گرفته و با ترفندهای مختلف از کاربران می‌خواهند تا اطلاعات محرمانه 
مربوط به کارت یا حساب بانکی خود را ازطریق تلفن وارد کرده و دستورهای خود را درقالب تلفن 
گویا به مشتری اعلام کنند.بانک سامان در این اطلاعیه تصریح کرد: درصورتیک‌ه به هر دلیل مشتری 
با بانک تماس بگیرد، جهت احراز هویت وی، اطلاعات شناسنامه‌ای، کد ملی و شماره‌حساب مورد 
پرســش قرار می‌گیرد. اما هیچ‌گاه از طرف بانک تماســی برای دریافت اطلاعات هویتی و حساب 

با مشــتریان گرفته نخواهد شد.گفتنی است، بر اساس اعلام بانک مرکزی، در هفته‌های گذشته 
مشــاهده شده است که برخی ســودجویان از طریق تماس تلفنی با مشتریان برخی بان‌کها 
و معرفی خود به‌عنوان نماینده بانــک در امور فناوری اطلاعات و خدمات الکترونکی، با 

شیوه‌های گوناگون اقدام به سوءاستفاده از حساب بانکی آن‌ها کرده‌اند.

بانک سامان: مراقب کلاهبرداران تلفنی باشید

موضوعمحل خدمتنام و نام خانوادگيتاریخ به حروف

خرداد 1393

سيد عرفان رسول زاده حسيني
يافت آباد

رضایت مشتری از عملکرد و حسن رفتار
رضایت مشتری از عملکرد و حسن رفتارسارا گلدوست مرندي

جمشيد باقري

زاينده رود

رضایت مشتری از عملکرد و حسن رفتار
رضایت از عملکردمحمدرضا زارعي
رضایت از عملکردحامد امان اللهی

رضایت از عملکردامید منتظمی

اسامی سپاس خرداد93

نرخ حق‌الوکاله بانک سامان 2/5درصد تعیین شد
با تصویب هیات مدیره بانک سامان، نرخ حق‌الوکاله بانک برای سال 1393 معادل 2/5 درصد تعیین شد. به گزارش اداره روابط عمومی بانک سامان، 
نرخ حق‌الوکاله به‌کارگیری ســپرده‌های سرمایه‌گذاری مدت‌دار برای ســال 1393 در بانک سامان  2/5 درصد تعیین شده است. شایان ذکر است، 
حق‌الوکاله مبلغی اســت که بان‌کها در برابر به‌کارگیری منابع ســپرده‌گذاران، از آنان دریافت می‌کنند. مشتریان و سپرده‌گذاران بانک سامان جهت 

کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند با مرکز سامان ارتباط به شماره  6422-021 تماس بگیرند یا به کیی از شعب بانک در سراسر کشور مراجعه کنند.
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برندگان سری اول تا سوم قرعهک‌شی »والیبال و سامان« معرفی شدند

برندگان قرعهک‌شی مسابقه نخست ایتالیا-ایران
شماره تلفن همراه نام و نام خانوادگی برنده
0918...1496 خانم احترام آزادی
0935...4334 آقای حسن رحیمی
0918...2562 آقای سیدحسام حیدری

برندگان قرعهک‌شی مسابقه دوم ایتالیا-ایران
شماره تلفن همراه نام و نام خانوادگی برنده

0915...1080 آقای وحید متینی
0914...1766 آقای هادی  شامی
0912...1766 آقای مسعود امیری پور

اعلام اسامی برندگان دور سوم قرعهک‌شی سامان و والیبال
با برگزاری سومین قرعهک‌شی مسابقه پیش‌بینی نتایج لیگ جهانی 
والیبال، اسامی برندگان دو بازی دوم ایران مقابل برزیل مشخص 

شد.
به گزارش اداره روابط‌عمومی بانک سامان، با برگزاری این قرعه 

کشی اسامی زیر به‌عنوان برندگان مسابقه مشخص شد: 

برندگان قرعهک‌شی مسابقه سوم برزیل-ایران
شماره تلفن همراه نام و نام خانوادگی برنده

0912...3360 آقای مصطفی مرادی
0912...9304 آقای داوود رحیمی
0935...1729 خانم سمیرا نادری نورعینی

 
برندگان قرعهک‌شی مسابقه چهارم برزیل-ایران

شماره تلفن همراه نام و نام خانوادگی برنده
0910...4512 خانم فاطمه شاکری
0939...2299 آقای محمدرضا ملک زاده
0939...4265 خانم مژگان پنایی شمی

گفتنی اســت، به هرکی از برندگان این قرعهک‌شــی، کی کارت 
هدیه 5 میلیون ریالی بانک سامان اهدا خواهد شد.

برای شــرکت در  مســابقات بعــدی نظرســنجی می‌توانید به 
صفحه  http://www.sb24.com آدرس به  بانک  وب‌سایت 

»والیبال و سامان« مراجعه کنید.

قرعهک‌شــی پیش‌بینی رقابت‌های تیم ملی والیبال کشورمان در 
لیگ جهانی، برگزار و اســامی برنــدگان بازی‌های اول و دوم 

مشخص شد.
بــه گــزارش اداره روابط‌عمومی بانک ســامان، پس از آنک‌ه 
سال گذشــته حمایت کامل بانک ســامان، زمینه‌ساز موفقیت 
والیبــال کشــور، به ویــژه ارتقای جایــگاه تیم ملــی والیبال 
ایــران بــه »گروه  A لیــگ جهانی« شــد، این بانک امســال 
 نیــز حمایت از تیــم ملی والیبــال را برعهده گرفته اســت. 
بر اســاس این گزارش، در کنار مسابقات داغ و پر‌هیجان لیگ 
جهانی والیبال، ما هم دســت به کار شدیم تا مسابقه پیش‌بینی 
 بازی‌های تیم ملی والیبال ایران را با جوایز ارزنده برگزار کنیم.
در این مســابقه، پیــش از هر بازی تیم ملــی در لیگ جهانی، 
ســامانه نظرســنجی فعــال خواهد شــد و تمــام هموطنان 
می‌تواننــد بــا پیش‌بینی نتایج هــر کی از بازی‌هــا و تکمیل 
 فرم اطلاعات، شــانس خــود را برای برنده شــدن بیازمایند.
این گزارش حاکی است، با انجام قرعهک‌شی دو مسابقه نخست، 

اسامی زیر به‌عنوان برندگان مسابقه مشخص شد: 
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پرداخت 11 میلیارد تومان خسارت توسط بیمه سامان

ساعت کار شعب بانک سامان در ماه رمضان اعلام شد      

»سامان ماهواره« برای چهارمین سال پیاپی برترین اپراتور SAP شد

بیمه ســامان درســال 1392، 111 ميليارد ريال خســارت بابت بیمه نامه های مســئوليت در سراسر کشــور پرداخت نموده است. به گزارش روابط 
عمومی بیمه ســامان ،علی صرفی مدیر بیمه های مسئولیت اين شرکت با اعلام اين مطلب گفت: در سال92 بابت حوادث دررشته های بیمه مسئوليت 
پيراپزشکان،حرفه ای پزشکان، عمرانی ، ساختمانی و مسئوليت مدنی 111 ميليارد و 905 میلیون و 343 هزارريال شامل ديه فوت و نقص عضو ،هزينه 
های پزشکی و خسارت مالی به ذینفعان و زیان دیدگان پرداخت کرد.  وی با اشاره به اینکه در سال گذشته  1174  فقره پرونده مرتبط با بیمه مسئولیت 
صنعتی - بازرگانی در این شرکت تشیکل و به آن ها رسیدگی شده است، افزود: این شرکت در مجموع بابت خسارات بیمه مسئولیت ساختمانی بیش 
از 40 ميليارد ريال و برای پوشــش بیمه مســئولیت عمرانی بیش از 14ميليارد ريال در سال 92 به زیان دیدگان غرامت پرداخت کرده است. ‌این درحالی 
است که پرداخت خسارت نسبت به سال 91 ، 85 درصد افزایش یافته است. اين گزارش می افزايد، بیمه سامان به عنوان نهاد حمايتی و در کنار پایبندی 
در ارائه تعهدات بیمه ای خود، خدمت رســانی به مردم ، صنعت بیمه و تعامل بيشــتر با بیمه گذاران و ذينفعان را وظيفه خود دانسته و همواره سعی می 

نمايد اهداف و برنامه شرکت را با توجه به رسالت تعيين شده از سوی بیمه مرکزی ج .ا.ا  همسو و هم راستا نمايد.

ســاعت خدمات‌رسانی شعب بانک سامان در ایام ماه مبارک رمضان اعلام شــد. به گزارش اداره روابط عمومی بانک سامان، این بانک ضمن تبرکی 
فرارســیدن ماه خدا به هم‌وطنان گرامی، ســاعت کاری شعب و ادارات مرکزی خود را در این ماه اعلام کرد. بر اساس این گزارش، ساعت کاری شعب 
در اســتان‌های تهران، فارس، اصفهان، آذربایجان شرقی، خراســان رضوی، قم و البرز به‌صورت ‌کیسره از ساعت 8.30 تا 16 خواهد بود. این شعب 
در روزهای پنج‌شنبه از ساعت 8.30 تا 13 فعال هستند. شعبه هایپراستار تهران در این مدت از ساعت 8.30 تا 18 و در روزهای پنج‌شنبه تا ساعت 13 
ارایه خدمت میک‌ند. این گزارش می‌افزاید: شــعبه‌های ســایر شهرستان‌ها و شعبه مناطق آزاد اروند نیز در این ماه، هر روز از ساعت 8 تا 14 و در باجه 
عصر از ســاعت 17 تا 19آماده ارایه خدمت اســت. ساعت کاری شعب بانک در مناطق آزاد قشم و یکش نیز بر اساس دستورالعمل سازمان مناطق آزاد 
مربوطه تعیین می‌شود. مراکز خدمات مشتریان مستقر در مراکز تجاری زیتون اهواز، امام علی اصفهان و درگهان قشم نیز در ماه مبارک رمضان از ساعت 
8.30 تا 16 و روزهای پنج‌شــنبه تا ســاعت 13 آماده ارایه خدمات هستند. همچنین مراکز خدمات مشتریان سیتی‌سنتر اصفهان، علاء‌الدین، بازار سنتی 
ستارخان، گلدیس و پاساز پردیس در ماه رمضان از ساعت 9 تا 17.30 و روزهای پنج‌شنبه تا ساعت 13 آماده ارایه خدمات هستند.این گزارش حاکی 
اســت شــعبه فرودگاه امام خمینی)ره(، واحدCIP و باجه فروش ارز مســافرتی نقطه صفر مرزی فرودگاه امام خمینی )ره( نیز همانند دیگر ایام سال، 
به‌صورت 24 ســاعته در خدمت هموطنان است.گفتنی است، مرکز سامان ارتباط با شماره 6422-021 در تمام ساعات شبانه‌روز، آماده پاسخ‌گویی و 

ارایه خدمات لازم به مشتریان است.

گروه ارتباطات ماهواره‌ای سامان وابسته به گروه مالی سامان توانست برای چهارمین بار پیاپی، عنوان برترین اپراتور ماهواره‌ای کشور را از چهارمین 
جشنواره ملی ارتباطات و فناوری اطلاعات به دست آورد. به گزارش اداره روابط عمومی بانک سامان، در چهارمین جشنواره ملی ارتباطات و فناوری 
اطلاعات که 27 اردیبهشــت ماه همزمان با روز جهانی ارتباطات در محل اجلاس ســران و با حضور حســن روحانی رییس‌جمهور، محمود واعظی 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، ســیدمحمد علوی وزیر اطلاعات و جمعی از مقامات بلند پایه کشــوری برگزار شد، گروه ارتباطات ماهواره‌ای 
ســامان به عنوان برترین اپراتور ماهواره‌ای کشــور از نظر یکفیت و ارائه خدمات شبکه‌ای برگزیده شــد و تندیس طلایی جشنواره را دریافت کرد. بر 
اســاس این گزارش، ســازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی هرساله در راســتای حمایت از صنایع داخلی، شناسایی و اقدام به جذب و پرورش 
نخبگان و اســتعدادها در زمینه‌های ارتباطات و فناوری اطلاعات و انتخاب برترین‌های عرصه خدمات ارتباطی و فناوری اطلاعات کشور به ارزیابی 
عملکرد شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات ICT با بهره‌گیری از مدل »الگوی جامع ارزیابی، رتبه‌بندی و انتخاب اپراتورهای برتر سرویس‌های فناوری 
و اطلاعات« که با الگوبرداری از مدل‌های تعالی در سطح جهانی و ملی تدوین شده است، می پردازد. این درحالی است که گروه ارتباطات ماهواره‌ای 
سامان در سال 1392 موفق شد عنوان برترین شرکت صادرکننده استان تهران در حوزهICT و با کسب بالاترین امتیاز، تندیس استانی رعایت حقوق 
مصرفک‌نندگان را دریافت کند. گفتنی است، گروه ارتباطات ماهواره‌اي سامان در بهمن ماه سال 1383 با سرمایه‌گذاری بانك سامان و با هدف فعالیت 

تخصصی در زمينه ارتباطات ماهواره‌اي تاسیس شده و يكي از 7 شركت منتخب و داراي مجوز در كشور است.



تیر1393 / سال دهم،شماره 4485

کیوس‌کهای نظرسنجی بانک سامان      

تاریخ برنده شدننام شعبهکد شعبهنام دریافت کنندهردیف
1392/12/01مدرس مشهد9302نصیر تقی زاده1
1392/12/01ملاصدرا829عادل شادی2
1392/12/01بازار تبريز9605سید کمال آذری وند اصل3
1392/12/03تنکابن9422منیره صالحی4
1392/12/03قلهک868سید مهدی صدر5
1392/12/03رسالت-مجيديه879علی اصغر قنبری6
1392/12/03خيابان وليعصر- پارک ساعي835عباس کشت پور7
1392/12/04اراک9561رضا نورآباد8
1392/12/04همدان9221محمد عبدالملکی9
1392/12/05گيشا884مهدی فیاض10
1392/12/12ميدان آرژانتين826محمد حاجی پور11
1392/12/15شهريار904محمد طاهرزاده12
1392/12/15فرجام853حسین قنبری13
1392/12/17شهرري818احسان سلیمانی14
1392/12/17ميدان ونک814مهران بخار15
1392/12/17آفريقا801پرهام فتحی امیرخیز16
1392/12/18بابل9421ابراهیم حسنجان زاده17
1392/12/21زنجان9681الهه سلطانی18
1392/12/21ساري9402اعظم رمضانی19
1392/12/21بلوار جمهوري اسلامي يزد9542شهاب آلبوغبیش20
1392/12/22سي تير849محمدجواد جلالی21
1392/12/22بازار تبريز9605محمدرضا خاکزار22

مدیریت امور تحقیقات و برنامه ریزی
ارائه خدمات مطلوب به مشــتری مستلزم ایجاد سیستمی اســت كه توانایی کسب نظرات مشتریان را در اختیار داشته و 
پیش‌بینی‌های دقیقی برای تأمین نیازهای آنان نماید. مشتریان به عنوان یكی از مهم‌ترین شركای ما، نقش بسزا و مهمی در 
مدیریت موثر امور دارند. این واقعیت كه خواسته‌ها، نیازها و انتظارات مشتریان تغییر میی‌ابد، به مفهوم ضرورت بررسی 
نظرات مشــتریان به صورت پیوسته اســت. بانک سامان به منظور حداكثر‌سازی نقش مشــتریان در سازمان، برنامه‌های 
نظرســنجی و رضایت‌سنجی از مشــتریان را به طور مســتمر از طریق روش‌های مختلفی نظیر مصاحبه‌های حضوری، 

پرسشــنامه‌های آن‌لاین و پستی،  ارســال پیامک و یکوس‌کهای نظرسنجی و ... اجرا می‌نماید. در این برنامه‌ها كه به صورت دوره‌ای صورت می‌گیرد، 
نظرات مشــتریان در مورد موضوعات مختلف از قبیل فرایند ارائه خدمات، عملکرد پرســنل، نحوه برخورد، سرعت انجام کار و ... جمع‌آوری و مورد 
بررسی قرار می‌گیرد و در نهایت بر اساس این نظرات، اصلاحات و بهبودهای مورد نیاز در رویه‌های داخلی انجام می‌شود.  کیی از مهم‌ترین کانال‌های 
ارتباطی مشــتریان با بانک، یکوســ‌کهای نظرسنجی مستقر در شعب می‌باشد که به جهت سنجش رضایت مشتریان در محل و در زمان ارائه خدمات، 
سرعت، دقت و راحتی مشتری در فرایند نظرسنجی از اهمیت بسیار بالایی برخوردارند. باتوجه به اهمیت بالای کسب نظرات مشتریان از این طریق و 
لزوم تقویت فرهنگ نظرسنجی و مشتری مداری در بانک سامان، به مکانیزم‌های انگیزشی برای جذب مشتریان نیز اندیشیده شده است. بدین منظور و 
برای تشویق مشتریان به ارائه نظرات از طریق یکوس‌کهای نظرسنجی جوایزی برای شرکت کنندگان در نظر گرفته شده که به صورت قرعهک‌شی آنلاین 
و پس از ثبت نظر و تکمیل فرایند از طریق نمایش بر صفحه دستگاه به مشتریان برنده اعلام می گردد. مشتری منتخب با ارائه کد مربوطه به ریاست شعبه، 
جایزه خود را دریافت خواهد نمود. بر این اساس اسامی برندگان دستگاه نظرسنجی در ماه های اسفند، اردیبهشت و خرداد  به شرح جدول زیر است.
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1392/12/24بيرجند9341مجتبی محمودی23
1392/12/24ميدان آرژانتين826محمد نکیرو24
1392/12/24کريم خان زند873علی انواری25
1392/12/24ميدان تجريش847علی اختیاری26
1392/12/25بزرگراه فتح877رضا قهرمان زاده27
1392/12/27زاهدان9131حامد آقایی زوری28
1392/12/27ستارخان شيراز9106مهرداد هاشمی29
1392/12/28ميرداماد809بابک توکلی30
1392/12/28بجنورد9321عبدالعلی زعفرانی31
1393/02/01شهرري818احمد نظامی32
1393/02/02خانه اصفهان9524سیدکاظم رفیعی33
1393/02/03جنت آباد812مجتبی رنجبر34
1393/02/03دلاوران842مهدی ریاضت35
1393/02/06بلوار جمهوري اسلامي يزد9542آرش پورسرخابی36
1393/02/06پل رومي819مجتبی تاج آباد37
1393/02/07بازار تبريز9605محمدرضا خاکزاد38
1393/02/07شيراز9101محمدرضا خردپیشه39
1393/02/07فرجام853مجید کریمی40
1393/02/07گنبد کاووس9442سید کریم حسینی41
1393/02/07کريم خان زند873مسعود جمالی بیات42
1393/02/07کرمانشاه9241سورنا مروت43
1393/02/07زاهدان9131حسام سپاهی44
1393/02/08بزرگراه فتح877جابر عزیزی45
1393/02/09بلوار کشاورز882فرشته شریفی46
1393/02/09ميدان توحيد کرج902سعید نازمند47
1393/02/10جهانشهر کرج901محمدرضا اسمعیل پور یکایی48
1393/02/10ميرداماد809لیدا خجسته زنجان49
1393/02/13ستارخان شيراز9106فرزانه سامانی زادگان50
1393/02/14سرو866نینا سعادتمند51
1393/02/16نياوران874اسماعیل عالمی52
1393/02/17اردبيل9641فاضل عبدی53
1393/02/17ساري9402سید مهدی محسنی54
1393/02/18خيابان جمهوري اسلامي-ابوريحان865مرجان افشار55
1393/02/19فرودگاه امام خميني846نرگس اردلانی56
1393/02/21اريکه ايرانيان816عبدالمناف مرادی57
1393/02/21ياسوج9251علی پاداشی58
1393/02/21اراک9561نگین تارخ59
1393/02/21کيش9801شکوه نظافتی60
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1393/02/22شريعتي اردبيل9642سید مصطفی ربطی61
1393/02/22بلوارفرامرزعباسي -مشهد9304اردشیر نوروزیان62
1393/02/24بجنورد9321جواد ارجمند63
1393/02/24الهيه838ایرج مقصودی64
1393/02/24شهران844مهرداد عمادی شربیانی65
1393/02/24صادقيه807حسن کرمی66
1393/02/25تنکابن9422زهرا مفخم چراغی67
1393/02/25شهرکرد9571مجید قربان پور68
1393/02/27جام جم821ناهید فدایی69
1393/02/27پيروزي822علی صندل ساز خیابانی70
1393/02/27اهواز9701مسعود خان نژاد71
1393/02/27گلسار رشت9401محمدهاشم بدخشانی72
1393/02/27شهر قدس878حمید عبادی73
1393/02/28مدرس مشهد9302مصطفی منفرد74
1393/02/28سعادت آباد811نعمت براتی زاده75
1393/02/29ايلام9261حسنا پورآذری76
1393/02/29رسالت-مجيديه879علی اصغر قنبری77
1393/02/30ميدان حسين آباد859مهسا فکار78
1393/02/31آفريقا801امیر ابراهیمی زاده79
1393/03/03قصرالدشت9103حسین قائدی80
1393/03/03فلکه اول تهرانپارس836علیرضا معظمی گودرزی81
1393/03/03ميدان معلم تبريز9606امید حسین پور اقدم82
1393/03/04وليعصرتبريز9602محمد بایرام پور83
1393/03/04خيابان وليعصر- پارک ساعي835رسول محمودی84
1393/03/04خيابان دولت813فاطمه جان افشاری85
1393/03/04ميدان آرژانتين826نورالدین اوجایی86
1393/03/04آصف858فاطمه شاهانی87
1393/03/10قيطريه828زهرا جمالی لنگرودی88
1393/03/10ولنجک823ایرج مقصودی89
1393/03/11بلوار 24 متري سعادت آباد875یحیی زند90
1393/03/11فلکه گاز - جام جم9102محمد همواره جهرمی91
1393/03/11همدان9221علیرضا سلطانی92
1393/03/11خيابان کارگر شمالي833جلیل گوش برانی93
1393/03/12سه راه اقدسيه808یوسف جلیلی94
1393/03/12امانيه -اهواز9703عبدالرحمن فرزادیان95
1393/03/12جنت آباد812مریم اکبرپور گنجی96
1393/03/12شهرري818احمد نظامی97
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1393/03/13استادشهريارتبريز9604قربان رستمی98
1393/03/13بلوار دريا883ثريا بهرامي لنجواني99
1393/03/17شمس آباد- ميدان ملت872محمد برکتوان100
1393/03/17گيشا884حسین انصاری101
1393/03/17سمنان9451مصطفی ناصری102
1393/03/17منيريه839بهمن یوسفی103
1393/03/17شيراز9101منصوره عابدی سروستانی104
1393/03/17زنجان9681سمیه صفری105
1393/03/17فرجام853معصومه شبانی106
1393/03/18بابل9421سید روح الله هاشمی107
1393/03/18بزرگراه فتح877تیمور گل محمدی108
1393/03/18بيرجند9341محمد جمیع109
1393/03/19تهرانسر856مهدی صمدی110
1393/03/20سنندج9271مریم گودرزی111
1393/03/20گنبد کاووس9442مهدی صالحی شیخی112
1393/03/20شهرک اکباتان825غلامحسین رضازاده113
1393/03/20خيابان سرداران اروميه9622امیر تقوی جو114
1393/03/21بازار تبريز9605حمید معصومی115
1393/03/21ملاصدرا829علیرضا غلامی116
1393/03/21ستارخان869سیده سمیه رحمانی117
1393/03/22ترمينال 2 فرودگاه مهر آباد852محمدرضا دری118
1393/03/24کريم خان زند873حسین عادل119
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1393/03/26خواجه رشيد9222حسن حاجیلو126
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1393/03/31اراک9561میلاد صفری135
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حضور پرداخت الکترونیک سامان در نمایشگاه بورس، بانک و بیمه

برگزاری هشتمین همایش سالانه سپ

جشنواره 724 آغاز شد

شــرکت پرداخت الکترونکی ســامان، میزبان بازدیدکنندگان در هشــتمین نمایشــگاه 
بین‌المللی بورس، بانک و بیمه )Iran Finex 2014( بود.این شــرکت در حالی به طور 
مســتقل در مهم‌ترین رویداد نمایشــگاهی کشــور در حوزه بانکداری شرکت کرد که در 
آســتانه دوازدهمین سال فعالیت خود، ارائه کننده خدمات پرداخت الکترونکی به بیش از 
10بانک معتبر کشور است.در این نمایشگاه که از 18 لغایت 21 خرداد ماه در محل دائمی 
نمایشــگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار شد، شرکت به معرفی و ارائه آخرین محصولات 
وخدمات خود در زمینه پرداخت الکترونکی و نیز راهکارهای نوین پرداخت غیرحضوری 
پرداخت.در این دوره از نمایشگاه که بیش از ۳۳۰ شرکت داخلی و خارجی در فضایی بالغ 

بر ۳۵ هزار مترمربـع حضور داشتند، پرداخت الکترونکی سامان در سالن 6 نمایشگاه بین‌المللی، پذیرای مراجعه کنندگان محترم بود.

هشتمین همایش داخلی شرکت پرداخت الکترونکی سامان، 23 تا 25 اردیبهشت ماه در شهر تبریز برگزار گردید.
بــه گزارش اداره روابط عمومی شــرکت پرداخت الکترونکی ســامان، در ایــن همایش 3 روزه که با حضــور رئیس هیات مدیره، 
مدیر عامل، معاونین، مدیران و روسای ادارات، شعب و نمایندگی‌های این 
شرکت در سراسر کشور برگزار شد، حاضرین به  بررسی عملکرد و کارنامه 
کلی شــرکت در سال گذشته و گفتگو پیرامون برنامه‌ها و اهداف سال پیش 
رو پرداختند.  تشــریح وضعیت کنونی شــرکت و مسیر پیش‌رو طی سال 
جاری و بررســی فرصت‌ها و چالش‌ها جهت حفظ وضعیت کنونی، بقا و 
رشد سازمان در بازار و میان رقبا، بررسی اجمالی عملکرد سال 92، بررسی 
عملکرد رقبا و وضعیت بازار، اشتراک افکار، عقاید و نظرات در خصوص 
مشــکلات شــعب و نمایندگی‌ها در مسیر اجرائی شــدن اهداف عملیاتی 
شرکت و بررســی اهداف و برنامه‌های شــرکت در حوزه‌های مختلف از 

اهداف اصلی برگزاری این همایش بود. 

کاربرانی که با  ســامانه #724* تلفن همراه خود را شارژ می کنند، صدها شارژ هدیه و تبلت 
جایزه می‌گیرند.   به گزارش روابط عمومی شــرکت پرداخت الکترونکی ســامان، طی 90 روز 
برگزاری جشنواره 724، همه روزه کی دستگاه تبلت و صدها شارژ هدیه به قید قرعه به کاربران 
اهدا می‌گردد.  در مدت جشنواره به هر شارژ عددی از کی  تا 724 تعلق گرفته و کد هر نفر در 
پایان خرید شــارژ اعلام می‌شود. کاربری که  عدد 724 را دریافت کرده باشد،  برنده کی شارژ 
هدیه 20000 ریالی اســت و  این چرخه دوباره ادامه پیدا می کند. ک اربرانی که شــماره 724 را 
دریافت کرده‌اند به مرحله قرعه کشــی کی دستگاه تبلت سامسونگ مدل Galaxy Tab 3 در 
همان روز راه میی‌ابند.  اگر کاربری اقدام به شــارژ ســیم کارت دیگری غیر از سیم کارت خود 
نماید، شارژ هدیه به شماره شارژ شده ارسال می گردد اما کاربر ارسال کننده شارژ به قرعه کشی 

تبلت راه می یابد. برندگان شــارژ هدیه بلافاصله توســط پیامک از برنده شدن خود با خبر شده و خط مورد نظر به صورت خودکار 
شارژ می‌شود. اسامی برندگان تبلت نیز  علاوه بر ارسال پیامک، از طریق سایتwww.sep.ir اعلام خواهد شد.

گفتنی است جشنواره 724 از 6 خردادماه لغایت 6 شهریور ماه 93 برگزار می‌گردد. علاقه‌مندان جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند 
با مرکز ارتباط با مشتریان شرکت پرداخت الکترون کیسامان به شماره 84080-021 تماس حاصل نمایند.
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اعلام برندگان قرعهک‌شی مرحله ششم جشنواره سکه‌باران سامانی

با برگزاری مراســم قرعهک‌شی مرحله ششم )اردیبهشت‌ماه 93( جشنواره سکه باران ســامانی، اسامی 350 برنده سکه طلا و سومین 
شمش طلا مشخص شدند.

به گزارش اداره روابط‌عمومی بانک ســامان به نقل از شرکت پرداخت‌الکترونکی سامان، در قرعهک‌شی مرحله ششم و پایانی این 
جشــنواره، اسامی 50 برنده تمام ســکه بهار آزادی، 100 برنده نیم سکه بهار آزادی و 200 برنده ربع سکه بهار آزادی اعلام شده 

است.
براســاس این گزارش، دارندگان کارت‌خوان‌های ســامانی برای دریافت هرگونه اطلاعات بیشــتر درخصوص نحوه دریافت جوایز 

می‌توانند با مرکز تماس با مشتریان شرکت پرداخت الکترونکی سامان به شماره 84080-021 تماس بگیرند.
اسامی برندگان این مرحله به‌شرح زیر است:

برنده شمش طلا
نام و نام‌خانوادگی نام فروشگاه شماره ترمینال کد شعبه
 محمد نادری‌نیا دختر خوب 10072585 862

برندگان سکه تمام بهار آزادی
نام و نام‌خانوادگی نام فروشگاه شماره ترمینال کد شعبه

نعمت اله فرهادی سدهی پن پم شامباما 10073645 9701

  فهيمه دالائي طاها 2171176 836

 سعید ده بزرگی سوپر گلخون 10091801 9103

 عباس خانه فروش فروشگاه امیر محمد 10063251 9121

 بهنام جعفري جي گلسرای بهرام 2218445 801

  مهدي جلوخاني نيارکي سماء 10076603 9801

 ابراهیم تقی زاده لبنیات صبح امروز 10074245 833

 علی یاوری بستنی نعمت 10106810 9701

یاسر نقی زاده رازلیقی مرغ رهبر 10214549 834

 خداداد شهباز پور غرفه 12 )بازار روز فجر( 253816 902

  عباس عباس زاده مقدم میوه فروشی توحید 10007954 844

   سيد مجتبي موسوي غرفه 19بازار کاج 2122548 902

  محمد کرباسيان پوشاک خانواده 2221776 902

  محمد علي صحرانورد وحسين ميلادي جیحون 10001558 888

محمد مشکی سبزیجات آماده پونه 10123039 9541

  حامد حسن زاده قراجه کفش پانما 2260533 848

  سيدرضا ميرمحمدي نساجی کشور 243906 902
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   علي امير آبادي قوچان نازلی 2216873 9304

ابراهیم عبداللهی پخش مواد غذایی عبداللهی 2168791 9001

 مرتضي مجيدي سوپر شهاب 2124562 848

 داود آدمی قمصری فروشگاه کفش محمدی 10130895 847

 ابراهيم قرباني ساران قنادی طلایی غرب 2192971 812

 محسن توافقی کافی شاپ مدرن 10054264 9103

 مجتبی معصومی سیمای کیش 10064375 849

  نادر صبوري تره بار پنج 10143856 857

سيدشهاب الدين حسيني فروشگاه ویژن 10045618 9401

  شهرداد میرزائی شهر کتاب ابن سینا 10046226 805

     ابوالفضل ابراهيم بستنی منصور 10000791 829

   محمد علي ترابي قنادی نشاط 2116615 807

   سيدامين موسوي رخشاني جی جی 2 2159487 856

 خسرو کیمیازاده گیزل 10077187 873

  مهرعلي ميرزائي برادران میرزائی 2256391 854

  الياس شبي تاي تجهیزات پزشکی مرکزی 228632 888

  افروز نظري زاده ماهاني شیرینی سرای رضا فرساد 296383 9501

محمود صیادی و اشکان عدلی میزانی فروشگاه بلوط 10005330 9422

 مجیدجمانی سوپرپروتئین وگوشت 10099448 818

 حمیدحیدری سکه حمید 10103109 833

همایون باقری پمپ بنزین نگین صحرا 10186653 848

مهدی تندرو فروشگاه تندرو 10151107 9002

  قاسم قاسمي برین ابزار 2202911 9104

  الياس بهرمن ویل برگر 2204398 9305

  ابوطالب يارمحمودي سوپر تلفنی امین 2156518 9104

  فلورا مهدوي رستوران شیز 2192118 814

سید سعید موسوی میوه فروشی کرمانشاه 10157118 9821

  جواد زارعی موسسه زبان ایرانمهر جنت آباد 10059900 812

  سعید پرتو آذر داروخانه پاستور 2203347 9523
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  سعید منوچهری پور SMP پوشاک بچه گانه 10058631 838

حامد احمد زادگان یزد لبنیات سنتی البرز 10151332 902

   محمد جواد ملکي جهان غرفه 1 بازار لاله 2132304 902

   اميررضا تقي زاده فست فود دلستان 246071 9602

برندگان نیم سکه بهار آزادی
نام و نام‌خانوادگی نام فروشگاه شماره ترمینال کد شعبه

 رسول رحيمي پاژن 2190740 854
حسین موذن سوپرمارکت پاندا 10205592 9561

 محمد عبادتي آنوشا 2158602 903
 مهدي عباسي لوازم خانگی بهار 2132928 9521

 احسا ن اسدي  ومسعود غلامي رایانه پلاک 2196986 855
 مرتضي زینديني سوپر ماركت زپندینی 2263887 9511

  علي حسين همتي مشنق خواربار و بار فروشی همتی 2243655 904
  امير اصل فلاح رز رایانه 259712 902
 محمدشکرابی کیمیایدک 10086666 841

 حسين روحي خشه حيران خانواده 2147889 807
  عباس صدهزاري لوازم یدکی صدهزاری 236124 888
 گوهرناز پشوتني حامیان پاک طبیعت 2229868 868

 محمود نصیری زاده اقلیم هنر 10127949 9541
 مجتبي آسوده گان لیماک 2103679 9001

احسان سلطانی شایان ترابی سوپر گوشت احسان 10134062 904
 محمدرضا ابوتراب زاده بيرجندي رضاابو ترابزاده 2210171 9301

  محمدرضا نساجي پوشاک مجلل2 2160592 9523
  مجيد احراميان پور خرازی مروارید 255688 888
مجتبي بهرام پور  هدیه سرای مادر 2101813 9501

  موسي فتحي افشار فروشگاه ماکت سازی عطا 2135191 9621
جواد پاسبانی صومعه ایمن ابزار مرکزی 10134380 817

 رحيم رسولي مجره و مکیائیل رسولی مجره سامان 225883 902
 طه ریوندی پارادایس 10087489 847
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 سيد محمد رضا ميري اسپرت طلیعه 2138096 847
 بنیامین تافته سوپر مارکت خورشید 10003324 9141

ابوبکر رضایی میوه فروشی رضایی 10213438 879
  محمدرضا صادقي پيروز جواهری متین 2229707 853
  منصور سالمي دره چي آرایشی بهداشتی عسل بانو 2118654 902
  منوچهر عبدالرضائي سوپر کیارش 2209478 9561

سیدهادی میرحسینی و رامین حرارزاده بیستون 10205876 9501
 سعيد جعفري رامشه  وزهرا وهابي چای امیر 10066650 854

 محمداسمعيل علي يزدي پلاستیك سی بل 2108492 9131
 محمود دلجودوخت  خاتون کیش 299882 9801

  کيان کاشاني جگرکی جیلیز و ویلیز 2194395 847
 آرش عشایری شایان خودرو 2241009 872
 شهرام صالح لیزر اسپرت 2219065 839

 مهدی وهدانی امپریو 10099453 804
علی اکبر زرندی فروشگاه امیرعلی 2135420 9316
 محمد رحمانی بار فروشی رحمانی 10067187 9304

علی مهرابی قمی آهن فروشی مهرابی 10131681 9001
 ابوالفضل حسنی حسنی 10114250 854

  عليرضا فرزانه مقدم پوشاك اهورا 2142967 9431
 سلیمان حیدری پلاستکی امیر رضا 10117124 877

 ناصر خزند لبنیات و سوپر مارکت خزند 2265190 9281
  محمدرضا نري ميسا شرکت بردیا فوم یکش 2262829 9801
  هادي دست آهنين سوپرسهند 2102647 9604

 عبداله محمدی آرایشی بهداشتی گل یخ 10148543 904
 حسین عبدالهی پروتئین میرداماد 10080638 809

  عباس سعيدي عموئي مرغ عباس سعیدی 247134 9401
یحیی دشتی رحمت آبادی مواد شیمیایی دشتی 10145047 884

 مهدی جنت پلاسکو پرنیا 10091716 803
   سياوش کريم پور نمایندگی سایپا 2217550 9851
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 احمد دانش فر موبایل خط رو خط 10101568 901
  حمید رضا ارشدی کامپیوتر پاسارگاد 10161907 834

 کیارش عبقری بی.کی اسپرت 10099633 839
  سارا فرج داديان داروخانه دکتر فرج دادیان 10192932 825

 سپهر شفائي موبایل سهیل 2103292 902
کريم پناهي کمي آباد نمایشگاه اتومبیل شادی 2117799 9641
 سامان عظیمی چمقلو گالری مبل کازابلانکا 10040873 9271

 علی پناهی موبایل قائم 10150059 856
 علي حفظي تعویض روغنی 121 2172995 9541

 جعفر رضائي خلجي سوپر رضائی 2250482 818
علي پري زاده میلان 224431 902

 سلطانعلي نوري اقدم مهتاب پاکدشت 2161824 854
 سينا خدادوست لوازم ساختمانی سینا 2138510 9701

 قاسم نرگسي وغلامرضا شمالي مقدم مرکز غواصی کیش 233536 9801
 محمود خجو خجو 10084615 837
حسین ودادی شیشه اتومبیل محسن 10126430 869

  علي شعبان نژاد پاک نژاد 23814 888
 یوسف شیخ محمدی دنیای صندل 2241651 856

 صياد عطائي نيا سیروس عطائی نیا 2231763 837
  آرش محمدی تل سرخی کباب سرای گلپا 10053963 9101

زهرا اویس کاشی و سرامکی آریا 10203446 9104
  عادل بي غم چورپاچاي آی سودا 2193620 837

 غلامحسین جام سحر فروشگاه جامدی 10082643 9001
  احمدرضا رحيمي رستوران نمونه خمینی شهر 2124050 9521

 حميد جعفري آیلار 2222415 9121
 عبدالرضا حیدری فارسانی پارچه سرای بندر 10098181 841

 شیما مطورزاده و محمد حدادیان بیمه پارسیان 10001945 9851
 عليرضا رحمن زاده شاهي طلای مریمی 2139437 9121

 بهرام آزاد لیونا 26360 888
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مصطفی آملی دیوا کارت صبا 10136049 810
  عظيم صبوري مبل صبوری 2251282 842
 مینو عباس زاده خانه ایرانی 10043106 825

  سيدعلي اصغر موسوي جوردي لبنیات مهر 251725 841
  اسماعيل سري مازندراني بوتکی گارد 2147092 9421
 محمود ژیانی اصغرزاده محمود 10108752 837

 رضا اسحاقی شرکت آگسا 2137600 9521
 سلمه پوراحسان خرازی دنیز 2259950 9301

  نوید یعقوبی فروشگاه نوید 10191963 808
  مجید مخملی گالری یراق ممتاز 10001815 9523

  عليرضا ابراهيمي و علی مهردوست مكنزی 2738 815
ابوالفضل ربانی ربانی 10120491 837

 جابر طالبيان درزي عمر جابر 2168586 9421
سعید سیفی محمد کوزی 10190641 873

سجاد رجب نژاد رجب نژاد 10143113 837
حسین صادقی لوکس مجیدیه 10171001 879

  داود حسيني نسب سوپر پروتین آلفا 2231210 818
 امیر عطاران مشهدی صنایع سلولزی توس پاپیروس 10059132 9303

 ايمان صالحي عطاری صد و ده 2110145 834

برندگان ربع سکه بهار آزادی

نام و نام خانوادگی نام فروشگاه شماره ترمینال کد شعبه

 حسن آژنگ پوشاک اهورا 232646 9101
 محمدرضا حاجي احمدي پوشاک چیستا 2176309 9001

حميد اسمعيل آبادي ابزارحمید 2220080 865
 پيام اويارحسين مطب دکتر اویار حسینی 2140443 9401

 غلامحسين صادقي حسن آبادي شیرینی سرای آزادگان 298139 9521
امیر محمدی شرکت مهندسی محمدی 10159137 884
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 محمدرضا باباپور فروشگاه باباپور 2254485 817
 علي محمدي گرفمي خرازی مینیاتور 2120236 9401

 حميد رضا وليئي پریماتو صندوق 1 2179646 9402
پویا نکینام کشاورزی پارس برزگر 10209913 9621

 سلمان مقصودي پوشاک فالکن 2245587 861
حامد آخوندي ماشینهای اداری پردیس 2145269 9001

 محمد فداکار کجابادي پرده تشریفات 2179775 9603
 علی رضا فتاحی مولی جون 10044702 807

 ابراهیم لک کمری طلا فروشی پرنس 10072566 877
 اسماعيل نبوي دنیای رایانه 2242220 9121
مهدی ده حقی سادات 10133944 902
مهرداد حسینی لبنیات فروشی حسینی ماستینه 10134707 818

  علی رضا سهلک لوازم خانگی پردیس 2189966 9103
 محمد شاکرمی سوپر پروتئین تک 10131216 9281
  مرتضي خستو دیانا 2229902 840
 ابراهیم به رسی پاور اسپرت 10042578 9141
 یداله جهانگیری شادی 10091522 877

 عزيز صيامي طوين فروشگاه صیامی 2260693 831
 فرشاد ترک ماني سوپر تک 2102031 822

  امير سليمان تکنکی چاپ 10152428 820
 علیرضا قاضی زاده رودمیانه کلنکی خانه و آشپزخانه 10106074 9524
 محمدمهدي شمس سولاري ترکیو شمس 2148312 803

 جلال آشوری سنکیی پرنیان 10113686 904
 رضا قوي پنجه سیتا برگر 2205201 9104
حسین چراغی لوازم ساختمانی چراغی 10154223 834

علی نکوفر چشمک 10206877 9701
 فاطمه يوسفي نسب مزون احمدی 297739 809
 عبدالحیکم اتابای قماش 255 10002293 9442
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 محمدرسول احمدي جوپاري لبنیاتی احمدی 2253152 9501
 حسين ليشام سوپر حسین 2154204 902

 محمدعلی بختیاری شیشه اتحاد 10066440 842
 رضا قربانی شورابی غرفه 1 بازار نقش جهان 10045745 902
هومن شرافتی ویزنه رستوران گل گندم 10205396 9642

 احمد عليزاده لوازم خانگی علیزاده 242167 802
  مجتبي زرگرنيا تهران متال 2144307 832
احمد کولیوند الماس 10184742 9801

 علی رضا نعمتی کافه اسپرسو 10102940 9523
 محمود ملکان  وعليرضا ملکان پیتزا آکاژو 2234300 904

غلامرضا کریمی قهرودی چرخ خیاطی یاسین 10135764 865
 علی پاکباز عرفان 2127333 9103
 امير احمدي کیف وکفش گالش 2112106 9521

محمد اسماعیلی سوپر مارکت اسماعیلی 10113991 9241
 سعید فرهادیانی یکف و کفش صبا 2258303 840

 سارا رفيعي دستجردي آرایشی رز 2164889 9521
 محمد مجيدي فروشگاه پریسا 2203266 9401
 مهدي عبادي پیرایش طلوع 2254698 817
 احمدرسولی تین ایجر 10072429 9103

 فیض الله ایوب زاده محمد طاها 10007171 9141
 هادی نوری حکمت 10122892 870

 يوسف پيغامي شیرینی افشین 2243025 902
 محمد حسین زاده حسین زاده 10085558 848

 مجتبی گلشنی مطلق گل تهران 10149830 810
سعيد صالحي مطب دندانپزشکی دکتر صالحی 2258250 9701

 سید مهدی شاهنشاهیوند سوپرمارکت موسوی 10130217 9281
محمدحسين آذرخشي  وفاطمه مهاجر میلنگ تراشی آذرخش 2221672 9321

 رسول عباسي عباسی 232302 902
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علی اکبر قهرمانی ارزان یکش 10130204 847
حبيب سماورچيان عطریات بی یو تی 246574 814

حسین حاجی غلامرضاهراتی پریکش قشم تفال هیتاچی 10193573 9821
مهدی بیگدلی ظروف کیبار مصرف بیگدلی 10145609 848

اسداله عسگري و سعید کاوه و حجت 
اله ابویی مهریزی مجتمع مسکونی گلستان 2141301 808

 غلامرضا اروندیامچی عروسک 10137445 902
  مرتضي عرب بدوي پوشاک مرتضی عرب 10112190 9511

علي علي پورفطرتي واحمد علي 
پورفطرتي  وکامبيز رشيدي فروشگاه مرکزی لاوان 2135686 801

 غفار عليمردانی چلوکبابی نورصفا 10124931 860
 محمدرضا هاشمی زاده راوری جگرکی یاسین 10105861 9501

 احمد حامدی گالری شرمین 10149806 834
 علی ابراهیمی کلستانی مصالح ساختمانی ابراهیم 10112403 9104

اکبر سلجوقيان وحشمت اسلامي 
دهکردي مهندس اکبر سلجوقیان 2109499 9521

 محمد رضائي کرسيکلا سوپر گوشت امیر 2165588 9431
  احمد انتظاري وايقان عارف 2247310 827

 محمد عبدوس میوه فروشی چهار فصل 10112261 9451
 عبدالرضا عجم بهداشتی عجم 2163933 9241

  میلاد بلخاری قهی کارواش بزرگ آریان 10143663 811
 رسول نجف دخت حاجبی فروشگاه حاجبی 10065306 9601

 نظامعلی آخرتی امراله پخش عمده سیگار آرمین 10117395 901
 ایمان فریبرزی نژاد طراحان ساین 10044213 9851

 سعيد نجفي املاک نی لی 2120604 9642
 منيژه آشنا و میلاد ماپار تالگو 2127097 804
 ابوالفضل محمدي ثابت تجهیز کابینت محمدی 224022 9001

  سینا ارمغان و سید امید تاکامی موادغذایی وبهداشتی جم 10197105 9402
 فروغ کرمی گالری سیاوش 2243449 9141
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 مجتبي زارعي پرنیان 2168737 9001
 محمدعلي احدي فروشگاه رضا احدی 2258287 854

 غلامرضا اصل اسمعیلی دانیال 10117353 877
 ايرج صفري الکترکیی صفری 2215594 853

محمدجواد ضیافتی کافی و احمد 
ضیافتی کافی پخش کافی 10155541 882

امیر شمسی تبار آ س 10179128 841
مهدي مخصوص لوازم آرایشی مهدی 2256474 9621

 علی حسین احمدی گل فروشی موگه 10065391 824
 شهلا ترابی فارسانی پوشاک درسا 10060788 9524

 احسان نریمانی زمان آبادی فروشگاه چسب نریمانی 10094819 9522
 حامد رادنور پوشاک نیایش 10102777 841

 امیر حسین قهرمانی ستاره 10106353 841
 لاله فلاح حيدري نژاد ليالستاني موبایل مسعود 2240339 902

 حبيب اله سوراني بزچلوئي پارادایس 10009922 9561
 محمد علي زادهءقدسي امین 2193803 9603

علیرضاشفیع فروشگاه کیبارمصرف قائم 10197615 9524
 حسين گرجي آکواریوم خورشید 2155864 853

مرتضي آويزه صفت فروشگاه مانی 296413 9521
 اکبر اسمعلی زاده روزنامه فروشی 10078333 879

 جواد اکرادي سون 7 28070 824
 حسن هادي خیاطی تماشا 2152725 803

 سلیمان حسینی و محمدرضا الرحمن پارمیس 10073798 841
 علي يوسف پور گلبازوئي قائم 2233546 865

وحید مرادی مسلم پرنسس 10066971 9222
   اميد راوند گالری امید 2 240422 9121

 محمدجواد جليلي   مبل جلیلی 294423 822
 حسین سیفی وند و آرزو کریم پور باشگاه جهان 10084883 9701
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 حمید خدادادی و رضا خدادادی املاک 20 10130996 873
 علی هاشم پور خواربارفروشی هاشمپور 10101891 9421
مجید مفیدی کلبه ویتامین لیس 2142941 9681
مهدی اکراد کهربا 10197432 884

 حامد بهرام پور اسکستانی مانتو حدیث 10101665 807
 علي عباسي فرشید 2253255 822

محمد علي حقیقی و رضا حقیقی و 
مریم حقیقی و صدیقه مهربان اسپادانا 294939 807

مهدی عین اختر عین اختر 10152488 806
شهرام کارکن سوپر آریا 10208258 9106
 میلاد رباطی ابزار فروشی رباطی 10060109 902

 احسان بختیکان سرویس روغن کیان 10107300 9302
 حسين کربلائي شوکا چوب پارسیان 10155441 871

سید عبداله حسینی فروشگاه حسینی2 10185133 9821
 سيدقلي هوچي فروشگاه ظروف آلومینیوم 2210006 9442
 عبدالکريم دري تک اسپرت 2145679 9821

 ناصر کاظمی آراز 10148531 904
 داود آصفي آشپزخانه آصف 222164 902

 امیررضا خدیش عکاسی نور 10075682 9281
 مجيد تلخابي کفش ردپا 2223226 9001

علی حسن زلالی ایستگاه تنظیم موتور 10201957 9101
نعمان سلمان زاده چریان فروشگاه بزرگ انزل 10175386 9621

 عباس قديري فروشگاه قدیری 2156610 9302
 رضا امیدی نقلبری بستنی و آبمیوه پانی کی 2177065 862

 مسعود مراديان قهفرخي سوپر مارکت مسعود 2195571 9522
 علی مینائی آقدوه لو مواد غذایی مینائی 2248806 865

  عباس رشیدی فر اتوگالری حسام 2250240 836
  سروش بایگان پخش محصولات گابرینی 10130998 9401
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 محسن کریمی شاپرک 10084395 878
 اکبر نيازي پور طلافروشی خاطره 2162761 9523
علی رخشان فر فروشگاه کتاب پیام نور 10135944 825
 سعید خنفری سعید 10070302 9851
 اکبر حسنی ارکیه 10079496 842

 سجاد صالحي داشبلاغ برادران صالحی 2246097 865
 سید رضا موسوی ثابت ایستگاه ارزانی 110 2195829 854

 بهمن هنرور هنرور 10063878 9105
  احمدرضا کيهاني آرک 10148556 815
 سيدعلي محمودي پیرایش علی 2227812 847

صادق پور عباسیان فرخانی خشکبار آفتاب 10152062 9304
نادر سيامک گروه صنعتی سیامک 2212804 9602

 حسین فروغی ویست خوانسار 10081385 841
 سعید حسن  نیا سوپر پروتئین امپراطور 10086968 9601

 امير اصغري فروشگاه ارکیده 2213975 847
  حسن حاجب داروخانه دکتر حاجب 10083699 9104

 لطف اله ابراهیمی تاکسیران 10063797 801
 ميرتوحيد طاهري عسل طبیعی اصفهان 2126155 844
  فريبرز شاماري بوتکی صدف 2225980 9821
علیرضا مشایخ سوء مصرف مواد پویا 10043164 9301

 اسمعيل سيستاني مجتمع براسان 2156709 9131
 مجتبی عکاف گالری عکاف 10111499 902
علی شکاری چرم یکف 10151349 905

 مجید محمدی دیزل 10087981 877
فرهاد حسینی سوپر گوشت سهند 10208235 848

 محمود کلانتری پمپ بنزین 17 شهریور 10106110 9441
 ناصر نوحي سوپرمیوه چهارفصل 2198769 865

بهنام جلالي واشکان مطيعا پونی 2112969 812
 محسن طاهائی موسسه طاها رسانه 10059669 802
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 رضا محسني شرکت بازرگانی چراغ سو ساری 255490 9402
 غلامرضا شبان رادور سوپر گوشت رادور 294817 9603

وحید محمودی شهر گل 10180301 836
 حسن اسدی دویران مانتو سارا 10104960 9622
 محمد حسین بهره بر لبنیات علی اکبر 10078234 9001

مرتضی دهقان کورعباسلو شاهان بخش صد و ده 10171605 816
 شهرام اکبري سعيد تبریز 221986 902

 سعيد عسگري املاک یکان 2223573 902
  اسماعيل جودي ماديه تولیدوپخش جوادی 10060693 854

 آذر حسني آذر رخ 2219001 834
 سهيل انوش فر هایپر مارکت های بای 2165435 9561

   مهدی نصری نصر ابادی و طاهره نصر اصفهانی مطب 10040720 9521
محمد علی جمشیدی قره چپق مرکز مشاوره صدرا 10121846 9001

  رضا شمسي خاني سوپر مارکت مولوی 10192665 9451
 مهدی کاظمی سخایی موتور جی پی 10090629 9681

سحر شاکري يکتا وسياوش شيرنورد استودیو پلک 10158925 804
 حامد عبدالحسيني صبا 2233286 865

 حسن عزتي خراساني ابزار كاوه 2145793 9301
  حمزه لنگري زاده حاج علی لنگری زاده 10060893 9501

 هادي رجائي جعفرآباد املاک مجید 2176561 9301
 اکبر فرهمند پرسیس 2130917 849

 محسن حریری نصر سوپر برادران حریری 10086389 9523
 علي رنجي لبنیات باباحاجی 2149819 902

 جاسم حيدريان دهکردي مواد غذایی و خشکبار حیدریان 2251918 9571
محسن سبزی قصر پوشاک 10177034 847
بیوک شرزوانی سوپر آذربایجان 10192622 904

 محمودرودباری اتوسرویس رویال 10116175 901
نعمت اله عبدالهي ثاني بدلیجات دختر ایرونی 2137831 901

  مهدي جهانگرد تارا پرواز 2143361 822
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شعب بانك سامان
 ـباجهنمابرتلفنآدرسکد شعبهنام شعبهرديف نام مسوول شعبه 

آقای ساعی نیا88773773  61-88874457تهران، بزرگراه آفريقا، نرسيده به چهارراه جهان کودک، پلاک 80131آفريقا1
آقاي تفرشی6695905066964998تهران، خ انقلاب، بين چهارراه کالج و چهارراه وليعصر، شماره 802803مرکزي2
آقاي باقی2274077522740715تهران، خ وليعصر، رو به‌روي باغ فردوس، بالاتراز سه راه زعفرانيه، پلاک 8041638باغ فردوس3
آقاي رضا زاده822567540-22595657تهران، خ پاسداران، مقابل بوستان ششم، جنب برج سفيد، شماره 805238پاسداران4
آقاي اختیاری955576495-55575738 تهران، بازار، خ 15خرداد غربي، بين چهار راه گلوبندك و ابوسعيد، شماره 806681بازار5
---2144254517-44254518تهران، ضلع جنوب شرقي فلکه اول صادقيه، پلاک 807918صادقيه6
آقاي سیفی2022822223-22821918تهران، خ پاسداران، نبش نارنجستان يازدهم، پلاك 80867سه راه اقدسيه7
خانم طرفی نژاد322924463-22924451تهران، خ ميرداماد، نرسيده به ميدان مادر، جنب آزمايشگاه پيشگام شماره 809148ميرداماد8
آقای ملامحمدی8588982194 -88982181تهران، خ دکتر فاطمي، روبروي خ کاج، نبش کوچه ششم810دکتر فاطمي9

آقاي   قاسم‌پور9922087708-22086196تهران، خ سعادت آباد، ميدان کاج، ضلع شمال غربي ميدان، جنب مسجد الرسول811سعادت آباد10
آقای رمضانیان944495228 -44495201تهران، خ جنت آباد، نبش لاله شرقي، مجتمع سمرقند812جنت آباد11
آقاي  یوسفی پور722760338-22764282تهران، خ دولت-نرسیده به 4راه پاسداران- جنب ایران خودرو- پ81318دولت12
آقای نیری5988205448 - 88205455 تهران، خ وليعصر، بالاترازميدان ونک نبش خيابان شريفي، پلاک8141325ميدان ونک13
آقاي سلمانی1088571215 -88577605تهران، شهرک غرب، خ ايران زمين،پاساژايران زمين پلاک13 و81514ايران زمين14
خانم قندیان7822353516 -22359275تهران، بلوارفرحزادي، نبش ارغوان غربي، مجتمع تجاري اريکه ايرانيان816اريکه ايرانيان15
آقاي فكوري1766237110- 66211014تهران، تقاطع جاده ساوه و يافت آباد، مجموعه بازار مبل، پلاك 817202/5يافت آباد16
آقاي علی‌اصغربيات355970730 -55970742تهران، شهر ري، خ ذکرياي رازي-پلاک818257شهرري17

آقاي سلیمان بیات9622213195و22213194تهران، خ شريعتي، بعد از پل رومي،نبش كوي سلمان، پلاک 8191769پل رومي18
خانم بابائی3188773151و88888311تهران، بلوار آفريقاي شمالي، تقاطع دستگردي، پلاک 820172آفريقاي شمالي19
آقای سماک1426210917-26210912تهران، خ وليعصر، نرسيده به چهار راه پارک وي، نبش کوچه ترکش دوز، پلاک8213جام جم20
آقاي حمیدیا4133323143-33323140 تهران، خ پيروزي، نبش خ عادلي، پلاک517 و 822519پيروزي21
آقاي سخائي3122172590 -22421227تهران، خ ولنجک، خ چهاردهم، پلاک8233ولنجک22
آقاي امینی666067880-66067882تهران، خ آذربايجان، نبش آزادي، روبروي بهبودي، پلاک8241076آذربايجان23
آقاي امین کاهه1844656896-44636309تهران، شهرک اکباتان، انتهاي فاز 2، بلوار گلها، مجتمع تجاري گلها، پلاک8251شهرک اکباتان24
آقاي  مصطفی محمدی888517381 و88516906تهران، خ بيهقي، ضلع غربي محوطه فروشگاه شماره يک شهروند پلاک826210ميدان آرژانتين25

آقاي حاجي‌پور733998009 -33998004تهران، خ  سعدی جنوبی، خ اکباتان، پلاک82793ملت/اكباتان26
آقای محمدی2223409722234258تهران، بلوار 35 متري قيطريه، روبروي درب شمالي پارک قيطريه، پلاک 828161قيطريه27
آقاي بايگاني88626731   88627517 -88627448تهران،خ ملاصدرا، بعد از چهار راه شیراز، پ829132ملاصدرا28
خانم آیت‌النبی488610295 -88055461تهران، خ سيدجمال الدين اسد آبادي، نبش خ45، پلاک ‌‌830383اسدآبادي29
آقای پورداد 455481179 -55481172تهران، خ کارگرجنوبي، ضلع شمال شرقي ميدان قزوين، پلاک83118ميدان قزوين30
خانم میزان888746699 -88512603تهران، خ شهيد دکتر بهشتي، بعد از چهار راه سهروردي، پلاک832136دکتر بهشتي31
آقاي جمشیدیان888991350 -88991345تهران، خ کارگر شمالي، بالاتر از خ دکتر فاطمي، پلاک833243کارگر شمالي32
---7737018677370441-77370368تهران، خ تهران پارس، بالاتراز فلکه سوم، نبش خ214شرقي، پلاک834443فلکه سوم تهرانپارس33
آقاي اعتمادیه288556966-88709481تهران، خ وليعصر، بالاتر از خ شهيد دکتر بهشتي، نبش کوچه کوزه گر، پلاک8352133پارک ساعي34
آقاي‌جعفركاهه5477723255 -77723250تهران، خ تهرانپارس، فلکه اول تهرانپارس، نبش خ 148غربي، پلاک83632فلکه اول تهرانپارس35
آقاي سروري5515180555616073تهران، بازار بزرگ​،انتهاي بازارکفاش‌ها، مقابل سراي مشكوه، ساختمان ضياي837بازار کفاش‌ها36
آقاي ميرزايي‌فريد122027930 -26203470تهران، الهيه، خ مريم شرقي، نبش خ شريفي منش، پلاک83860الهيه37
آقای رسولی 8866491073 و66491075تهران، خ ولیعصر، میدان منیریه، خ معیری، نبش بن بست ناظمی‌،پلاک53 839منيريه38
آقاي کریمی5944737888و44738969تهران، شهرک راه آهن، ميدان امير کبير، خ امير کبير، پلاک84053شهرک راه آهن39

آقاي بيات977940418-77940428تهران، ضلع جنوبي ميدان نبوت، پلاک841560ميدان نبوت40
آقای فخرالدین7721193477213777-77211651بلوار دلاوران،بعد از چهارراه آزادگان- پلاک842340دلاوران41

آقاي اسلامی4431295544303691تهران، شهران، نبش فلکه دوم، ابتداي خ 12 متري، پلاک84412شهران42

خانم قاسمی644006826-44000385تهران، بلوار فردوس، بزرگراه شهيد ستاري، ابتداي بلوار فردوس شرقي، پلاک845448بلوار فردوس43
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آقاي    حسینی1155678410- 55678408تهران، يکلومتر 30اتوبان تهران- قم، فرودگاه بين المللي امام خميني، سالن ورودی، طبقه همکف 846فرودگاه امام خميني44

آقاي دادخواه2273213922732448-22732352تهران، ميدان تجريش، خ شهرداري- جنب سينما آستارا- پلاك84781ميدان تجريش45

آقاي میر حسینی755356051 -55331006تهران، نازي آباد، خ مدائن، بعد از ايستگاه برق، پلاک116و848118نازي آباد46
آقای عطائی فر1866750236 -66750412تهران، خ سي تير، جنب بانک ملي شعبه سي تير، نبش كوچه بهزاد، پلاک84983سي تير47
---9448381495-48381492تهران، اول اتوبان کرج، خ آزادگان، برج هواپيمائي ماهان851باجه هواپيمائي ماهان48
آقای حسینی4469009044662252تهران، فرودگاه مهر آباد،پرواز‌هاي داخلي، ترمينال 8522مهرآباد ترمينال492
--3-33548441تهران، میدان بهارستان، خیابان مصطفی خمینی، خیابان امیرکبیر شرقی نبش کوچه علیرضا جاویدی، پلاک853120امین حضور50
آقاي اميري55154729 55154631تهران، ميدان محمديه، خ مولوي شرقي، ايستگاه سعادت، نبش کوچه اكبري، پلاک854518مولوي51
آقاي  بوريايي اميري522816689 -22816691تهران، خک‌امرانيه، شهيد لواساني غربي، نبش دو راهي آريا، پلاک 8552لواساني52
آقای صفری4451755644517662تهران، بلوار اصلي تهرانسر، نبش خ چهاردهم، پلاک 85664تهرانسر53
آقای صالحیک‌یا8744167199 -44167182تهران، بزرگراه شهيد ستاري، بلوار فردوس غربي، بزرگراه شهيد باکري، مرکز خريد‌هايپراستار857هايپراستار54
خانم قدمی2243197622432692تهران، زعفرانيه، خ آصف، خ بهزادي، پلاک8583آصف55
آقای ملک شاهی2295995922959909 تهران، چهارراه پاسداران، میدان حسین آباد، ساختمان مهدی،پلاک859120ميدان حسين‌آباد56

آقاي صدقیانی2257507622776571تهران، خ شهيد کلاهدوز)دولت(، خ اختياريه جنوبي، نبش کوچه خداجو، پلاک86026اختياريه57

آقاي فعال2243241922432426تهران، بزرگراه چمران، خروجي اوين، درکه، خ شهيد کچويي، پلاک88 و 86190اوين58
آقای اطهری 8890617888807592 تهران، بالاتر از ميدان وليعصر، نرسيده به كوچه ناصر، پلاك 8621777وليعصر - زرتشت59
آقای علیخانی1822753913-22753914تهران،   ميدان قدس، خيابان شهيد كبيري)دزاشيب(، سه‌راه عمار، پلاك 863158دزاشیب-سه راه عمار  60
آقاي آهنگری8894175288945192تهران، خ طالقاني، نبش خيابان بندر انزلي ، ساختمان بورس کالا، طبقه همکف864بورس کالا61
آقای نصيري6647767466477655تهران، خ جمهوری، پس از تقاطع فلسطین، جنب اورژانس تهران، پ8651040جمهوری-ابوریحان62
آقاي قاسمی422145832-22146083سعادت آباد-سرو غربی-میدان سرو-ضلع جنوب شرقی میدان-پلاک8667سرو63
---4470146744711782تهران، بلوار دهکده المپکي، خ شهيد يعقوبي پلاك8672دهکده المپکي64

خانم ترابی 826601509-26601505خیابان شریعتی-قلهک-نبش کوچه خلیل پور-پلاک8681498قلهک65
آقای اسلامی6656261566572865میدان توحید-ابتدای  خیابان ستارخان-نبش کوچه ستایش-پلاک8692ستارخان66

آقای رشیدی4446251044462815خیابان اشرفی اصفهانی-بالاتر از میدان پونک-نبش کوچه نوزدهم-پلاک8701پونک67
----22823245 22823249 خیابان اقدسیه-بعد از خیابان سپند-نبش کوچه نسیم-پلاک87163آجودانیه68
---2253015622530146 خیابان استاد حسن بنا، بالاتر از میدان ملت، نبش شهید عبدی،پلاک8721شمس آباد-ميدان ملت69
آقای‌حیدرهائی8884594288846190تهران، خ كريم‌خان‌زند، نرسيده به ميدان هفت تير، ضلع جنوبي، پلاك 87342كريم‌خان زند70
خانم خسروی2611720126117195 – 26117192خیابان دکتر باهنر)نیاوران(،روبروی پارک باهنر،پلاک874148نیاوران71
خانم حكيمي722357605-22378856سعادت آباد،میدان فرهنگ،بلوار 24 متری،نبش کوچه چهارم غربی875بلوار 24متری سعادت آباد72
آقای ملکی5222696453-22696451تهران، الهيه، خ شهيد آقا بزرگي، نبش استانبول، پلاك87630آقابزرگي- الهيه73
آقای احسنی9766816008و28و66815965بزرگراه فتح،جاده قدیم کرج،بعد از شیر پاستوریزه،مجتمع تجاری تهران،پلاک 238 877بزرگراه فتح74
آقای اسدیان4683223046832241شهر قدس)قلعه حسن خان( بلوار 45متری انقلاب،جنب بانک ملت،پلاک 878112شهر قدس75
آقاي عظیمی9526319927و22317194بزرگراه رسالت- نبش جنوب شرقی رسالت و تقاطع مجیدیه- پلاک879417رسالت- مجیدیه76
آقاي جلالي4421104044211841شهرک ژاندارمری،بلوار مرزداران پلاک 881136بلوارمرزداران77
آقاي جلیل زاده688983157-88983154بلوار کشاورز- روبروی وزارت کشاورزی پلاک882178بلوارکشاورز78
آقاي پاکزاد8836381888366769و88578171سعادت آباد،بلوار دریا،پلاک 883863بلوار دریا79
آقاي احمدی 8824726288485787، 91-88485784كوي نصر)گیشا(،نبش خیابان نوزدهم،پلاک884262گیشا80
آقاي سرمدي4481445 3-4479960026 -3 026کرج، ميدان سپاه، اول خ جهانشهر، نبش نيلوفر، پلاک 9011جهانشهر کرج81
آقاي ساماني‌پور32254862- 9026-2206472 -3 026کرج، خ شاه عباسي، بين ميدان توحيد و ميدان قدس، برج سامان902ميدان توحيد کرج82
خانم سرمدی32770196- 2770196026- 3 026کرج، ميدان هفت تير، ابتداي بلوار شهداي دانش آموز، تالار بورس903بورس کرج83
آقاي رضایی33417905 -5026-3415733 -3 026مهر شهر، بلوار شهرداري، فاز2، نبش خيابان 208، پلاك 905543مهرشهركرج84
آقاي ايرج كاوندي65268962-3021و65269021-021شهريار، خ وليعصر، ضلع شرقي ميدان امام، پلاک 904130شهريار85
آقاي فرامرز زاده3365160-20411-3373800-0411تبريز، خ امام خميني،بالاتر از ميدان شهيد بهشتي، جنب کوي فرهنگ، پلاک9601521 تبريز86
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خانم هریسچی3319864-33270850411-0411تبریز، خیابان ولیعصر، حد فاصل فلکه بازار و ایرداک،پلاک960227وليعصرتبريز87
آقاي موسی‌خانی5573673-20411-5573671-0411تبریز، ابتدای خیابان17شهریور جدید، جنب ساختمان آبان،پلاک17 960314شهريورتبريز88
آقای محمودی3293260-640411-3293263-0411تبریز، ابتدای جاده ائل گلی، بالاتر از هتل شهریار، نبش کوی الهی پرست، پلاک96043استاد شهريار89
---5242623-52440490411-0411تبريز،بلوار جمهوري اسلامي،ابتداي خ دارايي،پلاک9605192732بازار تبريز90
آقاي دانشمند3310712-32974010411و3335400-0411 تبريز، خ وليعصر، ميدان معلم، پلاك 960620ميدان معلم تبريز91
آقاي مطمئن32240392-9044-32243668-044ارومیه، خ کاشانی، روبروی مرکز بهداشت،پلاک9621156اروميه92
---32227846-24044-32250522-044اروميه،خ سرداران، جنب مسجد قدس، پلاك 9622 169سرداران اروميه93
آقاي ستاری2253501-80451-2252601-0451اردبيل، خ شيخ صفي، پلاک 9641160اردبيل94
آقاي ربطي2254099-80451-2254091-0451اردبيل، ميدان شريعتي،به طرف ايستگاه سرعين،  پلاک9642346شريعتي اردبيل95
آقاي سبزه زار32230428-7031-32230424-031اصفهان، خ فردوسي، نبش منوچهري، ساختمان امير، پلاك 80313اصفهان96
آقاي غیور36269409-8031-36282572-031اصفهان، خ توحيد، پلاک 5 9521زاينده رود اصفهان97
آقاي رحمانی36291329-6031-36291325-031اصفهان، ميدان آزادي،خ چهار باغ بالا،نبش کوچه بهار آزادي9522چهار باغ بالا98
آقای سیف الدینی32237426-9031-32209476-031اصفهان، ميدان نقش جهان​، ابتداي خيابان حافظ9523حافظ اصفهان99

آقای منصوری 34413688-34412271031-031اصفهان، خانه اصفهان، ابتدای خیابان گلستانه، پلاک952460خانه اصفهان100

آقاي کریمی3333152-90841و3368976-0841ایلام، خ طالقانی،روبه روی فرمانداری ایلام، پلاک9261351ايلام101
آقاي راهنمایی2235591-30661و2و2235590-0661 خرم‌آباد، بلوار علوي، نرسيده به ميدان امام، پلاك 9281422خرم آباد102
آقاي فرشيدفر5562325-240771-5562319-0771بوشهر،ميدان امام خميني،ابتداي فرودگاه،پلاک914137بوشهر103

آقاي تيموري2247348-22443200584-0584بجنورد، تقاطع بلوار امام خمینی و میرزا رضای کرمانی9321بجنورد104

آقای آرزومندان  8443914-10511-8444460-0511مشهد، بلوار احمد آباد، سي متري اول، نبش كوچه رضاي دوم9301مشهد105

آقاي گرایلی 2241046-70511-2283802-0511 مشهد، بلوار مدرس، نبش مدرس ​5، پلاک 930237 مدرس مشهد106
خانم سازگار‌ 7674046-90511-7648208-0511مشهد، بلوار سجاد، نبش سجاد8 يا خ لاله جنوبي9303بلوار سجاد مشهد107
آقای حاتمی6097895-40511و6097892 -0511مشهد، بلوار فرامرز عباسی،بین عباسی 1و3،پلاك9304168فرامرز عباسی مشهد108
آقای طوسی  8841529-88348440511-0511 بلوار‌هاشمیه،بین‌هاشمیه 16 و18 پلاک144 9305هاشمیه مشهد109
آقاي علي ابراهيميان3349416-150551-3349413-0551 نیشابور، خیابان امام خمینی،روبروی کوچه واعظی،پلاک93161388نیشابور110
آقای نیک کار4450975-40561-4450970-0561بیرجند- خیابان مدرس-نبش چهارراه دوم- مقابل حسینیه گازاری ها - کدپستی 9341 9718697715بيرجند111
آقای اهل الیرف 3920745-70611-3920523-0611 اهواز، خ کیانپارس، حدفاصل خیابان‌های 3و4شرقی، پلاک9701205اهواز 112
آقای دویریجی زاده3332381-190611-3332416-0611 اهواز، خ انقلاب)امانیه(، نبش خ بوعلی، پ18، ساختمان سیمرغ9703امانیه اهواز113
---33327733-60024-33320654-024زنجان، میدان آزادی، ابتدای خ امام9681زنجان114
آقاي دارویی33568681-33568651024-024زنجان، خ سعدی شمالی، نبش کوچه روشن، ساختمان اشراق، پلاک968272سعدي شمالي زنجان115
آقاي شهركي3263282-790541-3260178-0541زاهدان، ميدان امام علي)ع(، ابتداي بلوار شهيد مطهري 9131زاهدان116
آقاي آزادي2319513-270711-2319521-0711شيراز، خ زند، بين خ فلسطين و20 متري سينما سعدي، پلاك 396،ساختمان پاسارگاد9101شيراز117
آقاي یاری2274834-40711-2262852-0711شیراز، فلکه گاز، ابتدای خیابان جهاد سازندگی، جنب فروشگاه رفاه، پلاک910220 فلکه گازجام جم شيراز118
 آقای بردبار6279216-890711 و6279180-0711 شيراز، خ قصرالدشت، روبروي خلد برين، پلاک910375قصرالدشت شيراز119
آقاي جمسی6341397-63414060711-0711شیراز، معالی آباد، نبش کوچه 27، کدپستی 91047187711645 بلوار ميرزاي شيرازي120
آقاي ارجمند2233834-22338350711-0711شیراز، بلوار وکیل، خ27، جنب رستوران شرزه، پلاک910584 بازار ويکل121
آقاي نظری6263329-0711 6263065 و6263165-0711 شیراز،بلوار ستارخان،بین خیابان عفیف آباد و خیابان ولیعصر)عج(9106ستارخان122
آقاي فرضی33358095-8028-33357305-028  قزوين، خ خيام شمالي، جنب بانک ملي شعبه خيام شمالي، پلاک 9201560قزوين123
آقاي بهاری5242650-470763-5242640-0763قشم،بلوار امام قلي خان، روبروي مرکز تجاري خليج فارس و مرجان9821قشم124
آقای درویشی 32916616-3025-32940601-025  قم، بلوار امين، نبش کوچه 41 9001قم125
آقای مجاهدی7705949-37708841025-025قم،فلکه جهاد، خ19دی، پلاک555 و9002557فلکه جهاد قم126
آقاي سخاوي3245426-340871-3245431-0871  سنندج، خ سيد قطب، پلاک92713سنندج127
آقاي نقیبی2267960-22334960341-0341ک رمان، خ قره ني، نرسيده به ژاندارمري، نبش تيمچه9501کرمان128
آقاي ابراهيمي2476765-20341-2476761-0341کرمان، شهرک باهنر،ميدان کوثر، جنب شهرداري منطقه 95022ک وثرکرمان 129
آقاي علي‌پور3222101-60391-3222105-0391ابتداي خيابان مطهري، بعد از پل فجر، ساختمان محمد عسگري9511رفسنجان130
آقاي توحيدلي7259971-640831-7259959-0831کرمانشاه،میدان فردوسی،جنب بیمارستان معتضدي، پلاك924112کرمانشاه131
آقای حسینی2235375-22353480741-0741ياسوج، بلوار مطهري، پلاک9251400 ياسوج132
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 ـباجهنمابرتلفنآدرسکد شعبهنام شعبهرديف نام مسوول شعبه 

آقاي خیاطی4452259-950764-4452490-0764 يکش، خ فردوسي، مجتمع تجاري يکش، طبقه همكف، پلاك 64 و 67 9801يکش133
آقاي ميداني2269012-80171-2369001-0171 گرگان، خ وليعصر، بين عدالت 8 و10 9441گرگان134
آقای قاضوی 3347624-190172-3347612-0172گنبد کاووس،خ امام خميني جنوبي،بين خ گلشن و شهداي شرقي پلاک 94421839گنبد135
آقای بابک دولتی7224713-120131و7224710-0131 رشت، ميدان باستاني شعار، اول بلوار گلسار9401گلسار رشت136
---2296435-80121-2296421 -0121آمل،خیابان امام خمینی،حد فاصل آفتاب 18 و943120 آمل137
آقاي رستميان3259761-50151-3259762-0151ساري،خ فرهنگ، بعد از سه راه قارن)به طرف ميدان شهدا( پلاك 940228ساري138
آقاي دانشفر2197148-40111-2197141-0111بابل، ميدان ولايت، ابتداي خ مدرس، روبروي شهرداري9421بابل139
آقای غفوری4210274-700192-4210261-0192تنکابن، خ امام خميني، نبش شهيد مروتي9422تنکابن140
آقاي کریمی32225957-10086-32214504-086 اراک، خ شهيد رجائي، پلاك 95618837 اراک141
آقاي گوري2235330-80761-2235302-0761بندر عباس، خيابان امام خميني، سه راه دلگشا،  برج نيلوفر، طبقه همکف9121بندرعباس142
آقاي ترابيان 38213289-2081-38213290-081 همدان، خ جهان نما، روبروي خ آزادي، پلاك 153، برج شهباز، طبقه همكف9221همدان143
آقاي حكيمي32527338-32527332081-081 همدان، خ شريعتي، نرسيده به چهارراه خواجه رشيد، روبروي کوچه نبوي، پلاک 9222273خواجه رشيدهمدان144
آقاي رشیدی 6269525-20351-6221691-0351يزد، خ امام خميني، جنب کوچه شهید صدوقی، پلاک 9541274يزد145
--5248206-50351-5248203-0351يزد، بلوار جمهوري اسلامي،نبش کوچه وحدت، پلاک 954279جمهوري اسلامي‌يزد146
آقاي شهاب33320476-33320289023-023 سمنان، خ مولوي، سه‌راه فرمانداري سابق، پلاك 9451224سمنان147
آقای یزدانی 2277580-50381-2277583-0381شهركرد،خ ملت، نرسيده به چهار راه بازار، پلاك 9571392شهركرد148
آقاي بهرامی2226731-0631 5-2226724-0631 منطقه آزاد اروند،بلوار شهید منتظری)شاهپور سابق(نبش خیابان امیری9851منطقه آزاد اروند149

ليست مشخصات مربوط به سرپرستي‌ها

آدرس سمتنام

خيابان دزاشیب سه راه عمار،پلاك158-طبقه فوقانی شعبه دزاشیب- تلفن:22717569 نمابر :26850460سرپرست منطقه1عزیزاله عزیزی

خیابان انقلاب، بین چهارراه کالج و ولیعصر، ش 803  ، طبقه سوم استیجاری، سرپرستی منطقه دو تهران .  تلفن 5-66483363 ، نمابر 66483366سرپرست منطقه2هادی صدیقی

سعادت آباد- خ سرو غربی-میدان سرو- پ7-طبقه فوقانی شعبه سرو- تلفن:22075498   نمابر:22078554سرپرست منطقه3محمد غفاری

اصفهان - خيابان توحيد مياني- نبش کوچه شهيد تقي آبادي-پلاک  5- ط اول - تلفن 36284080-031 نمابر:36284090-031سرپرست استان‌های مرکزتقي لقماني

کرمان- خيابان سپهبد قره ني- نرسيده به ميدان سپهبد قره ني ) ژاندارمري سابق(- جنب تيمچه-پلاک 216-سرپرست استان‌های جنوب شرقمنصور صرافي
 تلفن :95-2238794-0341  نمابر : 0341-2266324

مشهد- بلوار سجاد- نبش سجاد8-) خيابان لاله جنوبي(- ساختمان بانک سامان طبقه6- تلفن 44-7679143-0511سرپرست استان‌های شرق و شمال شرقاحمد ابراهیمیان

تبريز-خ امام خميني-بالاتر از ميدان شهيد بهشتي،جنب کوي فرهنگ-پلاک 521 -طبقه چهار ساختمان شعبه تبریز-سرپرست استان‌های شمال غربعبداله اصفهلانی
 تلفن 3373840-0411 نمابر:0411-3373837

شیراز، خ زند، بین خ فلسطین و 20متری سینما سعدی، ساختمان پاسارگاد تلفن:  2319457-0711 نمابر:2319466-0711سرپرست استان‌های جنوب و جنوب غربمحمد نبی وفا 

ساری- خیابان فرهنگ- بعد از سه‌راه قارن- طبقه فوقانی شعبه ساری- تلفن:3259784-0151سرپرست استان‌های شمالسید حسین ایمانی

زنجان، میدان آزادی، ابتدای خ امام-  تلفن: 1-33365860-024      نمابر: 33365864-024سرپرست استان‌های غربابوالحسن گروسی

شعب بانک سامان پاسخگوی همیشگی شما 

پنجشنبه باجه بعد‌ازظهر شنبه تا چهارشنبه شعب

8 تا 13 ----- 8 تا 16  شعب استان‌ها ‌ی تهران، فارس، اصفهان، آذربایجان شرقی، خراسان رضوی، قم و البرز
8 تا 13 ----- 8 تا 18 شعبۀ ‌هایپراستار
24ساعته 24 ساعته CIP فرودگاه امام خمینی)ره( و واحد
7:30تا 13 17 تا 19 7:30 تا 14 شعب شهرستان و شعب مناطق آزاد قشم و اروند
7:30 تا 13 17:30 تا 19:30 7:30 تا 14 شعبۀ منطقۀ آزاد یکش

9 تا 14:30 ----- 9 تا 18
باجه‌ها ‌ی واقع در مراکز خدمات مجتمع علاء الدین تهران،  مجتمع پردیس تهران، 

سیتی سنتر اصفهان و زیتون اهواز



تیر1393 / سال دهم،شماره 6685

جدول نرخ  سودعلي‌الحساب    سپرده‌هاي سرمايه گذاري 
مدت دار ريالي از تاريخ93/2/13

 نرخ سود سالانه
 10
 14
 16
18
 22

نوع سپرده       	
سپرده سرمايه گذاري كوتاه مدت

سپرده كوتاه مدت ويژه سه ماهه
سپرده كوتاه مدت ويژه شش ماهه

سپرده كوتاه مدت ويژه 9 ماهه
سپرده بلندمدت يك ساله

جدول نرخ سود سپرده‌های سرمایه گذاری مدت دار ارزی
 از تاریخ 92/10/21)نرخ​ها به درصد(

نوع ارز
دلار آمريكا

يورو
درهم امارات
پوند انگليس

1ماهه
 1/5
2/25
3/25
----

2ماهه
2
3

3/5
----

3ماهه
3/5
5
4
1

6ماهه
4

5/75
5/5

1/25

9ماهه
4/25

6
6

1/40

1ساله
5/75
6/65
6/5

1/50

نرخ سود قطعی سال 1391 نرخ سود فنی با تضمین ده ساله  

18 15 اندوخته‌های با ریسک کم

19/5 14 اندوخته‌های با ریسک متوسط

25 12 اندوخته‌های با ریسک زیاد

نرخ سود اندوخته‌های بیمه نامه عمرو تشیکل سرمایه سامان

نرخ سود سپرده‌هاي ارزي و ريالي
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